٣ب‎ | ॐ ` 7 


٦٤٦۹711 ۱۸×× ۹۴+۶‏ 
चैःरोन्तारमरोनलनान्यम्भीनिषिःसनितः ५ ۱۰‏ 
٭1۔ انی مرش ضرتان اور مق سے اف کے رک من ا رتھا تا کا ار تن تا 
11 پر فی کے - । ८८८८‏ مم مو و ائے لم نائین ^+ مواسےے سور اور 
آمدمی ~~~ و کک ریب 
रक्षः पिशा चदान वदेत्यभुजङ्गःस्मृताम्पुलस्त्पस्य । पु‏ 
लहृस्यतुफल मूर्ल क तो स्तुयनाःसममेभू तः ५ १९५‏ 


दूति श्री 6)) ط٣7‎ 
हत्संहिताया सप्तपि चारो नामचयो 


7 9: ۷۷ 

۱ | ~ ¢ 4 اح رالو رت اورساسب ےمٹثت 2 ८‏ - ۳2 لے 

गक 2 ८-४-८1, 
--~ کہ رای اور کر لو نک سے تم وا وی وھ سے‎ 


یرام را ار کیا ی موئی ہر تسین 


ہت رکوعا نام تی روا ن صا ساٹ ہوا 


کت کو 


ہے 


ہا ۰ 937)++٭3 +7۹ حجت0+ 
वर्षे ×7 3177 68 भाजितारे ۰ 1:  ॥‏ 


1۔ پر ھا 1„ شر وت کے لو ۰ ۶ +~ عیارٹ بس کے & ५1‏ ۱ 
.ستتسں 4८‏ راف <= رب سو و شا ون امن اٹ اور 
91 ٰ 






رص تشگ ۹ 
। ॑‏ یٹس سے نہ جس سرک کے کو ےپ = 
ما سوا گے ~ اب ارت برنٹ کے 9000 ८. 4 £ क‏ اه سیت ہن ~ | 
٣۳321-11۳3 पोजि हान संरव्यानाः\ म-‏ 1331وت 
 सवत्स घोषयामुनसारसख्रत मत्स्यमाध्यमिमाः "५ ॥‏ 
माथुरकोपनज्योतिपधमौएएयानि शूरसेनाश्च । गो‏ 
ग्रीयोरेहिर पाएट गुडाश्यव्यपांचालीः ॥ ३. ॥‏ 
٠11۹1 2:731۹‏ ۰ج1۹7 
सोदुम्बरकापिष्ठल गजाहयाशैनिमध्यमिदम्‌ ॥ ४ ॥‏ 
و۳ وم = 0 شش ہےمسن۔او رک اشن 
१‏ سے مر نک سمقت من کیارٹ رسس ہر وٹ و کا بت من وزر / +^ 
८1.८८. ٰ‏ جع کے ان 27.८८‏ „ اعت 
خک اش وص ارعہ خوسم نو پآ ون یٹ 41 اس و 14710( 
ٰ کر و ८4 -- ८-1-41‏ | 
تع کھاگ کے وش رین ۔ ١ب‏ حیارت خیش کے کورف دشا کے دلیش س کن مں - 


्धपूवेस्यामजन इ षभध्वजपसममास्य वद्िरयः । 
गाग्रमुखसुद्यकवेर चान्दरपुरःगर्षकर्णाश्च॥५॥ 
एस्‌ मगधि बिरगिरिमिथिलसमतरोडा,श्वदनर- 
न्तुरमा ५ तिषलोहि्यक्ीरेदसमुद्पुरुषार्‌ः + 
उदय गिभ गोडरूपाडोत्कल कागरिमेकलाम्बष्ठाः। ए- 
 कपदतामलिप्रिरकोग्रतसावदेमानश्च \9॥ +۱ 
21 ८००५८ اسب وب دشا کے رلششو نکا ییچیاک‎ - = ॐ - थु ॐ - <$ 
7 بن ۔ ان سے € سح او ماکوات سیت اک ری وید‎ “~ 
عانرر شورف رت حس + سور مت ما 4« ار اسو سان‎ 
تر مس یور س نس کیک ندال حر ریھک +^ یی > 2 كت‎ ~ | 


7 ام لی کک ٹیک اورزر مان سے کم (24८९, ८८‏ 


















7 





۱.۰-۱۷ ×۸۳ ल लिङ वंनोपवंगजगगंखः ग 
| ` लिकंविरमेवत्साःन्ब्रवेरिकाश्चोर्ध्वकएगश्च॥ ८ १ 
| इृषनासिति रचर्मदीपाचिन्ध्यान्तवातिनच्िपुरी । श्मभु- | 
 , धररेमङ्खयग्यालगीवा महाग्रीवाः ॥६॥ > ॥ + ॥ 
| किभ्डिन्धङ्एरक स्थल्निषाटराष्टाणिषुिराश्रएौः । 
 सहनग्नपरा शरबरेगण्लेषायेनिकेदेश्णाः ५ ९ ۱ 
ار کون ہے وش س من ش ں ماف یک بر لک‎ 1 9 - 4१ 
{८ اور ول برک الک 7 دوک صاع ل موی تی‎ <~ / “^~ 4 
مم مرک‎ ८/4 ال7 تال‎ >^ 


مور سے وپ 1/८.‏ من من اب دک کے دش 












٠۹۹3857131111618 81-71111۴۰ ۱ 
- ۴۴۳۲۸۱۱۲۴۸۸ द दूर महैन्दमालिन्यमरक - ۷ل‎ 
ककररकणपन वासिश्रिविकफणि 113117 
ऋभाकरयेएा वनकदशपुरगेसरकेरल काः ॥ २२ ॥ 
कणर महाटरिचिच इरनासिखरोरगिरिचोलाः । जीं 
चदीपनयधरकायेयो ष्यम्‌ ॥ २२ ॥ + ا‎ 
 चैदूयेशरंरखमुक्ताविनारिचरथर्मैपडन दीपाः । गण- 
एन्य 2۱۹78۱88۰۷۰ दिक्‌ सुमनमाः॥२५॥ 
तुम्बयनसा्मेणेयक याम्यो दयि तापसाज्रमासषि काः ۱ 
 कांचीमरुचीपटृनयरेर्थायेरसिंहला रष माः ॥ २५ 
बलदेबपटनं दण्ड कावनतिमिङ्गलाशनाभदाः।रुचछे ` 
2 जर दशेत ना स पर्णीति विननेयाः॥ ۰۱ * ५ 
















| ری سر‎ र 
| 1 رتا کٹ ونس اس وک اھ و ا و مسا‎ 











2 ا سز‎ आ “८८ 
یک‎ ८~५ رٹم سر ٹن 24“ اور‎ 0 ٰ | 
-८ ولس‎ ८-1-44 
۹31683۲۹3 8٣۳12 च 
۹1:31۶ ۹7871418131۲: ॥ ७ ١ 
फेनगिरियवसमागेरकर्ण आवेयपारश्वद्रदाः। व 
वैरङिरातखश्डकव्याश्याभीप्चंचूाः ॥ र्ट ॥ 


ٰ हेमगिरितसिन्धुकालकरेवत्‌क 4 
स्लात्यायेभत्रितयेचे यश्च माणवो 


</+ ہاو ۱۹۔- 1( امو [८.7.44‏ 
مل کلاس وج دع سوہ مرو رو ۔ا مم گل اری ار 
< 71 شر رتس را ری 0 سم کی ^^ 
رو او ور وٹ اور انی رت ای درا سس جا ८‏ کے سوا یآ خی نیک 7 
ہن - “~~ (र - ८.८‏ 
पस्यामणिमान्मेधयान वनो घः कुररो. स्तगिर।‏ 
 जपरन्तकश्राननि रहिदहपम्र ×-83ج۷٣‎ 1 २० ॥ `‏ 
षंचनररमग्पाएवतारक्षिति्तुगकेश्यकनस काः । `‏ 
निमी राम्ने-खछायेपश्विमरिर्खिनास्तेच ॥ २९ ॥‏ 
ا۶/۸ - = رشا کے ८,42.५4‏ رج 
८५‏ کان حصرارں 1 سیک 24 ٰ 
کان سی ~ ذررت اریت 2 ८८/2६‏ پروی وھ مسا | 















لح 
أ|' ۰2 







07 ج3۹1 کش‎ लमः! ष- 
جج 31ج ج7‎ 23 राज्यद्धसिंह वनख स्थाः ५२२ ॥ 
देणुमतीफल्गुलुकारासद्‌ागुरुङ्‌ त्सचमेखगए्याः\ ए 
विलोचन श्रलि करीषे 23111۹ ॥ २३ ॥ 

۷ى ۷۳ط ہسے سے ا ८५८‏ رجراد .104 "८.‏ 
।‏ یک ५‏ اسر یرام رین ری می مدکی 

1 ۰ 7 کک ;4 رو ا क‏ 

سے سب ام لونع گے وسر مرن ~ ا سار ^< یت سن ~ 
उत्तरतः कैलासो हिमवान्‌वसुमानगिपििनुष्माशच ۱‏ 
कुद गी नाच ॥ २४ ॥‏ :831151991۰ :2129181 
रेकयवतानियामुनमोगमस्थाजुनायनीग्नीधाः ۱‏ 





×٦× آ٭‎ 681317131۹91 ५ २५॥ 
ङेश्रधरदिपिरनासिकदासेरकवारधानशरयानाः ١ 
तक्षशिलपुष्कला वत ۲۹ 317381: ۱١۱ 
अम्बरमदकम।लनपो रय कच्छारदणए्डपिड्लकाः । 
१" ॥२७॥ | 
र ताल राजन्यखचरगव्याश्च ।यौ- | 
भेयदासमेयाःश्यामा साः सेमधूतोश्च ॥ रर ۱ 
موا ینان سڈنا‎ 141 १9 ٢٢و‎ ٢٢ یو ۵ئ و‎ 
227 ے‎ 2८.27... ८.१1 رست‎ ५०.८८ 
اس گی بس دھ ٹف وص‎ (4८2 ५८ 2 ہہ وب‎ <. 
| ترک ا لن‎ 4 ८४2 ‰> نع‎ 7 | 
فک‎ ¬ 27 
مہ را ریو کی کی ال‎ ~ल हि مان ہم‎ (026. 
(=^ <~ - प्र کیااک جج‎ 7 
۱ ئا‎ |, । ۔ اب المّاںن رن کے وش کت من ۔‎ ५८५५ 
|. . रेशन्यांमेरकनश्टन्यपद्ुपालकीरकाश्सीर्त्‌ः 





4 _ _ ~( سے 


 मिसारदररतंगणएङुल्‌त रिय वन टाः ॥२६ ॥ 
71+017 فا متخ‎ 331 
1 77 ४ 6۷۹۲۲) 
۹۹۹۱۱۱6771311119 53689 । पोर 
वची वरनिवसनचिने न ॥ 38 ॥ 
1-८-41 ८... 5५42 ८०७५८८५) - “1.9 (~ , #4 
7 سن‎ <~ ^-^ ८ ا کٹ‎ +. ~ 
رک خرن ~~~ لم سن داش ٹک لور‎ 000 2210 य ول‎ 
مر .~ بص ~ ہےسب دی رب فی اش کی من من ۔‎ (८ صور‎ 
- 7۹×8۰ 3چ‎ 838: 0٦7۳٣ 
۳۲٦٥87: -3ہ3ا>‎ 2-۹1۲۹ ۱ ३ ॥ 
*×١٭×3(‎ 13+238 सिन्धुसौवीरः रा 
जाचहारही रे मदेशोन्यश्च 18۳۴۰٭‎ ॥३३.॥ + ५ 


दूति श्री वराहमिरिराचार्यरुती रः 
हत्सेहितायानक्तच कूमं विभागो 
नाम ۹۹71070. 


۱لم و۷۳ کر کاو من تن ~ 1 .2 ~ کر 
^ نے ا ححا ل مدرم میک س اوت ارٹ سو سو ماریمور گر او رین کے 


ھا سرت سو- | 
شی (८‏ ونہراحار کی ال ی مو بت سل متا سن 
4 2 ۱ جاک 1-८-८4‏ 








رت 





{८.८ [4 7 | ۱‏ اما 0 
۲ ہہت ادا سے ھ] ۱ 


ہما 2 ८,‏ | و صا = 
> 

साग्ने यसित कुमुम हि ताग्निमन््रन सूउभाष्यनाः । 
| साकरिकनापितदिजधररारपुरेहिताव्यनाः ۷ 
~^ ھا ت مل تا ترما سے‎ +< ~ ८. (>+ चाक سم‎ ~~ | | 

7 

ھا ہگ ارات پساکرا ^ دحا کول گەائ ےارکاری نا رت 
مار حروست خولیتی <€  -‏ 

1:181٦1۹419177160 1:77‏ 
किसी ग्वे ष्य सम्पन्नाः ॥ २ ॥‏ 009918 
کر سو رت کے مت سرت 4/1 न‏ خر ہے ^< @ ° ५/1:‏ 
ٰ‪ ری سے وا ےک یں صا کےجصوکصت یکر نے وا لے رع تا و ار 
/ سس سے سب ری نت ध‏ | 
1۴٤‏ 9 7119111183111491 
۰۱ ص١۱ मृगरोमषीथिगान्धर्वकामुकालेखदाराश्च‏ 
۳۴۔ کت 2 ~~ न‏ شب ८८८‏ بین سے لواسی (४‏ 
مرگ £ من سم ٹن ہے وا لے سا سے وا لے بای 
یی تی ८‏ ^ ^-^ سے سب ملن امن ہن - 
۳ج ۱ :77ج रदेवधबन्धानतपरदापसे‏ 
ا धान्य तीरूणमन्राभि चारवे ताल समनाः ۱ ४‏ 
اب پچ سے 2 رھ او ر مد سن کرنے والے تویحی رتو لیے والے کے ایر ار ८‏ و 
مر سالص اورخحصر صن تقت رک وھا ارات شا لآ کرو متا ٹن وا .4( 
८८ ९.‏ سے وا سیل اور السا ८८८८‏ لے رسس اردران گن न~‏ ۳ 


आरित्येतत्यौ रार्यशोचकुससूषधीयशीर्ध युताः ।उ- 
तम धान्य दिभः 8۹11 सरिखिजनाः॥१॥ 


عجہ मय य नमः गयि‏ وو س٘۱٢جیے‏ سے 




















। 


1 








_ 1 





म नं‏ 7 سس ماس سور رج 


















{ .< سرس ^ ~ ;44 سیک او رجنب = 
ٰ سے سس ~ میں مرن می ~~ | 

पुष्येयवगोधूमाः णाली क्षुवनानिमन्विणोभपाः ۱۳‏ 
सिलोपजी जिनः साधवश्च य्तेशटिसक्ताश्च ॥ £ ٠‏ 
५‏ - ون 7८,‏ مع ८4८‏ نی ८८‏ نل سے جو نک رم وا ےکا 
| پر ८-५-८1 ८,“ ५८.८४1‏ ----< جن ~ 
अदिरेषे रचिम कन्द मूल 6))‏ 
۱ ن۱۱ परधनहरणभिरता सतुष धान्यं सवे भिषजच्र‏ 
न‏ 
41८ 2८‏ اورسب پرکوارکے ~ ५८ ८८14 (५)‏ - 
।‏ :6177 31711173 :8215317177 
पिवृभक्त बणिर्‌ भूराः कव्या दाः खीदिषोमनुजाः॥ ट ॥‏ 
#^ ~ وع او رأل نک رک ححللت سسش سکو تہ اکا न; (1.८2.‏ 4 
کے (تفقال ٣‏ ہارر دی ما سکھا داسف اس رتو لے دو ڑا سکیس نس بے مکی اکنا 
आर्‌ ۹×۱ षुनरयुवतिसुभग गान्धवैशिसिपायानि।‏ 
कपीसलवणमाकषिकतैलानिक्‌ मारफारश्वापि ५ ई ॥‏ 
८ 4 ~. -4‏ سک رے مو نت =( 
£ سی سب مو را ھا “~ من گن ۔ 

77 پ1 आर्यम्तेमादेव‏ 
समनुजेन्द्राः ۱۰ ٣۰‏ :717713711717۳7۲3 
٭]۔ ~ والے 2 جو ڑعامزی ی۲ک مواسے پا رکون کے ا 
ارا یس رت ९24 दु‏ ہہت وحن ا سے پر 9 اکر १0‏ 
اور روا سمب 21 ٹل ینیب 


۵۸۰٭۵۳۳۷۳۳۹۳۰۳۳+چ | 





مجر 


10 وع ٰ ۴ ८८‏ رر مر نے وا سے تاتھیون کے اوتھاری ( | 
ख्य गान्धवेगन्युक्तिनाः।गः‏ 1۲11171۹ 83۲۳۲۲ 
٠٣۰179۹: ۲۶ 737111881۰116 ॥ १२ ॥‏ 11 
०८८, ८.८८ ۳۲‏ نے وا (سار ८-14-८८. ५८.८८८‏ ( 
0 ےنوت ےجو رہہ ما مو ہے ( حطر سار ویر مت 
من تن کرو کے 4८4८८ / 114 ^ -८‏ | 
لاح د جا ८1.८८4 ^ + ८८ ५.८.‏ ہے سب رین کپ - 
स्वातोरवग मृग तुरगावशिनोधान्यानियानप दु सनि ۱‏ = 
सस्थिरसोदलघुमन्वतापसाःपएय ङु प्रलाश्च ५९३॥‏ 
ہے مرک لص رے بے مت 11 سی سو سر ڑا श‏ 
۱ | سے الب ست سز و ہلاو مو نہ سے مسارم ما مسب سو/ وس گت َ‫ 
इन्दाग्निदेवते स्कपष्पफलप्रायिनःसतिसमुद्धाः। स‏ 
पौसमाषचणकाः पुरन्दर हृताग्रमक्ताश्च्‌ ५ ९.४ ५‏ 
“1 ~ | رک کے کول او رععل ہ سس ”رکم + فک سس ارر ~« ار 
او لت ےسب {०८० (८(८,.‏ = 
106٦۴‏ 2153911۹0111 
١۱٦٦3 32 ۹3۰۹3۹1۲887878 ۱۰۰۷ +‏ 
۵٥۔‏ عو 1919 > ^{ ,+( 1 
८.८: ५...‏ روےہسب لزارعا ~ | 
पोरन्दऽति श्रः कुल 81191۴۹7: ۴۳‏ 
जिगीषओनरेन्दाद्‌सेनाना ापिने तारः ५१६५ ۱‏ 


17111: 

 - ८५-५4-4८ र 
मूलेभेषनभिषधनोगण मुस्याः कुमुम मूलफलगारती 

.ے رب ۱ बीनान्यतिषनयुकागफलमृलैर्यचव्तनने‏ - | 



















सेतु करबारि जी च कफल कुसुमान्पम्बुजा नामि ५२४५ 
بے سے 6ب‎ 4 < क مل ار واسےطعل تل ماک مین کن کرو لسلست ضوح او‎ ۴ = | 





| ایر 2/2 79071 <( من یل اور یل سے سب 17 0 ^ = 


۴۹۹37۹۱1۲1۹ मस्लकरिनुरगदेवतातन्ताः।स्थ 
व॑र योधा मोगान्विनाश्चये चौनतायुक्ताः ५९६।५॥ 
( 0 و رس‎ (1.1.५1 ۹۔‎ 
ٹس وی ٹس ےس بات اک ڑومن مد‎ ८. 
श्रवंशेमायापरयोनित्योयुक्ताश्चकर्मसुरुमथोः ।ऊ- 
त्साहिनःसधमोभागवताः सत्य वचना ॥ २ ॥ 
اہ کے من ضر :10 اک ہنس‎ 
~ ~ ~ <^“ ८८८८ 
वसुभनानोन्मु काः ङती बाश्वल सीहदष्खिया देष्याः । 
510115717187111: 7711111114117: 1٥٦۱١ | 
عل سو سا رات جا یم‎ (१.८) ہنا کے سے 72 نک‎ ~| | 
। 44.८24; र (4), رت‎ ए ز قاع کر‎ 9४; 2 
. ~ ^ سے سب )~~( ہیں‎ (८ ~^ 
बषणेशेपाश्चि 11:7 33116171 
7 858111004047 न 
| ار‎ ८-८1-८ (4, द ات ار‎ ८ ~ 
| २/4... نے یں رکا‎ ८ ے مار‎ 21 
| سال اہ سب حر با ,< سے سب ست‎ 
` भनेनस्करपश्णपालहिंख री नाड्नीचशरचेषटः ष | 















दन.‏ ہرنے تر داد ہیں 
| ٰ رہست؛ إور ]ا ہو .144 ۱ سے سب مو رم ما ८५५०‏ = 7 "" 
खरिरईभ्ैविप्राःकतु रान तपोयुतामदाविमयाः ۴‏ 
आभिः पारबणडानरेश्वराःसारधान्यच ५ २४ ॥ |‏ 
.110 14( 
८ (|‏ چا اور دھائ ےسب اڑا تاور و قرنیتن - ।‏ 
भैणेखलिलजे करेकुसुमल वणमि 48‏ 
सुएभिङ खुमानिगन्धागरिजोनोकर्णधाराश्च॥ २५ ॥*` |‏ 
८ (1८222८44 ۲٢‏ 27 
وا لی شب سے موا ی نت سے او ول مواے نے سب ८५८१4.‏ = 
ग्न्य मश्व हर्‌ सेनापतिबेदयतेवरास्तुगाः । तु‏ 
णारेदाश्चदछिग्रुषोषेतास्तुरगरक्लाः ॥ र६॥ ^ ॥‏ | 
८.‏ -- .^ 
اروبوا سے رکٹ ८.‏ ےا رما تن سو رٹ سب اہو وس ٹن ~=- 
याम्येसुङ्पिश्रितगुजःकरूर बधवन्थ ताडनासक्ताः । तु‏ 
षधान्यनीयङ्लोद्धवाधिदीनाश्च सत्वेन ॥ २७ ۱‏ 
يگ٢‏ ~ ۸د ھاو ران سام ےت >+ و می ما رےاو راب رے ھن ۱ 0 
(८‏ 10 رہت سش ےس سس بر یعمت بن .7 
पूर्वाय सानलमग्रनारनारानातुपुष्येण सरोत्तणि ۴۱‏ 
۷ 009336123111 
,1.5 امن تے من ۔ممو ن نا1 وم رے 
ر۶ تح رر رن کے من ۰ 
सारित्यद्स्ताभिजिशश्रिवनानि वशिग्नना्नाभवदन्तिमा‏ 
निं, मूल्िनेवानलगरुषानिभान्युग्रजनिनश्रभविष्णुताया"५र५‏ 
ٰ ۹۔ ८.‏ اٰاوسا 1۴1 اورروجضی نے ما 9८‏ موا لوف کے جن مر 















امت اججحت او راس و ہے ८-८-८0‏ گر 
تی اوزشت ریرحت نےسوا ہچ کے بن 


خث 


88711۰۹1۱۵۸11۰۱ 
۹۹۹87119۹31110 शति ३५ 


۱" .1 پر زور ر .26( سے ما سن اکرنے والے 
0 سے لے رن ۔ 24 رٹ یی سم ال 
.+ من ۔ 1 .1171 | 
۲1692777۹۴۹۲۳۲17 ۲۲611171 
1111711111316311 


+= ھی ہ1س کے میک م نک7بامو (८‏ 
~ ^ 1 صا سو ما १८५‏ و | 
ےر کے ;~ مو سیت ا بات مر مال ८८.97‏ 4{ ,| 

1 1. "1-1-८८... ( حی‎ 
` तदूषहतभितिपरचक्षतेमरुतिविपर्यययाःतमेदवानि- 
गदितषपिवर् 11 रुधि तजरिपयेयगं स मदये ॥ ३२ ॥ 


او رم رما ८८‏ سے سرت سکیا سو ام سح رک وشن لیک اش ت کے میں ۔ 
ای ان .+ ا سے 0 وک 1 تا سجھ ~-८2-८५‏ 


اور ८4८‏ 4 دی کون سے نیت مم نو / نے ریگ برڑھ ڑا سے - 


दति श्री 166+73 
। रेद्‌त्सहिनाया नेक्षत رہ‎ 7 
| पं देग्रोऽध्यायः॥१५। 
| (८4८५५८1८; 


















مر کت 


दमम रधेशेणोडरङ्ग सुद्याङसिङ्ग बाह्ली राः। शः 
कयेवनेमगथेशवर पर्ज्योतिषचीनकोम्नोजोः॥२,५ | 
८-41-2 ون تاور‎ 1 ~| 
. ~€ ८८८. ~ ^ 
मेकल किरातविर सायरिरन्वःेलनान्पुलिन्राश्च । दू 
` विड़ानां्ागधदक्षिएङूलंवमभुनायाः५२॥ ९ ॥ 
| 1.4. جک اوس مرن ےرتا ےرک مت‎ ~, -/ 
مر یما دن‎ (>^. छि ر یھ ھا ے“ کر درورولش‎ 
म्यो दम्बर री शाम्बिषेदिविन्ध्याय्रीकसिङ्कशच । पुडा 
| 7> 1838-1۹7 ٭ +۱3 چ‎ 
८4 چا سی کو موا می ری مہو چدھیائز یلیک‎ ٦ 
:8۲7ج‎ ۹۱17 7.۱317۳77۱ 
ار‎ न्यकदुकतरुकनरदहनविषसमरश्रएणाम्‌ ۱۷۷ 
مات ول ش اتا ارات مم نک وا لی لو نے‎ 70 
- دص رجش‎ <+ =£ ८ 44 < 2/6 ५१८१ 
मेषजभिषर्‌ तुष्य रषि 13168 11 
| و‎ तनीश्णानांमास्कप् स्वामी ॥ ۷ 
1 1.21. 
وا نے نس او رگن ورشہ رم مرن جب ار او‎ ८2 رصن ول‎ क سا‎ 
ٰ بس ھا و وا لے نٹس رن س کا سمامی سج سے‎ ~ 
11115۶7۳٣۹117 ۹3×1۹3-877217771۱ 
تشتنفقيت بط انل ئن تسلعم‎ ५ ६ ॥ 


7 ہووت ممسمہ क 1५९‏ ة0 ‪ ,ظ ,۰۹ 





ارھاہےے ۱۷ 


3 थ ट (4.2 ८.21 । 


سحتریرلح سمارٹر ارکیات .2 رت سے 
मधुरम 337 1111171‏ 
नाम्‌। श्रलियगेपधिगोधूमसोमपाकन्दयिप्राएषम्‌ ५ ` ॥‏ 
.ٹنیس مل ممیت १‏ 1990171 


ن یک من و ما نکرتیدائے برا ھا ات ا بی کرای صا ہ ےگس کا را ما برا ہن 


^ .= موظظ۶وم 


` निनसुर्मगनुरतिकरुबनिचेम्‌नाथमोन्यवसताए्‌ 
| 



















खृङ्धिनिशाचरसषफयन विर चाधिपश्चन्द्रः ८ ॥ 
ےکی ٹس بس ری مات خرق نک‎ ^ ठ 
2710. سرت‎ 
~~ صررا سے‎ (८८) واہے ان سسبا اوت‎ 

| ग्रोएस्यनर्मरायाभीमरयायाश्चपथिमाईस्याः। निर्बिः 

न्ध्यावेवरतीसिप्रागोराचरैवेणा ॥ २ ॥ + ॥ 








1 ॥ 


( 


4 ~ ~ رای 1 + رھ ریا اکن رسسمیں سر ضا 1.1 


~ ८4 0716 ک7‎ 
मन्दाकिनी ۱1٦ ہ۲۳ (113ج7‎ 8177711777: ۱ उन- 
٣۹٢ .ج7‎ विन्ध्य मलयोपगाश्चोसाः॥ ۱٠۰ ٢٢ 

५‏ سا ८८; ८.4‏ ^ سے سب ری / ~ ८‏ پر وس مس رات س کہ 

اوس بر 11 رہ ئنے وا لے لویل اورخرل رش - 

द्विडविदेद्‌न्भ्राश्मकमासापररोङ्कएःसमन्निपिकाः। ` 
कु न्तत केरल रणड र 16110 

~ رو عور ہہ णा‏ 

८.८.‏ ہلا 

नासिक्यभीगवर्ईनविराटदिन्थ्यादििपाश्वेगदेशः । येन 

पिमन्तिसुनो थां ता पीपेचापिगो मनी सलिलम्‌ ५ ९२ ५ 





मि 


1 


٣رر‏ کت - /- द्य‏ 
2 ا یف کین رر مرف نر حا ^ ८८८.‏ 2/4 4( ( 7 
८ 1‏ ہم یکا صیل مس جن۔ 
नोगरङूषि कषारतद्रूलाश्नाजीयिशसख वाना नाम्‌ ।‏ 
ات सारमिकदुर्गकैरर्थकनशसावलिप्रानाम्‌‏ 
(ا۔ٴ فو اس یم ن فص > / ~< ارت من ارح سے :~< و 
~< سرت رن 9ا مس صن ر ہے وا 0 ری 076( | نے وا کو راج 
۴۸۰۱ ۹3۲۹5731۴6۲78۶۰۶ 
९४ ॥‏ 7۴۴۹712131117111 
۱۳۔ 1.11 ےش ژزض یا رات ہا ےکا سیپ ری 
۹ یر / د ال ٹاہ ا کیا 554८‏ :^ ےا یک کے یلاو نکیل 
ا کے مامت می ५‏ حرموس نیٹ ९.९‏ ~ | 
| 6۴711۶۹۱۶17765۳7 1111٭1٭1* 
8٣+۰۰5: 6۹6: ॥ ९५ ॥‏ آچ ٦×93‏ 
7 ور مور ८८‏ کے 
ॐ‏ 


ارقعات لال کا ضا می ہرم سک ہر رات دو 20 
4-८4५-५८‏ رک 

लीहिन्ये सिन्धुनदेःसययूरगम्भीरिकारयाद्वाच. । गद्धन 
ہے‎ तरि नोवैरेहिकाम्योनाः॥ १६ ॥ 


4 /- لوت نر یھ ند ضرم زم یلک سیا بی 10.14 


8111:3117 131۲76۹ 823۱ 3 رک‎ 
एसेतेजल मार्गषएयविलपर्वनान्नयिषएः ॥ १ ॥ । 
1. 71 1/1. ॥/ -/& | 
| ८/4. ८/५ (11011 


0 7 ८“ 
| उ पान्यन््रगान्ध वै लेस्यमणि रागगन्धयुक्तिरिदः। व 

















(१८ (/‏ ~( *⁄1 
ہے  चरपुरुषङृ ट कजीदिकस्ि्युकविश्शचकोभिवार्‌ः‏ 
۱ 771.773721۹2۲ آج रताः) दूतनपुंसक‏ 
7 ۹71771۴ جج उ्मारस्तकनण्नरमक घततेल‏ 
तचारिरसायनङुश्लवेग्राराश्चन्द्‌ पुचस्य॥ ۱۱‏ 
دا ران رات 24८“ ८ 2. ८ /-॥५4॥1114\‏ 
۱ ...91971711 متا ےھ 
(८ <~ "< ८-4-4८ ८/८, |‏ دص ن کم ما نے واسے ९.८८‏ ..( ( 
خراورکلث )~ ८ (४.‏ ~~ ;/ ~< ~ 
| اس و 4-4८-4. {८८47-८‏ ویک 
ارات 1-८८५-८८‏ ).49 پیک (नटा (५)‏ 
سے هن نما ععو تہ مت راو ८८८2.‏ ~^ ~< -- 


۔ 0 یٹ ا سے وا کہ سس سس کت فک تر ८1,‏ 


एय ८.८८ 00‏ لس تک ا7 ~< سد 


सिन्धुनदपूर्वमागेोमधुरपश्वादमरतसौवीराः ۱ घु 
घ्री 4121137171171777 ५ २९ ५ 
त्रगर्तपोरवाम्बष्ठपारतावारधानयोधेयाः । साट्‌ 
 स्वतार्सुनायनमत्स्याधग्रामराष्टाणि ॥ र्‌ ॥ 
ह सत्यश्व पुरोहित मूप मनि माङ्त्यपोशिकास्काः ۱ 
कारुएय सत्य न्नौचत त विद्या दोन धर्मयुताः ॥ २३ ॥ 
7٦١۲۹7 213:6۹3 88:678 । 
04151 7۹ 117111 खव 331119۱ ۱۷ 
शेलेयकमोसी तगरङुष्टरस सेन्धृवानिवस्लीजम्‌ ۱ 
 मधुररसमथूच्छिष्टानि चोरक्श्चेतिजीवस्य ॥५२९.॥ 
~ کہ ےن کا یز اگ 0 کت رت‎ -# 
ہے‎ ८.4८ ا سس سح ساسا (ضاسا) حت وو رم ہے دو نون دی‎ 
نے کرلک لورو ہے ارگ دھان لو >-< سا وت ارتا ان‎ ~ ۲۷ £ 












। 
। 
| 
| 





~ 7 









| का, سگرن‎ 41 ॥ 
| لم ۶ | | او ۱ تی اے‎ 


--- ` - سوہ‎ ~ रे 9, प भ 






4८ ~ ارح اور‎ =€ “(८८ छ) 
|  -4 1 ~ ८ آس وا سنش وم رت‎ 
نٹ یرت ہرم نے وا لے ایارکریم‎ १८१ ا ۔ رن رحے ور بت رن واسے‎ 
~~ ८ سے وأ نے سیت ماسسے واسے اع کے (ھر نکر کک اواو رت دحوح‎ ७ 
پار‎ । 2125. ای 4 نات للا‎ (~ ~“ 
7244८". ०4 ८47; اق‎ (८८८ 
3171837163131) ٤۹٣٦۷ 
۹(۹ ۴(7 17×16: ॥ २६ ॥ 
ये चपिवन्तिविनस्तमिरवत) चन्दभागसरितन्व। र 
यरजताङरङुजरतेणणमटहामातरधनयु्ाः॥ ८७ ॥ 
सुमि ऊुमुमा नुलेपन मशि वचविभूषणएम्बुर्‌दृश्चय्याः ` 
वरतरुणए युवतिरामोपकरएमिष्टान्नमधुरभुनः॥२९८॥ 
उद्यानससिल कामुक यशःस खौरार्यरूपसम्पन्नाः \ विः 
इद्‌मात्यवेणिग्ननघर कृ चि चाएडजास्ि फलाः॥२९॥ 
कोशेयपदृकम्बलपवोिकरोधपचम्योचानि। जातीः 
फलागुर्व चापिष्यल्यश्चन्यनं चम्‌गोः ५३० ॥ ३० ॥ 
८८ ~~ لا اور ماد ف یگ راو 44 کا زار‎ 2 
دہتا ,رن ہر کرت سے ~( ~ ' سس‎ | 
وا لے ہے نوس ار اراوٹی (راوی سی‎ ८/० ری سا‎ انضرح۔٢كا‎ 
مر یکا .<^ رہم عاڑ یمان تھے‎ (८) ४८८. صا سے وا ہے‎ 
7  . - +< کون کے الک‎ £ 1 
سے‎ ८ سح رن رر ئض  سے‎ - ~= 7۸ 
شیا سض ری ما 4 مسب الا ون لم ناوج کے‎ 9.1 
-> ` _ --(~- (1-44-८८ 
| ८८८८. न ان می یش یس کہا ایا اور یوپ‎ ۶۵۹ 







वयय षये 0×<سوتصسجب۔ ضۃ سد جع حول سے رووا رس ساوکب لا ار کم لیے سے سا یسیو‎ शयनानि मयेन 


عجمہص ہے سج وت ملت ےی یمن ا سح رر بب مہ لہ ےت 








۱ १71 5 ८ 


011 ۶س وو وش نل [४‏ 8 












` आनन्द पुष्क कीगष्ामीरमदरेव ۴ 
यस्मिन्देशे सरस्वती पश्चिमोरेशः ॥ ३२९ ॥ ۱۷ 
कृ भमिजाःममासंविदिश्वेरस्छृतीनरीतरजाः। 
खल मिन नी चलि क 64+106) 

 बन्धनश्कुनिकाशुचिकेवतेषिरूपर दसौ ररिमा 
۱۰0۸۰۹6777611۷ 
कटरतिक्तरसायनविधरयोषितोमुजगनसछरमटिष्यः 
खररणणचणकवातलनिष्पायोश्चो न पुनस ॥ ۷ 
८५८८. ८/1, ^ تو و رت‎ । ~~ ८ ارت ار زائو‎ - 
 ‰2,..2८ کے یو کر‎ | 
را ~ یر امت سن ماس = عرش ا گی سک ہ/ 1 سن‎ 
وھ رما سے سی سث گنا ہت بس ارات سان ٹس ۔‎ 








श 


५ #८/‏ > ر۱ ۱ (५‏ کرای وہ سے مو ا لوا 71ر 1 کو ہکا 





[^ 


८ ० م۳۷ ےہ گوس مت مرح و‎ 
~ نت ا وس ان سکا سوا سے سے‎ (1 ~ ८, اث سے مال‎ 
۴٥۳ج۰ 7ج۰71101:7>-:86۴8۰1۶۹‎ 
717111760 10پ))‎ 
कृलपांसनरिखरु तत्र तौपनिःसत्पशेचसनाश्च ۳۳۴ 
चरति युःदवित्ीजरोषगर्माग्रयानी चाः ۱3١(۷ 
उपरत दम्मिकरक्ततनिद्रा बहु लाश्चनन्नः सवे ۱ 
धमणाचसंत्य व माषतिलाश्चारसग्रि शचः ॥ २७ ॥ 


: 
سکس تہ 











کی 
^ 2 ;010 £ تو 
۳٣‏ وی یی 1८.‏ :2 یک 


८ / <~ ^|‏ ^( ام 






ئ۹ _رلر .ہہ الا فاسے ور 


2 
اگ 





وی کے ...+« نت واسے ~~न‏ 2 ۱ 
ट‏ 
 शिरिदुगपह्वयश्वेतहूए चोलाकमाएमरू चीनाः । अ.‏ 
त्यनधनिमटे.खयनेताययएज्रमोपेताः॥ ३७ ॥‏ 
-परदाविवादरताःपरम्रकुतूहलामरोल्सिक्ताः। मू‏ 
खौयार्मिकपिजिमीषवश्चकेतोःसमाख्याताः॥ २९ ॥‏ 
,۳ك رت کے نیرگ ارجا ت فل لہ شت رون 14 سس صن اور 
ممثت ८‏ سے وا ے 41152 .<< سوا سے اور اک च‏ سی 
। पी ८८८ - 4‏ یت 1८ ८८८44‏ ^~ = ^ 
27 اد نی < وانے ١ا‏ نس با سمام لت سے ۔ 
उदयतमयेयःलिग्धां श्म रानमरुतिस्थिनोयरिचन‏ 
877 :2316511۰119088۰ 
77 03011:31 
۹مم ०.‏ مرک دن رو ے کے کے خر لکروین کر ک ےکھت برا 1 ورا نے مس کھائر 
~~~ ہو ८. (८‏ ا 2701 
५, ८ 1: ~~.‏ کر ५४८८८५८८‏ سے £ 
॥/ ~ ८ 7‏ رما ہے - 
:1۳1-611177 :۴818181350٭ 
डमएभयगरातुरजनानगएपतयश्चभ 7110‏ 
यरिनरिपुर्तमयनृपाणौसपुनरु तनियभादमोत्यनवा।‏ 
भेवतिजनपदस्यचाप्यरष््यागमनम पूरेपुएदिनिस्नगाघु ४‏ 


दति खी वणद्‌मिदिराचार्थरुती 
दद त्सहिताया गह्‌ भक्ति नीम पो 
٠ दष्मोऽध्यापं ॥ १६॥ ` 


1( مر (८.८‏ ۲ا سے لہ ।‏ 














। ट بر رک کے اس سے می کر کے موس ا تھے مون ا نکر کا‎ ॥॥ 
<~" ~~~ ~ وہ سے او لیک‎ 


بات اور راما گی مو سے مجح +~ 
الم ۔اسحصع احرات مونے رح و را عاک وس رکا <^ کت +( ممڑصی سے 
|+ سی ~< - اور وڈ تا ہر ^ کے اس من +72 نو رس ےر व‏ 
2-८-22,‏ مو 1ر مات کھا نوا ورعل کے اما وس ھا سیت مو 2 ~~ | 
८५/९4.‏ -< من سی 74 4( +<  -‏ 


| .1111 ول 
| 
¦ - & کلت نام وا ८-८-41‏ 


لن ا صا ہے 
4 | 
^ 33.7 
तदिन्तानकरणेमयारुतसूरयं सिडान्तात्‌५९॥‏ 
21/01 سو کر مو نکال 122( 
ٹرش +( شی ےک +( ~ امک لگ رہہ >-< می ایاسے سے سو رم رجات 
८८.5८‏ ام (५‏ < - 
वियनिचरना ग्रहाएमुपयुपयौत्ममागसं स्थानाम्‌‏ 
۱۷ 7۹5۲۲۴۹۹۹1170111 
ج۱۰۳ 1127180[ 3:۹۳-81 1- 887و - 
۷ آ3 191۹80157771 388341۲۹177 
24.४1 ٢‏ مو سے اور او را १८.‏ ماس کی رو ८‏ کر 


4 > کک ८ ८.4 {44 - ८.‏ عم 
1 1 من اسیک ام ~ {८1८14 0८1...‏ 
لے مو مت مںپ ما ےن عبت دیرم لے سے( 


صضب کے ای ای فک مونیکم نکر 



















त 





जनमन, ہا‎ आनक १ 








کا ८,,‏ سا 71 +( 01 ८‏ سے कि‏ لن ۷رہ بل نس ०८‏ سے क ॥‏ ` 
ے۔ +° 4{ ا ای وت اورانسمیہ ان مار کا ر وکیا سک اتوج ~ 
~ > وزلون (६‏ دک رن ارحعاتا اوس ہوا + 4-८-८८; १,‏ 
4-, کا ”4 - بت .~~ سے 4/4 روخ م 72لک ورس رسس 
~< > کر یہ ال 4( سے یت ~- دو گر رت رسس 2 
نت دولو ہوا 1८“‏ کی ےکن مم رمے مو ےد سن ६‏ 2 720 

۱ - ا کے 1 ن بھی نہ می ناک ہے +~ رر نے ८८८.‏ سررسے اوردو از 
صرنں رسسے ا س مت ے6 نے ~ 

मदे रषि विनाशोभेदः ۶0ع‎ ङ़लानाच । उल्ले 

सेश्रस््रमयंमन्रिविरोधःग्रि यान्नत्वम्‌ ॥ ४॥*॥ 

सश्युविरे ययु निभूभताशसख्ररकश्ुट यमदी 

युद्धेचाप्ययसव्ये भवन्तियु डानि मूपानाम्‌ ॥ ١٢ 
سے ~~ ال‎ + 4 {46 ८५1८८: مم ونام یھ رتو رکا‎ 
ا م مم مم گر سنا رکا کے جو را صاو ~< می زا لے ہے‎ 
ور ھااگے‎ 0-८-८2 -4 
~ م نکعی را صا ون کے سر مو ہو ےن‎ ९८ ۶2-1 س7‎ 

रविरारन्रो मध्ये 8:9:۹1: ۱۹۳۰‏ 
जुधगुरविजानित्यभीताश्युराकन्दः॥ ۱‏ 
| پر و یں کل یں" 
ہہ 5 माकन्द यायिपौरनजयिनोनयदस्वगेस्य‏ 

भ‏ ~ جو راس شت کو سس त ८.८.‏ 00 سر یھو و سنا 
4८.८2 44८८ 1,1.41‏ را ھا 2८८‏ 
८2. - ५*#‏ + = لو رت ارگیات ८८‏ ~< کہ رن کے ए‏ 
فی سرن سو رج او رزسلے او راماریںات رضا) لے ویر ۶ 4710 
८. - (८7८८-1 (91 ~ <~‏ مت سی اکر رسک ہ۱ ا 
1 ممیت 4 مل را او .2 سے حا رر ८4, 4 - ८८‏ 
اج او رو ورو کا ८५८ न. ८2,‏ سیت وع نے ریس १८८५‏ ۱ 
4८244‏ + = جوگرہ مار واے ا کے مکی مان سوا 





कययर सनो سمو-_جسدعدم‎ 








कै‏ گج 
















= रन्ति । एब 
याय्याकम्दौनागप्यापियदाश्चैवम्‌ ॥ ८ ٠ 
جن رر راما ور راما 2244 من اسی ہا عای‎ ८24 تورگر کو7‎ - 4 
بّے ارات‎ ८८ رحتی اذ رلوکر او رعا یک امت 1 سے اتسارعا‎ ८८ او‎ 
` = 7ر2 04 ار سر ای سے‎ (4-८14-2८ رج‎ 
~ < عو ےکر کا‎ ८-८८०-24 

١۲08716۹ परुषोवैपथुरपराप्यसंरतो.एठुः ¦‏ 
अभिगृटीरिरुतोनिष््रमोगिवर्णीश्चयःसजितः॥ र ॥‏ |{ 
८.4 - |‏ سے دن ,~~ (८.८2‏ و 1{ 
اس کت سے مم سی او ٹا +< ارعمات 24( ५2‏ یک ُ 
111 دوس ےگ رمک رکےاکرامعتہ وکس چا ری کے سکیا رک و سراف عورالمو۔ 
.7 ارعیا ~“ روح ےگ بک کے ما مرا ری مایا سوا تا 
~~ ,11 من ٤ب‏ 1 
उक्त विपतलस्षणसम्पनोनयगनीविनिर्दिष्टः 6‏ 
पुलभल्लिग्धो चति मान्‌रक्तिए दिर स्थो पिनययुक्तीः॥९।‏ “. | 
८-८4-2८. -1‏ -( یکر نکر نٹ 
ار کہ مود جا سوا سنا سے .سح ین س ےک رن مق تک یدام سوا ہے 
اھر 7 رشاسن لت رونا ०,५.7८ ८.‏ 707 سرسے رو 
اوسکان تکرک ےنات موا سک صا مرا عا مایا نے - پ ىا تکبول شڑه ایاپ اوگرم 
१ + 71‏ 1 من بھی کت وا ے ~ ।‏ 
हादषिमयूखपुक्तो 8908891877137117 ۱‏ 

[۱310611111۹1186۱ ९९ ॥ 

<~ 2५ +< न 1 (11 ~ ॥1| 
(2८/4८ سرک اک امیس مت بس تد ہے‎ 


८ 
+ हि, 















۰م 


क्तो तुलक्षलेर्भवतः । भुषि `‏ = 
ہے मभू त ॥१२५४‏ | 
۲ ا اک رم کیا اسیو کی رھ مو 4/८... ०164-८‏ 
24 :4 100 | | 
| جیت ے6 مووولوٴ 1/0 ) رس ےآ را “را 
دن .14 ۶ و اور ٗ۱ کھت و 
+ < ارات 71111 یرم ضوع بے برا ےکا دی سو اورحررۂ کے न‏ 2 
14 > ھا " 
١117 56173111018 ।‏ 
پیل کک व्व‏ 71 +)ؤ: 
सौरेएारि विभितेजयन्तिषौ रःभनाश्च्‌ सीदन्ति ۴‏ 
गारम्लेच्छ क्षत्रियतापश्च शु जजिते ॥ १४ ५ + ।‏ 
۳ ۔ یھ کے یے مت س کو سس ت مت ह‏ ارت یٹس کے انی ८.८८‏ 
07 یکر خوالے را عا ا و رالنونں سے یرس 4 وا سنا رآ طرش مان ےين 
ص8 +>« پوسو سن نک او رس وولٹ ہے 7 می کشا ~^« ~ 
07ر 0८८1-1‏ پھر لو ات ہرٰبے 
10 .111 ما سے ۔ 
کا मौमेनदहुते शशिने इक्षसपिलापसाश्मकनरिन्द्राः‏ 
127 .8 ۹ 77 ۹۲ 
। चै-‏ 0۹63-3۹6۹5 
मर्मैपार्यतीयाःपीद्धन्ते कम्पति च मही ॥ १६.१५५‏ ` | 
रिजेनङेघेध्वस्तेमाविकमोधा 3۳18:۱‏ `.. | 
बगुणाजितेन्निकोपःसस्यान्बुटयापि 6۴۰۱‏ | 
4( ۔ مھ کیو ,71 ८0८4‏ ترما کا | 
کی دک چس ہک مو سم سیاست رات باون .+7 
۷۱ا رت ;~ سے ہرد رج رد < را ئ رت تی ترک & ॥ ।‏ 




















ماب خی مج ب.-....لے !ڈ۸ 
८-74-4 -/4‏ وا لے 1/८‏ +~ 
" وگ ری سہری ५.‏ رتچ ~ تل مرج تو ھت نون نکوب ५‏ 
اسہدارسن ہت ४491701‏ عا ہواے "नन ८८८६५८८‏ . ` 
۰ :1۰۳ 307۵87 
वत्साकदुरे गादः 17116 नश्यन्ति ॥८ ۱ + +‏ 
 भ्वैमेनहति नीये मध्योदिच्चीनरिश्वरागावः ۰‏ 
जुनायन गसातिगैयेयश्िविषिपा ॥ ९६ ५*॥ `‏ 
مس رجش لت शि तनये नापिनिति दष‏ 
 चम्रान्ति मध्यदेश 8 २० ॥‏ 
4.८ -14‏ < توکارت /८. 2.८४‏ میس نیک 4--- ¦ 
१6 #/‏ سج سک راغصست عو من 
من مس تکو یت نز بڑھ وس اھ اون کل شک رات سو من مجر 
میلو ८2.‏ ~ دراو و دولیش کس او رر ,>= 1ئ 
۶۔ رھ میس تکو نے تو لیے ادی ور یہ سی اش اوھ 
1011 
 शशुकेरहसतिहमेयायी ۹338.171۴ । बद्य-‏ 
ح۱ क्षात्र पिरीधः सलिल चन वास्‌ चस्त्यजति ॥‏ 
1۱۹۳.۳0۱ 1۹و कीशल सिङ्ग‏ 
मह्नी अजन्ति पीडानयुंतसाःग्ररतेनाश्चं ॥ २२ ॥‏ 
6161801131۹31111 75 
२१ ॥‏ ۹)۰( 319111:81681 
ररिजेनस्सिते बिजित्ेगएमुए्याःश्रखजीविनःस्चम्‌।न-‏ 
लजाश्च निपीय्यन्तेसामान्यभक्ति फलभन्यत्‌ ५,२४॥ |‏ 
-#॥1‏ سے ار تر ھا رر .1 4" 
7 رر سے ور مرا 444 7 | ٰ 

















8 











ग ॥‏ | :4( موا त्क र‏ گل 

६ पनी > ~^ ۲۳٤۲‏ 1 و 
| ّت۔ ۷۳۔ £ 7 ھی نو را عاتم بے مان نے 
1 .رھ مرکو “८1‏ سی ار 2 7 0८ ८.५4‏ ری سو 


| مرو ۔ لم 21444{ ~( (८-4-47‏ 

44.0८1‏ - قش ل ہا اوح یی گر کسی ہب ےک بین سس ےکی 

را سارہ ابی انی ८८८4-८ ४८‏ ~ ` . | 

मलितेसितेननिहतेःर्धं रद्ििहिविहगमानिनापीडाा ` 
883186+89 शानाम्‌ ५२५ । 
सौम्येन पराभूते 13:361 17 

 न्नाप्यन्तेगुरणास्ीबहु तामरिषकश काश्च ॥ २६५ 

۲۔ کڑع رر و تم ات مت رک کا ارت رت ار :1 

اور ८-1-4८‏ یکر رح (1.८.2८1‏ 

< .~ ~ والو نکر یو --.( + क‏ 

^ - مر سم یکم نے تر بب ربٹس سے (بتھا لک مع یگ ینس" اورسا پکلیش 

اضں۔ مسبت .^-^ +< راس رکف 

کی ھی ( ~~« - 


+2 883171 
म्‌।फलतुवायंग्रहभक्तितोःन्यद्यथानथाध्रनिहनाःछमकीः 


इनि श्री वरहमिहिराचार्यरुती र ۰‏ 
 हत्सहिताया ग्रद युडनाम 7‏ 
णेभध्यायः ॥र७॥‏ . | 
نول ترھ روس ت را سم ان مین سے می مار ےنا لص 4- :. 


درسا ان ہت لگز < ८.८.‏ سے کو ےگ १1717111.‏ 
کر سس ر ےه من ا رتھا تن رکا مر ~ سرت مو لو ت٭٤‏ سی ۳ 





व ۱ 
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110 


भना यधापस्म्भवमुत्तरेणयानेग्रद्य ए यरिवाशरशाङः। 
किण तच्छेभरु नृपाएंयम्पेनयातोनशिवः पः 
| ७.८ (52.८०८ ८11... تی امیا رم ےک‎ (८1 ‪ । 
سرع جات سے ہن ہوا تن کا‎ ८८८८544 
८८८८. क. + 4 ५१४, <~ 1 ~< ہر ہی‎ ८ 
09 00000 ८ یک تھا مر کے شس‎ 
اگ نکیا ہے ۔‎ ५८९८ „८८ ہی ۔ یکا ار شرع کے شر ےآ یک مس ضر‎ 
| == <= ८ © ८,.८.> (0210 41 
10.1.11 مر وو ن/و مر ےکک‎ 214 ८4८; گر‎ ८. ५ 


चन्दूमायरिकरज स्य 184 )7 
कतरियाअमुरिनाःतयायिनोम्‌ण्किन्यमुदिलिदसुन्धरा य्‌ 


عو حرحہ را न.‏ نی کے ध,‏ وک رما سد تو مت کے ٹوا < ८४.4८.८1;‏ 


ھک پان وائے تح کش ر۶ 

























~ <~ رس > ८4‏ ۴ 
1711177۴ 5.ج7 ۹157 :۴7۲ 


001 1 म्‌ मच 
و وی ا و ہے تو معن رھ بے 9 کیا ےپ ا << ۔]‎ =" 


(८८, ` 17‏ ۱ اعد یت 
سکالیا نما کع نت کیب رتھر = روا عںلنشگک می ७१८...‏ 4 فص | 
हस्यतेश्नसो 7۲3.۹۱67671۸7.‏ 
श्वर्मस्यदेश्च स्यचमध्यमस्यरदिःसुभिक्षमुदिताःप्नाश्च।५।‏ 
~ مت سھ ار <--.८ 1८...‏ لو لور ہاب نمی رت بر (८‏ 9.1 
دن سا سی سح مو لی سے "~ 
71 :1۹1760187377711 
यिनाचनिनयोधनुष्मतासस्यसम्पदपिचीत्तमातरा॥ ५॥ .‏ 
نؤ۔ پناک ےکر موکرحی را قکرے تو ا ون کے را (र 71 र (८‏ 
~ ۔ ५०.८८.८7.‏ نے عحاحی راصا کيا ہے ध,‏ رك بھی ای مو <-८‏ ۔ 
रविजस्मश्श्रीप्ररक्षिणं ङुयोचेन्युरय चतां नयः । शस-‏ | 
गहि क सिन्धु पह ाजुदधाजोय वनेःदृमन्विताः ५ ६. ॥‏ 
سر ئ ےآ 2-41-८‏ مواسی را ما وکا ہت موم سے ट.‏ 
छ‏ سنڑھ یلو اور تو ع7 مرکو اعت موسے من - 
येषामुदग्गच्छतिभग्रदाएं माजेयर्र्निरपद़ रश्च । न‏ | 
। दव्यपीरितरभक्तिरेशानपबाएतियाम्येनतिहन्तितानि 9॥‏ 
ےھ 1417 واروا سے او راعات سے ہت ۱ 
ارم نے کر ہو٣‏ درجم کے و 6 ८०५‏ وگ۷ مو 0ھ لو 
ا رون کے ८५/4८‏ < کک ےپ سوا و مگ نت من مو ری یکے 
رس لنٹ اق اکن کو سے نع سے ا سے | 
शश्रिनिफलमुररस्थयज् ह्‌ स्योपटिष्ट भवतिनदपसमयये‏ 
स्व॑ मेवप्रतीषम्‌। इतिश्रशि समवायःकीर्तिं ताभग्रदोः‏ 
एंनखलुभयतियु्दसाकमिन्दौ हरसैः ॥ र ॥ ५५‏ : 


दूतिभीराहमिहिराचायरीरहत्सहितां = 


 गभिगरहसमागमोनामाशादिरध्यायः २८५ 










नोन 








اڑا ے ۱۹ سوب رت سن ور_ 

१ 7111111. |‏ یو رو ڑھ 

ےلم نبرسے تو ست مہو ما ہے ۔ سیل رر ما ८‏ رحوت او کر ون کے سم ت۔ 

جم افاکرہ او رون کے سا تم ینپا - द‏ سکرس رج کے سام یگیل 

2,6.41 10 درز ا کےساق ضن )کر مک وی نک سا 
-<८7 <~. - 4‏ ` 


०८८.‏ ماما ینا ہوائی رتا 
८/८ ८ 16 ४४‏ ;> 


न्न # سسہہے‎ 


مرو رہل 


١۹×۴ ۹۹01:1, 7 
113718۱۲۴۹۹۹۹۹47 آ‎ 
23168110۹ ۹31۴۹۹16 ۷ 7 
दितिजः शिर्‌ःपिमारेनात्यस्बुरानलमुचो, चल त. 
नि साशाः ۱ 13770711 1+87 
तापसकुलानि 11116 ۱۰۱ 6۴ 
73١7-١37۲1111 171 6156ء‎ 
٭ے*‎ । प्रन्नी नृषायुधिदपानुचरेश्देशान्‌ सवः 
ور اون‎ मासे ॥३॥ ٭‎ ॥* ॥ ۷ 
229 مع‎ ८ ^~ بس ےھ سیب‎ 
سے دن من بل‎ £ प پش میا و کے مو‎ 


- 
سو 











ہ۳ ٠ | ۰۲ (८.‏ 
ہت وشن زورک وے اور ےک 
ِ۳ سرت ५८‏ می سوج < ८-८-८६‏ ن بڑے 4 ६५८‏ 
०2117‏ 1( 2:7 و ٰ 
| یم۔ ما حازم من اس ےکوکرہ 17/44 ८.८2,‏ او زور 
لمت رص یت نشم اہ کرد تو کا ناس شک رت 2 - १‏ 
097 173207 ۹1× :27311 
गवलच्छविभिन्पयोदेः ۱۱۹۰۰۳.)‏ 
रद्विहत्कएढकेनगुरूध्यनिनेन चाशाः ॥ ४५ तोया-‏ 
77 :3 1ز निषस्मङुमुरो‏ 
म्यलिनारितानि । 13: 7876+ +77‏ 
111+۱۹ ۶11118181413168 
+1)7چ पाल्यते‏ .1ج |1 ٠۹ت‏ 3۹3۹۰7 ष्मालि‏ 
۴۳۳ ۹+6 77٭ 8۹۳۶۳۴۳۰71 ۱ ٦٦×27‏ 
+ ا ٤.‏ ۷۱ ےج( 806::]0 +۱1 दा‏ 
۷م 4 ہے ےک نے نک حکےہ نے 02"( 
سے کے £ {८,८.८4‏ +„ / تھے 21.01 
ا و ا ا ا 
१... ८9 |‏ ملین کر رک کلت ۔ نے من رت مو نەرن وت بت یو ےت 
++ رس2 +< ८००4‏ - | 


اہ 1وک بصسرریا ری تاور تکرمے خر 0 
اح ورڈ 1/9 نکر 7.4 ध‏ 11 441 .1744-4( کے لت 





















عو (८,‏ ےل ڈرو نتر ک دنت اوے! مم کی اور شون بن سے رصن 7 نے 











 चिदपःप्रचुरययोदाः \ ۹601,۸098 
 सरस्यतिष्पन्नमप्यविनयादपरेहरन्ति ५८ पेयानसग्ब्‌- 
गभिपालन ५.५५. पिनो त्यद्‌ चचुलायुनगप्रकी- | 

۹-۴ء) । एव विधेस्‌पहता भनति यनैय‏ : 
= ۱۲۷۰۱-۰۱۸۶ لات تا ا( ١(‏ ہے रप 35] ५)‏ 7 
| ےس مکل द्र‏ سرں کے تل مو تہ جہن ون بر ८८५५‏ ون کو 
0{ ?~< ,1( ات ترشع ८4. 220. ८५1‏ نو رو سو 
५44‏ 4:24{ ۷۸2 = 
4- شر ینا بت ;< 4८4 ध‏ < کون مین : 
یب سیر وس >-< بی 
٠. .‏ راوا وکا > حرمرت رجابال نکر لے بن 1 ~ سن مسا ۲ 
۱ 1 اسر سے ا ےساون سے سرصا سرت مو 14 +( تگعرما ںی ~ - 


मायेन्दरजा्लकुर्‌काकरनागरएणो गन्धवेलेख्यगेणि- 

 तास्बविरादरडिः । ۲۹۹1۹901811901 717 
निदित्सन्ति तुष्टिजननानि षरस्परेम्यः ॥ २०५ + + 

वात्ीनगत्यवितधाःविकलाचरषीचसम्यर्‌ चरत्यपि 

॥ । मध्यक्षरसभिनिविदधियोभ्व 

केचिरान्यीक्षतिकीषुचपरपदमीह्‌मानाः ۱۰۱۳۱177 

2 रुषि बालनयुंसकानाँ युक्तिन्त 878 
। हार्हिररैतिमृगलार्‌ए नः स्वकेऽ द्रे मासेभ्यवा 


اا ‏ # ॥ ॥ र‏ 
>{ - ور سر سر سی | بر وف ور ५/1;‏ واسے 
८५ ८.)‏ و الاب ارجا ت انز 24 دیما مو انلم 0/0 | 
ھی ८... द‏ ~< 

رپ سسد یرد مم وی سیل - مس نکی ھا را ما سس ر سرک کو د نے وانے دج ८८‏ 
| ہے مم رتھا بے 0( میا - ~ ٰ 
५/६! -/॥‏ کی نی مالن/ وس ما ریے نون جات مین سن ریب سے रध‏ 













ऋ {.{ ८५८५‏ رہ ھا جس سن را ما ئوک ر کی یکرت ےے من اث ریت 
مات ناس می سال ی نین (1-44८-42‏ <~ ` 












८: ` शा (94‏ | ۱ 
प्र‏ 
,~( ا = رع مر ८८‏ یور 4 
رسس عو رس 5 او رکھوھ سا ہت“ | | 
6۹771101-67 36۸90۸7717۱۹ 
, .0چ बिचरत्यनिश्दिजो माना‏ رج - 
रंभाजाम्‌ ॥ ९३१ क्षिनिरुनमसस्यवत्यनेकद्विपपन्‌ः |‏ 
। क्षितिपेरमिपषालनग्रर्राद्युः‏ ۹۰4571712 
पिविधंर्वियदेन्ं ۱‏ ۱۱۷۱۷ ۹39۲211131060711 
पयोदेरतमु बीपयसाभितर्षयन्धि । 111377 |‏ | 
शुम ववषं बहू सस्पाक्षिति नमर युक्ता ५, ९५ ॥‏ 
 -।/4‏ کک ضس 42 2:८4.‏ 
پیک ( دسا تو رسویف ہہک لا لحلت روو رق مت رو رش رسس رممنت کے مو ناک < 
سو رع مں 0 - اور مرک ہو 1 4.9 ست 1.11 ८/८‏ سمون 
روب ~< ~(“ ८८५८८‏ سرےے مین ॥‏ لی 2 من 22:42 را تا 
9८‏ ( موا کا ناک مانے وانے اخر اد وبوڑما لوا مر درمے (८‏ 
.4( کے سر ८८८८९‏ ما سس رم رت جوایا سے == 
۷ر نکی >-< 77 9 
او نع کر کے کھا مات مال نکرنے ८८८८1.‏ ~~" 
(2५2 (++; ८.1 (7 > <~.)‏ اس کی 4 ہو سے - 
ےل یمک خ لی 7ۃ - 20 -۔ و کے می ن سے اکا مات 
५‏ / +{ اص وم حم تر ८.‏ ;~~ - 


शाली श्चमत्यविधराधरएीधराभधाराप 17 
परिपूर्ण वम्र ۱۶۹۶۹۶۱۹81111777 
ج3‎ 611117391۶ १२६५ ١:38 ` 
छपितभूरिवर्लापिपक्तमुदुष्टनेकजयशविशएविताः 
ا‎ सदेष्टशिष्टजनटुषटरिन्टवगी गा पाल 7+ 
निकम्‌ ۱۱ کہ‎ ५ पेषीयतेमथधु 
मीयते भवणहारिसयेएुवीण 






2 لاسا ے۴ نیت ھا 4 
7 866ء317۱ 
ہے ॥ >> 3 ४ ठभ‏ گے जस्यजया वथोषः ॥‏ 
)| 2 گر ۔ 7 رس مل اور دن نمرنں بے ८/8‏ 0( را و 
~+ اور ५.‏ برے 7 مو ےھ بے مت 4 1 (५‏ 
~~ < او روم .+ و ھ7 الاونںے سا تا سی و 
शि. ॐ. ८:44 2‏ رع 6 .>-< الم 72 تن مل نت وکا مان و لق سے ۔ 


4/- سے نغواز یتو نکا ناش گر نے وا سے او سو سےا رن سے १‏ 2( 
گر 101 412 ارات را حا پر سم 
یش سی ناو رو + کے مس ن حون کے رک حون ا ८८4 (2/८,‏ 
و کو ام نکر ےہر ارکمات روگنا ولآ مس سح مور 
1⁄9 - :~^ ~~“ مس اس وت ےسا تق مر یا نکر سے مت ~~( {८८‏ 
و نکوستسا لے وا لات ८:21‏ نے من ۔ اکسانت ...<~ 
سا میم نر ےنا وکا ८-८2-८‏ )4 کات سرع بب تماما مات مو ہے 
उद्टतरस्युगए भरिए लानि राष्ट एयनेरुप श विन.‏ 
बं तानि य‏ 
7 ۱۰۱۶۷ 8.۱18318713 
3٦118611118107‏ 
। नष्टा चन्द्र 8۴9۸۹11177۴‏ 
श्च विजलाः सरितीःपितव्यः ॥२०॥ जातानिङुतव- |‏ 
शिन‏ ے‫ चिदतोयतयापिनाशम्‌ चन्ति पुष्टि‏ 
क्षितानि । सस्यानि मन्दमभिवर्षतिरचश्षवुर्यषेदि‏ 
॥ २९२॥ -& ॥ + ॥ +.‏ ٭و جج ,8۹31 
4/-- سے ہیں مس اعم و ون کے ترک ~<( “< न~‏ 
ار روک ئےے جو ائے جو او رر کر ےم 181 اشک سک ہے دص ن او 11 ~^ 
ےی من مر م٣ن‏ سی لی ست ८/८‏ مو ٹیہ کوک اک نکر مات بر ے 
اے ہوک ون سے ما ८८५1‏ ~ سے ہا اس ८८...‏ راج ہوے ئن 
*۷۔ جن نک کئ ےکا لے مو ےہ مر رن سے نامع مرک مر بسث سم بر 
८८०८1414 (4.7 |‏ 7 7 





ا 








۰ہ < 


। <~ 7 ८ ہے‎ ٰ 





1. ८4८ - ५ ای‎ 
 ऋणुरपदुमवूरये नीचगोन्येर्जितोबानस॒कलफल- ` 

 गानापुशिरो^तोन्न्यधायः। यरश्युभमग्रुमेःरे मास- 

जतस्यररिः श्ुभफलमपिचैवयाप्यमन्योन्यतायाम्र 


दनि श्री बराटमिटिराचार्थ 7 
हत्सहिताया ग्रह वषं फल नामे 
38 र९॥ 


८-५-८४... ~ #/*‏ ھجلا دک نےکر 1 ५‏ & 
وآ رصرھ ضں دو ہر ےگرہ کے مارکا ;22 مت رن سوہ یل ینک ( 
८, 970‏ /- < ۔/ سس ہے سرت ما رقھات ح امت برا رر ہے 
سی .214 ¬ و رر مرن یاموو وھ ८५.८2‏ 
شاسے اور ~ >-< - رسب (अ‏ .“++ | 
سک رڑھ مو سے ८-९4-1‏ سر یک ما ~ > ।‏ < یس کی سردم ~< 
1 تسا من ریا شس سس پینسا و رر تی سو نٹ سنا +( 
ا رجات >( ०”‏ با ~< ~ | 





# > „न 


[द ध 111 70 (०/८ 
- (<^ (८1५८4 ५ 


24 


| वस्या रिशिदश्वन्तेविश्न्ति नाराग्रहाररिवव भ 





_ ۳ | (८ ह 
0 11681810111118۱۳ 
06 (0८८८८ ८८ وس و شا من وک مو ناو‎ 00 ॥ 
~<“ او ےر ک ما سے سے‎ ~ १20 ہرون)س رتا‎ 
चकधनुः श्द्गारस दणएडपुरप्रास मच 1۳۲۳۳ ۳٣ 
दरशिकगनी سس‎ ॥ ` 
| روخ کر ارات سیک سال ےکی طرح رکون دنر راس ا رما‎ ॥ 
+" سا اوروولوںنہ۔ ےم ئے ان اکا ٹون سے شع ں/ و با ح نکر ےر سحصت‎ 
(نشف سالی ]کرٹ ت من اور راجائون کک نم کیم موا سے۔ ان سے"‎ 4८८ 
الگ اورروب عر یہس ححت حون لو| ہہ سںسن یکر ےت‎ 
١ 1:۹ 7717161771 
۱ न्यो भवतनिनृपःपरचकरोपट्ूजश्च 1 ۱۷ 
१.94 ८१८८ ८.८.74८ + / مع - سخ‎ 
++.“ ^^ 1 ॥ <. ^. ८८५ سے اش اک من‎ 
+٦6-82۰: समागर्मनज्जनान्‌्रहाहन्युः। मः 
विभेदनाःपरखरममलमयृर्याशश्निरासेषाम्‌ ॥४॥ 
ام مس نکر ھا اک سوک ےج و کمن سے تا‎ 
اس نے مئ مت ”~< وسر سرن کر نون رن مع کیا کش سا‎ 
| गहसंबतैसमागमसंमोह समानसन्निपातास्याः। को 
श्श्चेत्येनेषामभि धास्ये लक्षणं सफलम्‌ ॥ ५५५ ॥ 
८८.८.८८ ^ (4 
-८ ८५/५८ (4/4 / - <~ وک سوا‎ 
۲١53۹۲: सह 111163, ۳ 
١16۵6۲٣-7: ससम्मोरः ५६॥ पौरः पीरसः 
मेतोयामीसंह पापिनासमाजास्यः । यमजीपर्संगः 
मे न्यो यद्यागच्डेनराकोश्चः ५७५ उदितः पश्या 













0 । ¢ | 
ور‎ (८. 


देकः ग्रार्‌ चान्योयदिचं ۰ 83:‏ 
ल्िग्धा नियुलाञ्चसमागमे धन्याः ۱۱‏ :3 ۹7 
| 001 گر ہحقت +( „ رس او کول بای # + 
| ا ५.८८‏ یت سے (کو۔ اور ھا (८८-1८-4८‏ این 
راج اک و ریگ تھی سم سس مر ککوگرہ سم مین 
لو کہ مو رم کے سا ५ १1011‏ کے سا ५/2‏ 
~~< اس ہو کک رہ ساج ८.‏ سست ا3ہ 1 ^ ५ {-- ध‏ 0" 
ے سس مو کف کو =( ५⁄1‏ ~ 
4^.- ~ رم نک سے عو موا و دوسا سب مو نو سے موا وہ دو مو گر کے 
ےگ سحا بمرنں|ن ول سنا ८८८.‏ ~< سے یمک رم وک نون | ہما ناب 
८,५८.८‏ 44 نے سوک رسس یں یگ تہ م نمی ںآ 
ا گر مک حر تب رن ا رقھاست: | ہے ८८1०‏ رہ ش مر لم +~ ° 7س 
مہ مو ےن او رح ا سے مہوت وا یمر مرےے من ~ 
शनोमयदीमजानी‏ 73ج समीतुसंवर्मसमागमास्यो‏ 
म्‌। समानसन्तःसुस 7769۹9010 774‏ 


दति श्री वराहमिरहिराचार्यरुतीरहत्व | 
हितायो ग्रहष्डगारक नाम्विंश्तितः 
| 













मोऽध्यायः ۱199 


۹4 ~ گر حور اوک ر-ۃ کہ یہ دو لوزن مک سس من تھا <<( 
ہم خر ہے یس ^^ < دو موک سر ماکو یت د یے والے صن ۔ 
ار مس موک سے (-.८ ८444-८,‏ او ری تا تا نا رک 


~~~“( سے ~ 


| ری ۔ ءم راز کی نایم و فی ہمت ८८:‏ 
| گر - {८‏ اص وا ناوّسا ہے ساست ہوا 


चयन 





(र 





ا اناو 
خی ۔ 
٠‏ 


स्माद्नःपीश्यः ×۲۰: ۳88 ۱ ۱۱‏ , 
لمت ےرا نان بن ۱ تما ت اق سے بنا کے ان سن ° 2८‏ ون 
1 ےئن وک ८‏ رس کگ گ2 تھا (۱ ایق کرک ی یی 
6ء 8306 37۹31118818۴896 
यप्रेमगप॑तश्चर्‌ साग्रयष 37118.9881۲۲ ॥२।॥५॥‏ | 
(१‏ 07111 = 
| 


सन्नजग तःप्राणः मवि ट्‌ससस्यचानमायत्तम्‌ ।यः 
۱ 


र‏ ےس ےکی کر (८५.‏ رت کا 
हैवपिदयहि तनिनी युनिष्ररौ ग्भलक्षलेमेदति ।तः‏ 
स्यमुनेरिव गणीनमयनिमिय्याम्बुनिष्देशञ ॥ ३ ॥‏ 
१८८८ < (~^ ८2, ~ <= ८८८4 ~^‏ رھ کی کا 
41 
५/7 + ८ ८ "^^ (८ १‏ اور سی ال سن ;+ 
یت करित परमन्यच्छाखं न्यायोस्तियदिदितैव‏ ¦ 
षर नरो भवति ॥ ४ ۱)‏ >7 6 0)٭- | 
.-८ ~ 2⁄4 1८ -‏ ,¢ ^ "وس ,~~ سے .+ ॥ 2 ८‏ 
سے سے شحاسترون ےنا شک رنیوالے اہ سملیک مین یسک یک لیو سی بب ما لے مین - 
(५८८ „2 ~ ८.‏ (ایمس ८८.५८‏ ان مز نکائ حا مالعا جع ہے 
कविदरन्तिगार्जिरुशुक्तान्तमतीन्यगभेदिरसासस्पुः |‏ ' 
मनंवह्ये ۱۹۱٢ ५" . |‏ 8777( ۹833-7 
८ <. ~ 1.4८ 22८4८. -‏ 
بت اعا رہ ںن حا 11.71 7 +++ من 


ہرم سی اھ 










बूः वी 
१४४ 
1 


मं 











 ॥1/ 51 - (~< م۷‎ 
۰-٠۰٠۳: 85۸۱.38۲9361. 
एवौ یراز ال‎ शणं तेय म्‌ ॥६॥ + ار‎ 


1 رو کے ८...‏ یو مس یت عو اس رن ~< 
رون کے تی سے جا من न‏ 
ج۹ पनक्षचमुपगतेगर्मश्च र भवेन्सचन्द्‌ ब शात्‌ ।‏ 

۷ ۱+۶۱ د١٠ यसममायाति‏ 323۹ نو 99۶و 
ی ۔ تس مو حید را ےہ سح وت مہ ردے سے 0.2 کارے (۱۹۶) >( 
ارکعات ساون می سے سا <~" جا مے سرب | می رر 4५‏ 
अ‏ 72و 4 ہو ہو ८‏ 
15۹٦1 ٣۹: 8 2(۷ । नक्त-‏ 
प्रभ वाश्चाहनिसन्ध्यानाताश्च सन्ध्यायाम्‌ ५८ *॥‏ 
(८८7 < ८ ८.1 ~:‏ ع ےہ 
८-4-4८ ८4८५‏ مین 
اور را ت کے وس ری رن مرح سو ^+ ےن ازسسرحی) اکا नि‏ امن 
سم +~ من رنج و سی روا موک 4 سان سم صامن او ساس صا 
کے سی کڑس ~ / رس ےر کا می بے سر ~« ^-^( “~ | 
। पौव ` |‏ 7۲۸71:3777 1چ 
 स्परृशापसतेणनिर्दिग चछावणस्यसितम्‌ ॥ £॥ माघः‏ | 
रिकीत्यागभीश्रावणारस्मोयसुतिमायान्ति ۶‏ . , 
रुष्णपकषेणनिनिर्दिशद्नाद्‌पर शुक्तम्‌ ॥ ९०॥ पत‏ 
ल्गु न शुक्त समुत्था 1۹06,٦٦‏ 
स्येवरुषापश्षोब्नवास्तुयेगे-श्वयुर्‌ शुक्ते ॥२९॥ चैव‏ 
। चेजासिः‏ :316811 مایا شف امس چ۴ )“80 

 तस्षभूताः मा निवन न्नि,॥९२॥ ٭‎ ॥ 
(+ مس‎ ८८.८4 ~ رکیات‎ (> ۹ 
| < ~. + +, (८ سن مت‎ ८“ ८ رن اریوا تک ا‎ 
1 1.7 برای اکر نک روص تکمنامااس یبا عت سال مآ رض نک‎ 









إْ 





[अर 






*1- 01 ےگ رھ ساو نکر نس توم و خسن اش رن ےکر ८८ ति‏ بسن ۔| 
नि (८८. ८८-५८-८५,“ ८4 4 -|/‏ 


 - <+:‏ | 
दनद -//‏ 
7 :1111771 :۹3171۰ 
षस्वपिरिष्वेवपिपयैयोभयति वायोश्च ۱ ۱‏ 
۳ گج کے سے مو کر سب >~ سن عون +~ ८‏ افص سو ےن 
६ ८1‏ .+~ <+( مر سس ٹن اور وشاون 
८८८‏ ج 0 ) ~( ८‏ ~< ما -~/ <<< 
८21८4;‏ 2 اسر حا و ری صا >- 
ह्वारिम्र्‌रङ्िवश्क्रदिग्म मार्तो बियदिमलम्‌।‏ 
स्निग्धसितवदल पपि षपरिरतीदिममयूएवाने २५५‏ 
धनं घन सूचीसुरकलोरि ताभ्रयुनम्‌।‏ 88ہ 
काकाःएटमेच का्भवियरि श्रु न्दुनक्षचम्‌ ॥ ९५. ५‏ 
सुराप मन्द गर्जितवियुत्‌प्रतिस्‌यकाश्चुभासेध्या ।‏ 
शशिशिवशकाशस्थाःश्ान्तरन्पक्िमृगसाः॥२९६॥‏ 
निपलाः प्ररक्षिणचगःस्तिग्धममूखाग्रह्निर्पसगीः ।‏ 
तर्॑श्चनिषपसष्टाःकृरनप्वतुष्यराह्ण्टाः ۱ १७ ॥‏ 
गर्माणा पुष्टिकर गः सर्वेषमिवयोव तुविश्चेषः ۳‏ 
भागजनितोगर्मचिरृडोतमभियास्ये ॥१८ ॥ + ۱‏ 
1 ہ4 ہے2 ال ےکس تو ان لو ہت سد ےن ~~ 7/1 لاس من دل ونام 
لماع ا حا + رب دوش اکا € ۔ اکا تر لم ८.०‏ اوھ رج سک یی رن لاہ 
(४. ।‏ ^« 4 ~< ٰ 
ٰ ا ८2८4‏ نک کے حل تکاس مھ سک نکی وی سی 
(24८4‏ / مات کر کے سمان اد رما سے اک 
9101120 > مل نرتاجو ا موا مو ۔ 
(८/८‏ خر/وے( ہے رھ : رس خر /.{ پر نت | 














.= اڑھا _ : 


ह ۱ ٰ |‏ اہم تب ध‏ ۱ 2 یچ न्क‏ 
1 - 2-24-1( 
(८ |‏ سے سس سس 19[ ایال و ور حسیر امو ह‏ .+( > 
हि‏ +< ~{ ارہ ५‏ 2 ~ لا اور 26.424 اور | 

مر 1 

کے سون ےإ۔ گے نتم ئے ८‏ برض رن رون تورم رگ یکن 
مم رن رن :ور اما سے ہہت ون ہر کی سا ...+" ۱ 
یا ولشیش کت موت ۔ ۸]۔ سے س ب بل کر موانے من بے سب من 
ا مل مری وھ لک مو سای --८-‏ لاہ نے اس7 ھ .<< 


سم با وس ھہ رجگ یم 2 ~ یشک ہے مک کی 1 


पोषेम मार्गशीर्षिसंध्यारागोःम्बुराःसपरिषेषाः 7‏ 
योषेतिहिमपातः ५ ९६॥ माघे‏ 94 31 
अवरौ वायुस्नुषारक रविश्यशाड्ने 1 ऋति‏ | 
॥ २* ॥‏ ےو 309 777132 ॑ 
कारयन मासैरूसश्चएडः पवनो व संसबाःल्िग्धाः। ।‏ 
परिदेषाश्चासरुसाःकपिलस्ताखोरवि श्च द्युमः ॥ २९॥‏ 
81717:7۰ 7ہ पवन्‌‏ 
۹-٦ 1581:7 हिता यरेश्ष से ۱١۱‏ 
0 ۔ لک ८-८८-८‏ اکس نین بت جا ار 
ا ام سے رسس سن ام 1 اردان ~ ہکرس ا سے ۔ 
| % ~ ماک منع ہت مث رن مو ; ,€ اورتیںب ا رات کر ८.८‏ امت 
| 71 1 +[ ¬ + لے سو ८-211-31 ४‏ 1( 00 سے0 
५८ ۲ُ |‏ روما 1.2.८41‏ رو یہس ॐ (८५1८4‏ = 
1( ر گے )اضلت ہون کس سرن ا ای ےکم وت لو ५"‏ ~ 
)1110120 
८/८‏ لوا مل اور مل اط اا نکر تک مر + ٹن نع ~~ 
| ۱ ۷۰77۳ [د7ہ: 708 11153191757 171137115157171 
۳٣3 77۳: ×7۳ ॥ २१. ५ |‏ ۲۴7[ 
١‏ 
1 






























| ` ` नीजदिनोकरकिरणाःभिनापितामन्दमाुनानसदः। ` 
| ५ षिताद्वधाराभिरकिनन्त्यम्मः-असव ا۱۱ ے7[‎ 





ن 27 ث کل گر و ُ 
+ مو کے سے ست مل رمع بے 
٦ ٢۲۳ |‏ ومک رھ (१16१199 श‏ 
و (८८2. परस‏ .12 “= ایکھات یہت “ ध‏ 
गर्भीपघातलिङ्ान्युत्काःशनि ۱‏ 
क्ितिरम्पखपुरकीसककेतुग्ररमुडनि्ीताः॥ २५)‏ 
दिरृष्टिदैसतपरिचेन्द्‌थनेषिरर्धनपहोः । दः‏ 
तुत्पभभिचखिदिषेश्रान्येर्ईतोगर्भः५५६॥ *॥ |‏ | 
| 4" گی رک ماش مر ما لے کے تا لیت مین ۔ ہیر <€ | 
ا سوک تب اک رھ ~~ ج ول مں نام لی 
11.441 عو شر ات ستشحد مو .۔ 
1110111 
اور اھر د ہل دک سے مسر مر رپ سس اتا لونکرسے اورک رع گے ~ 
५, त‏ =( 
و 2( توم 1171911 ھا ८८‏ ا 9( ~< 
नामान्ते यैश्लक्षति ईडः गर्भाः‏ کر رر ری تیں 
॥ २.9 ॥ + ॥‏ = 
= / سے رگ سس ھا و لہ اعت رو زوس سن ) او سب اؤ 1 4( 
7 (ادرووول ॥‏ ( او »2400-9 ری ری مس سے حر ,سیر ا 
| لور من سیر ہے ارجھات ان ور ہے پت | 
٭٭م" ता महेष्वयक्षषु ।‏ 8+۹( 
तुपु विद्रदधागमौहू +013 1 3۴ ۷ ^ ॥‏ 


سے + , ~ 
^ ¢ 
4०५८ 5 |) |‏ ان1 تسا درم 00 ८८४1.‏ ویپ 
(८1‏ < سب رون ممن ا رقعات ५‏ ٹیس بن 


015:177 11311877817: 77 و۱‎ 
कातिचहन्‌रिवान्‌ हन्तयुन्यातर्‌तखि विपैः ۱ 











| ۱ مت سک ,004 
1.८. - ۲ |‏ ۱ آردرا سواٹی او رما < +< | 
اورست د ونم لو کے سو نے ون سے لنٹ کو امت ے* ८‏ ~< 5224{ | 
ّأ اشنا تو نکر کے ممت گور 1 انا اط ہر اسے اریمانٹ ہٹٹھ ن 
८‏ .+( ہے (لنں (८. ८९‏ - کد 
मृगमासारिणषटौषरे षोडश विशतिश्च तुर्युक्ता । विं‏ 
श्रतिरथरिवसृचयमेक तमर्सएएपञ्चम्यः॥ ३० ॥‏ 
و او کے مر سے اد را وو نز لین ।‏ دیون ھن 4/1 १‏ 
.~ دلو :~ ~ ~ سس من ع۲ رم رحم 
راس مو وہ سا --८‏ < ش_نے کے مور اون ٹک تنتاے ۔ لوس < 
ون ८4‏ سولہ ८८‏ )کا ون مت کا نٰ اور سال سی ین 
او ध ८,‏ می ون کے ک2 44 $ کے < 
اسیءکا 1.7 گضن ا تین ( رھ + 
فو س سے وو نکی جالو۔۔ 
करूर गह संयुक्ते करका. नि 1 । श्र‏ 
शिनिरबोयाश्ुभसंयुतेक्षितेभूरिटशि कगाः॥ २९॥‏ 
ध्र {^> - ٣1‏ 4 موہ مصت کرو نگ رایت کو ہو نے کے ;^< 
ھا آرسے ८ ८..‏ ,< من ۔گآس سم سم را ا عم / سور متسو ںاور 
سن ےو نکر ےلت اواد عون فو ہہت سکیا ک۔ ہن ~ 
1۴۳۴6:171۱ آ71 
सुतो भवति ५॥३२॥‏ 573-71۰ 3016171 
४८6८८‏ رن بہت مسا سے تیگ ہکا شس دو اما ہے ^ 
ار سے اسحّت یراش  (८.‏ ار ہت سہہے ८.4‏ ۔- درون 1/1 
د وو لک 11.11 17.714 ہلے وہ 
| تر یکالیب -५८‏ کے مان ون ےکار اش سک ےکم یھ ود 
गर्म पुष्टः असवेग्ररोपधातारिभिर्यरिनश््ः । `‏ 
स्ात्मीयगर्म समये कका मिर्भरदात्यम्भः ॥ ۰۱‏ 
۳م = 121 ८ : १‏ | 


५ 














` ووممکہ-ہصبوحجمہ عوجتتت-- 
कालातीत नदत्सलिलं ۱۶115171166 158٣ |‏ 
مس ۔ جمعطر حم کا <न,‏ وص .1 مو ما ےک فرح 4( 
9 <= کے سے مس ست کا میک رگ کے مان من - 
पञ्चनिमितनैः श्तयोननंतरर्खरमेकहान्यातः।‏ 
व्ैतिपञ्चसमन्ना दपिणके नयोगर्मः ५ ३५ ॥‏ | 
,1,711.11 
ون نو سرن کے سے وم سا (८74 ८-८-44‏ 
تک ८५.८५‏ نک ,+~ عون نو سا ८८.९८‏ حون 8 تاے 
اورواک یی یت “+ و دہ وارونع رت اح جن ८. ह,‏ ~< = 
दोएः पज्च मि मित्ते गर्भ ब्रीएयाद कानिपवनेन ۳٣۴‏ 
۱ء  इविदघुतानयाश्ैःस्तनितिनद्ादश्अ सुते‏ 
८८:८4 -‏ اورک ] کن ماک ( مس ےکا و رھد راز مور لے 4 
امن رک ریس جب یکنا س مب سن ینا یم سکرو رخ ران 
ہت 21 بے عون لردرون‌ارکعات دوس ول عل رسخامے ارتیات ا نس 
رون حر مل ھا م وماستے مکی کے سے کے کنا رین اڑوک ارقعات رھ سول 
८0‏ ~< ,7 میک مر نکر مم فک رجف تا ६.८‏ 
4 لوس ے کے مازلهاٹرعک ८.2‏ (-< - بحاص س یکا 
۰/ او رما ڑا بک بک رون سیا سے وت ۱ 


प्यनसलिसयि 81 +3) 
۹8:9۶7 ۷5ہ‎ 6۵ 4900۴ 








लितिभूरिभरसवस्‌मयभित्वाश्रीकराम्भःररोति॥१०॥ 


71 नामे कविरेःध्याय-& | 


श । 11 अ کی نىھ‎ 






نے केर. योधि‏ ^ جم 


ےا ھا 4 + त‏ 










: ۳۔ دن یل ھی کا او ریگ اھ حر مولون ८ ।‏ : 
(८/1 <~ 2‏ یر ڑگ حر ہے کے سی ७८ च‏ سک 


ٰ2 ےو 
- 1117 47 
7-८-८८.‏ 


[+ 
१, "वि । 


مک 


ज्ये्ठसितिःटम्याद्याश्वत्वारोवायुवारएणरिवसाः । मः 
تو‎ ٦1:71:1111! 
رکنش سے کک جار دن ماک دھا رن مہم ارنیمات بائ وک کے رخارن‎ 
ےم این وین سونا ۔ ان مار دفو من نے اوران نون مو او رسک می‎ 
سنہ کا اک س + صمار سح سے ہوا سے ۔‎ 
ततरैवस्यात्याद्ेरष्भमचतुष्टयेक्रमान्मासाः ۴ 
एपुवीनेयाःपरिसुताधारणणस्ताःस्युः ॥ ٥ ۷ 
یھ سو سک 0141 و تک( رما رح ےکر‎ 
4 1274-2 = ~ ^ (4 ८.4. کے جا _ کہ رھا') سے‎ 
ا کی رکا‎ < (४ (=... ८ (८ ات نما مولوساونع‎ 
میرم وکی۔-‎ 0/1 ८८4. تھا‎ < (८. اس حر‎ 
جات‎ 1 2: 771 1 7:11,11 
تب‎ तस्करभयराः्रोक्ताःम्लोकाश्चाप्यत्वासिष्ठाः ۱۱ 
سد سے ہت ما سرن تیر‎ (०५८१, رون رواا ارعات1“٘ئ) وفارون‎ (< -- 
)مو اوس ہن ہوسے ارز‎ „८५41 وت‎ (+ ५ ८०/१८ “८८८1-4 | 
تج‎ ٰ - ८ {८4 „~ مم سے حر‎ <~ ८,1८.4 کے ولا سے‎ 


+ _ _ सविद्युतः 7۲ | सवि दत्रः 07ج‎ 5۹۶۲۹۰۲5۹۳: ۱ साक ` 



















٠ کے‎ 


کو 





پا ५‏ و 








=< चेद्युतःज्रेघाःश्युभाश्णमत्युपस्िनाः ۱ 
 तरोपिसवेसंस्यानांददिज्रयादिचक्षणः ५१५५ 
सपांशएुववो सापश्च शुसा बाल जिया पपि । 
पक्षिएासुखरावाचःकरीडापाश्णुनलारिषु ६५. 
रविचन्दरपरवेषाःसिग्धानात्यन्तदृषिताः ٠١۰ 
दशिस्तदः*पि वित्तेयासवेप्तस्ाऽमिस्दये ۱ہ‎ 
मेधाःस्निग्धाःसंगताश्चप्ररक्षिएगतिक्रियाः। 7 
रास्यान्महती दृष्टिः सर्वसस्याथेताधिका॥च॥ 


दृति री वरहमिरिरचार्य रुतौ 
इर त्संदिताया पारणा नास दाविं 
शओोऽष्याय्‌ः॥२२॥ ` 


| 1110027 7( ج مہہ کیا اون سرع دھکا (८.‏ 
سب از عو ا ن ور ८4“,‏ < ~ ۵۔ + ~ ध (1८,‏ 
او رلوب کن کے نوس یکر حم رس مسب فعد مو نکی .2 >~ ۔ اک ان گر 
آدون من دو ل گی بمامر را 4( ~< 0/2( ध‏ کت کم 7 اولین ۔ 
را لآ مب کم رن ۔ ۔ ८‏ 

عو کی سرت کے واکی سرکھا مکی 1ں حا ظماعاسے - 4- مار ون 
~< رو 10 ८‏ 1 ۸وی ارخاتالوإ کین کوٹ اور کن 
;^ رھ رگ واو .4/1 ~+ ८44‏ کین وس بکعنون | 
سا رصن کرنے وال ری کا ڑا ے - ہے 


4४५0142 


(०५/८८ +८८५;‏ <~ ہوا۔ 























کے ۶ कः‏ عو 
॥ 1‏ 
0 5 
१ 1 ऋ,‏ 
ا ऊ.‏ 
4 ۰ = 
ریہ ; 4 
7 7 
ह.‏ . “ ات 1 








यशा समती नायापूर्वाषादोरिसंप्ररृशेन । 
श्यभमशुमं वावाच्यं परिमाणचाम्मकषस्तज्ज९२५ | 
न کی و رکا کو کا سرک‎ ~॥ | 
تل اور ا نیل تول 2 پیٹ وبا‎ 
1چ‎ ۹69۹21۱ 
1231۷7101 11271۹+100- 10 
॥ # اور ا ا تھا کی شاک رک اکا‎ (८.८.८1 .. 
صض کا ران کے سىس‎ ८८ ८17, 0 # ६.८ | 
र کے ہک و ماتے  | دو‎ ~~; ८८ -4 
येन धरिीमुदाजनितावामिन्दयस्तृएायेषु 7+ 
तिन वाजःपरिमाणां वारिणः अथमम्‌ ३)  + + 
4 کرہ. مرا عو واسے ارکھات <ھول وس --< ئا اس‎ (४2 تلم‎ | 
ٰ भ 7771 
سے ۔ ; ;~ ری آ وص س ےی مین یکر 11 ,9 ران‎ ८८८८५ 
ون دحا رناحی موی ہو ہنی وس‎ <~ + ८ روہ :~ نک ں۔‎ 
५2८14 ات کے‎ ५4 ور + کال‎ 
 कचिद्यथाभिरशटिरशयोजनर्मञलं गरन्त्यन्ये।गः | 
गीवश्षिष्टपराश्रमतमेतदारशान्न परम्‌ ५ ४ ॥ 
۷م نے < من کہ اس تک کا لن حا کے ا سی‎ 
بر رس‎ ۰ 1.८.८4 او کے مرک 24( )ول سے‎ 
| حوجصن کے م لال مین برکھام وع ~ وم اکا‎ ८२८ 
٦ ہغمت ےک کر ہے 1 ریب‎ 7/४ 
| . 74 < 1; 






























راہ 
سر 


.3 














| ضا سے ۲۴ 










۱ رک کال نز اکھا‎ {| ۵ | 
दकताप्य सीम्यविचा पीष्णधनिष्ठा 1۹۰ । 
शतमिषगैन्द सातिषु चत्वारः कतनिगासुरशा ॥ ६॥ 
अवएो मघानुरघाभरणीमलेषुद चतुर्युक्ताः ۳ 
न्गुत्पापन्बरुतिःपु 6۹72111: ہ۱‎ ॥ 
جج‎ 8٥8۹۹.0۷: 6۱ 
सादिरयुश्या* ۹177118۹956۰+ >۱ 
۲.و-[‎ ۹۹68767: दौ च ۳ 
8:467 न ۶ ॥ ٭‎ ॥ 
<+ لورا صا رج ~+( رو یاورو ان(|ِ‎ ~~ 

।‏ بح من (८4 2 ८‏ کے ارضاٹ اک 

ا ئقر کی ےکر ےشن سول رروں صل لٹ +< کیک ہس اوسوا ینا 

7/0 ونےہ سے عارومروع ع ل < ~ من رھ نے سے مش لررون ~ 
८-1५4-५५ “रः - <‏ 
زس من مین गव 1/0 ५०‏ 
५५५८. 41 4८.47 - ५‏ 4 وربا تھا ور او رح 
ررہ ८/२.‏ وی ھن ارہ در ومن ۔اا رآ رو وی १1 ८५६,‏ 

८ موم‎ < (८.० ९६८ 

ا تو رشح کھت 1 تار ५८१५‏ ول ५/५‏ ~< 

4८.५८4‏ دنا یی ایا مر ماما سے 











*/- & ~ او کسی کرک برک کارب ےر 
111 11/11 
ا س پت سکیا و اروا 2 کم 07ر ~~ | 
| جوا اور سو ८८ ५५.४८‏ کت موی - ०.१‏ 2 سمش تب جھھ او رن تد 
کی مار عاتے کس ج٣ا‏ ست اور موا | ~‡ 4 سے ~~ 
کمن سے سیا اک سکیرن ئے ^£ >८-4144‏ بار (८०. (७/४‏ 


کے دی یتو کے بد نو اکا ~~~( पन ८.“‏ رسکی ناو رخل ران بی 
नि 14/10.‏ ہکا کا لیک ٹیا کا مو۔- 


یر رما کی نا 4( وی مت سان 


८“ (भ‏ اوھ سےسباست وا۔ 


م निनि‏ 8 
وعنوالن اما سے 
| ۱ پر یی 


कनक्श्रिलाचयविवेरनतरङु सुनासदङ्धिमधुकरानुरुते। 
 बहुमिहगरुलहसुरयुयतिगीतमन्दस्वनोपेते ५९॥ सुरः 
 निलयशिखरिशिररहस्यतिनीरराययानाह । ग्मः 
 रा्रारकाश्रपपमयाश्चयान्डिष्यम घे भ्यः ॥ >॥ तानः 
वलो्ययधायतस्रानापव्येन्दुसंप्रयोगधौन्‌ । खेत्य- 
 गरन्थेनादतानेगभ्यु्यतोवक्ुम्‌ 1३ ॥ * ५. 
ا‎ 2,८.५८ ८८4५4 ~| 
८८4 < ४८4०-८ 












۴ ۱ 2 215 | 
| 4 ما تح رسل کے من ۔ 

प्राजेश्मापाठतमिष्वपक्चे प्षपाङ्रेणोपगतं समीश्य । क | 
क्तन्यमिष्टज गतो, शुम रा ۷ 
योगोययानागतंएव वाच्यः सधिष्एययोगः करणे मयोनक्त। 
चन्दूधमाणादयुतिवर्णमर्गसि तवा नवातेश्चफलेनिगय म्‌ ‰॥ ۱ 
72171111... 
سے ۔ ۵- وزر اکا اورر وی کا‎ ८ سے 5( بک یکنا‎ ८/4 4 
2८ ور نکی‎ 121 ८८ (~^ کک‎ 
८८-५८-५4 - ५2८५८५41 
| اور‎ «~ (८/८ <. ارک ارات وٗرب ا کون ئ +~( مسب صر رما 1 سے‎ 
< ج‎ 70721 

पुएद्‌दग्यतुर गोपिवास्यलव्य होषिनस्तेचहूनाश तत्पर 
ग्रहान्सनक्षचगणान्समालिखेत्सथृपपुष्येनलिभिञपुः 
जयेत्‌ ॥ ६५ 838 त 
"पिहिनैःसु्‌जि नेः ५ सकालमूकैःकलश्रैरलंरुतं 
कुशास्तरृतस्यरिडिलमावसेदहिजः ॥ 9 ॥ + ५ ۱۷۱ 
८८८7 ان سرا صن ارتا‎ + ०८८०८) سے / را ھھوا ٹوب‎ 4: 7 
ध روب‎ (4 40८ द द 
.سح .بح ا فآ وین عو وا ملاس را را ںا وق‎ <. 
1. । ५/2 ८ ++ او .4 سے خر یھ‎ गन्धः 
सिन 071 
| ۔‎ <-> / 2.८. (> او اص سر ہی مو می ےہ س 10 4( ین‎ 


सालभ्य मन्त्रे महाजतेन गीजानिसचीणिनिषारङुमे 
सान्यानिचानीरएटभतो वे्ीमोमस दारुएरीम्बप्रमै, ८॥ 


८ ~~, 
















(८ ۹ 












آ پر ۔ سب پرکا کو ہما رت نام مضرت ےا سو کن نک شر کش رپ ن ہوا -< او رگ ےلج و | 
4 91/11/9291{ 117 1 
37177۲ 1311 11 1××آ٭٭ 
۱۹٤۹851۲۲۹۰1117‏ 631+۱۲۱ 
ہاے نا ٢٤ ४ + ५‏ چوہ ۹ :رت 


۹ اٹ ر ناک ما کی ریت سے سا ८.८८1.८०4.‏ ٹیم ८.८.‏ | 
کی با १०0 <-‰--८‏ 27 ہی دحوما وا 9 ८८‏ ےک رھ 
اوہےاںس سے اس دحوعجا 0 یا ےکر تنا ماد رک ما ہے سے 


١۹ج:‎ 65 11677 
۱91271: 0 


۔ |۔ / مسا روسٹی ول من مرکھ اکا اما ل۶ 4 0.09 کے رھ ९५/८८‏ 
८)‏ ) کا/ سے ےت ।‏ ~~~ موا( سدن 
سور (कका‏ ہصح + -> ८.4‏ ون ہو ८/१ ८४‏ < 
اتی رام حا سنہ نوع و کے ا سک میں سکیا و ۔ درو سے بس کے ون سے ساونا 
دوصرے جج کی رکھا جاتے ۔اسی رکا رون رات ےا میوٹی رون کے کون ےساون 
1 
८८‏ ¢ ےه - اربمات ار یکر کے من ےمد ار بگھ سا र‏ 
८ |‏ نے سی ^( کے سر اک دع برکھا جا ن لی وے ~ “८‏ 
سا ورک 4( *( ا بای )ا ~< اسیا 4( ।‏ 
باون( رز جار سن (0८4८४‏ اوہ ~< سس ८८८ ८८‏ رون ८⁄4‏ | 
0 -< کون مو مرح نک نے توم شع موا یھ توریب ےکن | 
(८5, 4 9 ८) 2‏ بر کیل' اھ ~ اتوس رم 4 
اوت ८/८‏ ,2 بت ا سوا مرن ہو وکسارنسی او رخ ل کا 
1 سم ما سن - 


3327,5868 6۸۰ 


षातुयो, तक डिससुपेति 0 
८८८८ ८८८८८८4 کے مرو رکم سن‎ 4 1... ~ {0 


01 
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1 (111. 2ْ | 









راقرراا اہرریإ 


खनिश्रश्निनिरेहिली मुनिमेषमारूत फसानियस्म्पतः॥ ९२५ 
[2.2 7८-८८-44. مو سن یکا مزا ھ‎ -॥# 
گل یکول نال یکوکمون سے دشا مشو ھا ان موی ہو۔ لاہ ایل‎ 44 | 
- سے اب مکی ماورکون ک ےک ل کمن‎ ८८2 | 
कविरसितसितैःसितैःकविचकचिरसितिरधुनगेरिगम्बुकहे। | 
बलितनगशछमाबटशयैःखुरिनदिदसनिरत विशासेः५ ८.५ 
विकसितसमलोरएवरतरएसस्युतिन्निनोपसएः। ۸ 
۹16106 +01 
کا لاوز‎ 1.८2 بڑے سرن ےا س  ےکامش مات‎ ~८ =. ل۴ ۔‎ 
ےا من کے ن 1910110 ممیت ا‎ ८८, (~; 
سے“‎ «-- 19 - (2८; (17 
وا ںسے مت مال لال‎ (1117 
८८.4८८ < آرنک عیرس مون اد رھ کس او‎ 
_ ےمان عو راو‎ ~ 
۹01۱۹ 6831۹61186 187 
۹۹۹017۱1118681 1:1 
| 44/८८ -८ رکال‎ -/ 
دک ےن ٹون تھی وف یشون سا ساس ار بر ہے ساست مور ~< ۔‎ 
श्रयवा- 1311616۹1761. 7 
गगनम्‌ ۱.۲۹1۹76۸ 7 
रिभिरण्बुधरैरयना ॥२६॥ + ५ + # *५ , | 
0170 1 کا کی کا‎ (८4 ۔‎ ] 
| <€ ^<" وجار نے و نے مت‎ 1 ६ 4८ १17 1 
। ॥ | - ८८41-4 4 





५८, ©^.‏ سن 42„ 
क्षैर्लासायदनेःखर दारि रनैश्वरत्मा-‏ 2ج1 
न्तहरौः। दिचितेन्द्र गपध्यनोद्डायशेभैखलमाला-‏ 
نے * ५‏ * سا با ا ठि | । 6۰94 चाव्यैनाभैः‏ 
ا سیک ہروپ ج نا متی انرک لکش مات ہو ھا نین یی روپ یی | 
ریا ८4-५4-८८ 54५4-4‏ 
ای .41 ४‏ .~< سوا 7ے 4.4 
ویر دک سی ८८८८‏ 
संथ्यानुर्केनमसिस्थिता 7187۰1۹111‏ 
“۷71۹۹1۴۱۷۹۹۰۰۰10 
شر لے ।‏ سہر ھا 7- مت ئن سو ےکا ینم یلک سے سان ८५.८८६‏ 
سم ‰/< (८८८८५. (2, +८‏ ;< من ~ 
668686117 ۹۹7۹۰۷۰1۰0 
کش 7۹131181۶7٦‏ | 
۹۔ص سرن نے مک رن کے سا 2و مو فور دا2 بی ^~ | 
مك ८८८. ८.५.‏ ~< ری >“ ~ ۓ 
٣‏ 71577 ج 5388715 878۸(۹ 
दिबियदेबभवतिसुभिक्ुमुरितजनाचप्रचुलजलाभूः५ ۱‏ 
*#- میک رن ८८८‏ سا روس ریمشک نکرکے بئان رو رٹنا اک ८५८५‏ 
ار سے توسوال 4 गी‏ .71 مسسوں رس ہج اوعل کی ہت رسا ~< ۔ 
.२५ ४ ۰823090٣۴‏ پ.- ۴ 
8۷ 316600 
01 - ر ار 1५1८८.‏ اے موئے روم کو رتبا 144 14/2८ ५५4‏ 
.10121 نین ا 12 
(२1८4‏ وین ہو اور 7 ~ 


1۹) 7 ہک‎ 
_ स्दूवफुल्लंनिशि कुमुराढपसम्‌इविशुदधयरिच सुरए१४९५ 






















| # /- . سرت کا ش ین سز ات स‏ 1.1.244[ 
یہ کا پت لانت خرف ار حر کےا م ما وو نکی و ئےے چو [८८५‏ 
رو پے تی یلاوق ہپ ` 
ूर्डतैःसस्यनिष्यन्निरदेराग्ने याश संवैरभ्निकोषः‏ 
و 38.1۷ ۱[ याम्ये‏ 
५२३) वायन्योव्यैव तरशः चिच » ० 8۱07+ |‏ ` 
ररम नेकलानिन्‏ سورس मतय‏ 
1 1 و شاک ےون تی 0 ایرپ 
ہوا سے تاس تال نے ८-,^८.~‏ 
اون کے ८‏ َ رس ون نو2 4 
८. <> 7 <+! - ۲٢‏ و۔ مرو مہ مو لوت 
८८‏ ر۔ < وت نکی مم تا یہ .اس ےس ८८4 ८८,‏ 
.4.4 سی ےسسہان ماضاجاسے - 
ना‏ ۶۳پ٭٭*پ7۴1110٭ 
दागृगाणाल॒पत लिणाब्बगह्एमथेवाःसबुधगरतथेव ॥ ५५‏ 
4/- ۶ل اکنا (८‏ اشن رام ८-2-22 - ८‏ +<« 
او مرن کے شب ان ہیا وس سن کے مس ےس ن عاما۔ ارقحات ان مین سے 
او اتا مس سے ص رما سس ہراس رما ے مک نیہوت ہا دی یععیل اسیا میم لو ~ 
676017٤۴‏ 38۲۹۳ 
۹۰۸۲۸۰۳۰٠‏ ۹×8۳ 
۶۷۔ ا ڑدشااز 7222-0 سے سا ,+ ८"‏ 
من ارججا ت ارم کاکلش ساون وکا عجادون 0 
+ مم یکا 4.5.44 رہے اس ८‏ ام ८‏ +€ .0 < ریت 
ترمارون معن ہے من ۔ح س ول ش کا عل مک جار ےرس می 110 
سال 4{ ہ ےی سی رکھا کی چھ یکر نے سے جا می جا ۔ | 
اپ ہت کچ 6 .3 
सधे । न गनैः सुनैरन्यूनजलैः सपू भाग्यानि‏ | 
॥ 4 7‏ ےت ¶ نے बाच्यानियथाः वाचानियथानुरूप्‌म्‌ ॥ २901‏ __ | 


















ا 5 راجاؤ ن کے اور زنشجھ (८4८७‏ ا تھائ نر ےر سے 
| دن دی ८42.‏ ~£ 7 ول راب ماسے مل ڑا موچ کے اھوا عسل مت کت 
०८.८५.21८; स‏ و او رآ > + ८-५८८-८२‏ 1 - >( 14 
६444‏ رن - 4-44-८‏ 
 - +~.‏ | 
दूरगोनिकटगोथवाशशीदक्षिरेपयियधातथास्थितः ।रे‏ 
 हिणीधदिथुनक्तिसर्वधारषटमेयनगनोषिनिररिशे त्‌ ۱۱‏ 
५८.८.९1 1/८ - 6‏ 
7 تررا جو کفکرے فو تا وستب مرکا راک یف کنا جا سھےھ ارییات تروس کی 
~( لور ;222 4-८-८4,‏ -- 
व "۹8 ۳۷۰۰۴‏ 
 संशन्योगमुर समे तःरुरेतिरष्िविपुलांशिकच ॥ २६॥ |‏ 
۔ برومن وکس ینک ما ہوا جن یا جآئ کیک ور ५4८‏ ےت انی کا و ون بک 
سک رای < 44 - موس را + یکو ٹس کے نا < 41{ سےک کک سے 
ہت .ھا اعت من سسبف طرح سے لح رسک ~ | 
व 85‏ 
:677715817171 ٰ 
#*^०‏ ~ زوس ین ےج کش ین یٹ کے کا را بی مار بس ९.4८‏ 
حرصرر٤ا‏ رو سی کے مث کے تر یاںنب سوج وپوہسہبس ا رن ریت مر 
اہ وس مر 4 ~< مت کے مو یھ انا ف رض بصعت الک من ا رتھا ت ان اب 
८4 १८८८‏ 4( 141 متا 
उदितेयदिन्ीत ङषधितिंभयमंए९ नएतिपेदिणी । शुभमे-‏ 
वतदास्मरातुराप्ममराःरामिषश्रेच सस्थिताः ५॥३९॥‏ 


(५... - ۱‏ موا وج ےر سن یو سے موک نر کے مج کی رے تو یل ।‏ ۱ 
| 
















व 





اے اویپ ری ائر مور ری وت کےمس مین می من - ॥‏ 
78۳-۰ 07 11671011 77897:1912 
३२ ॥‏ 1711 157193111111871:711131۹77 





भाग्नेयारिश्िच्दूमायदिभवितवोयसर्गेमहन्तैकन्थं 
3111686811118170: 77۵8۴۰ ٰ 
1۸37۳17۳۳۳۳۰۹۹۱7 س1ت(‎ सुबह्‌- । 
۱ لو نو و‎ ॥ रद १ #॥ ५ ॥ ٗآامر مہ‎ 
را رو مو ~ = نین‎ 7-८-12 سے رو‎ ۶۳ 
(^ ~ + سس اوھ نت 1 را کے رات‎ 4 (~ (^ 
او روا‎ ~ 1८ رک وت مہ سے - مس من ریا کی یا شر‎ 
~ را ابتاع کون یں لص دقن سکیا اوس ت ظ رم ون‎ , 
2 11711 11771) 
-~ +» ^ +न. 
711360101 11 
1 8 
ری ھتہ‎ १ „^. مم .>+ 9 ہارائؤون من ج ماراہت ج/۔‎ 
^~ ८ سے‎ | 4/1 ¢,९> „(4८८ -€2 
2-८-८4 {८-4-41 کر کے مرا‎ + 2/4 
ہا بے ا رر نے سے سترسی کے ا ھھ راع مار موا ہر‎ ८५५०५ 
71+8118) ५५ । भूः 
रिवारिश्वसे तुमध्यमनो و"‎ ।॥३१॥ 

-سایال < و ناریا ८‏ 1 
ےہ مس سم وا موا کا سم بن گ اکن یکر کے 
شولارخحات ८८८0८029‏ (سا مم رن دوموں رو اق / 2 
مرکم ہی۔ ٹھگ یکر ن کا .+> ضا 4.44( روا 
^( وا سے ارکمات न न‏ : 
४५ ४, (५1‏ او ریم ہت جو 

एषतेनयदिरोरिशीयुतश्वन्दर मानमसितोयशुदते ।र- 

व्भयमहृदृपसिथ् तराग्ड्वभुणजिल स्खसयुत्य १ ३६. 











1 ہنیگن ۔ اإوقامهہھ۴‎ शग 


दति ओ ۹16) 
इरत्सहिताया रोरिणीयोगो ना 
| म चतुविशोध्यायः.२५॥ 
| سے /کا مس ^+ 990 نے دا‎ +~ < % {न # = 
3 1 ہر دہ‎ क ۱ 


سی برا برا (८८‏ کی رت تھا 


८ ¢, के 
ي2‎ 


ینمی ولک عفان وی سا تی وا 


سر 4{ | - 
च्चन्द्र ۳‏ 8ہ यदोहिएीयोमफलतदेवखानावषादा‏ | 
वाड ्ुेनिरिवलनिचिन्योऽसिन्विेषलमहपवङ्प ॥ ९४‏ 
९2 ८ -‏ < اک للہا ووسس اسا رک ین سوا ८८१।८५‏ 7{ 7 
ما جو کک روس ८2८‏ - 


सस्यानिशर्वीएयुपयान्तिडिम्‌!‏ شسیٹننزاپئیلولن 
ں1 ۷۸8۹۹31 
दृेलिमागेमधमेसुृशटिसदहितीयेतु सकीरसंपाी । दिसु‏ 
निन्द्‌ रशिर्युनिश्म रषे ५ २५५५‏ 211011192 
رپ نے 4८८८-4‏ 
८4.‏ راس جو۔ رو سس ے تما اک سن رما 184 ۱ | 
و رآ رو کا ( ८५८८५‏ مو سو 4( +++( | 


> جا ما ہر آرو ما کو کر 
ار ل+۔اسیععات دن کے ےسا کمن 4 ८‏ رکا جس وروی 


















ہے طط 
।‏ وی سس (५८‏ ہو -- 


०० ~ بح‎ ८८ ~+ 7 ८. مر + کا‎ 
ٰ 4८८44८4 


 भमुनेणताराचिजायाःरीत्यतेद्यपागन्सः ۲۳83.۹‏ 
ہے  सनेयन्देखतियौगःशियोमवति ५४ ॥५॥‏ 
7 یر تح ۔ 2 زی ک رم نز یس عم کت ا راسھ ८८...‏ 
८८-८५-2४‏ ہے۔ _ 
सप्तम्यां खातियोगेयरिपततिहिममाघमासन्धसषरे शः‏ 
युर्बाचण्डयोगःसजलनलधरोनापिगर्गत्यजखम्‌ । विः‏ 
۹1161101-17 
ص۷ [त मुदितजनपरासर्वसस्येरुूपेता ५‏ 
-८ॐ‏ اگ رنہ کر نکی معن ےنتیج رک وسوال ول من سر ففگرمسسے 21( द‏ 
نون (८५.५८.०५1 ८८‏ این سے ماک ل 4 ,~| 
من لیت ८.८.2८‏ دکہ ٹن ارتھات با ८44‏ 5 ھی رین 
تقو رکا رت بھی 4 ےسب ,0 +< پل و سب ५.74‏ 3د 
तथैव फागुन ۹8 8۲ स्यासितिपिवा । खातिः‏ 
६ ॥ * ॥‏ ۱ ۹6730171۹238683۴ 


दूति श्री ١1368861۹ रवी 
321201 खाति योगो नामं 


एञ्दर््वे्ोरष्यायः ॥ २५ ॥ 


५! ٰ‏ مت مساق کر ८८1८८4८:‏ بن 
-५ ५८‏ دے۔ وید یک ےکس فک سے 


<~ وی مت‎ (८) ८7". 
_ ین سواکی مل صمح ٹنوا ناڑا سمایتجوا۔‎ 








کر ا काकः,‏ 





: 





جوا لقع اوھا < 
| 1( ری کرات 
प्रापादयं समतुलिना.पिवासिनानामन्येदयुयेदः‏ 
धिकतामुपैतिबीजम्‌ । तहृदिर्मबतिनजायंतेयदूनं‏ 
 मन्बोःस्मिन्भयतितुलामिमन्बछाय ५९५ +۱.‏ 
را کھا یم تحت 011 یرون یمر کک امت سب با کے | 
2८4 (1 ~ ८५५ 1‏ 4 او رکال صیاس کر سے ار تھاستہ 
८ 4‏ روہہے 2८८2८८42.‏ 
سی १.1.‏ سان رھ موی ہے او رہ نول من کوٹ ما سکےوم نس ص وین 
ما- بج تی کی تر ز ھھایونت عرکےیے رضم اورک مت ۔ 
सरस्वती ۱‏ ۹71۹33111۹۹ 
×٥۳ ۲١7-7577۳۵ ॥२५५॥‏ 
भेनसत्येन रन्शर्जौ गहाज्योतिर्गएएस्तथा । ऊ‏ 
हपूर्वणपश्चादस्तबजन्तिच ५ ३॥‏ 51۹97۹ 
 थत्तत्यं समेरेवेषु यत्सत्ये बद्यबादिषुं । ۳۴‏ 
दः व्यताम्‌ ४४५५ ॥‏ 72۲ 6ی66 
अह्मणीदुरितासित्वमारित्येतिजकीर्तिता) काः‏ ` 
331:1٦7 373۶۲ ११५५*॥‏ ۹۹ 
- نع پان مع سے مرا ھکوآ مرن کرسب جج نس چاہیٹیم۔- 
 क्लेनंचतःसुउ कस्‌ जिग षदगएलंशिर्यरुवखमसः‏ 
.सूवप्रमाणचदशागुलानिषडेवकक्तोगयशिस्यम्‌ध्ये‏ . _ 
4 .011 ;= .64 ال یک 
ھا و مرن کون ین رھ 4८.८24‏ رما ن ناس ہی ںون ما | 
ارد دنز تپ ڑون ع راتس .^( ٹین و :ا 



















ارجڑھیاسے ۲۳۷ 
, 2 جک ا चेव‏ 





१०॥ दनैनीगागेहयाघा्तोमरिनताूपाःमिक्येनदिनः 
۹16723 7 آ6‎ 
اوراورس‌لنث او اڑے‎ (1,८५.८4८ وب سا فو لا حول و‎ 
श्र کا صں لن < لوسوری برکھا سو چس کا‎ ८ < غن تولنا‎ <~ 
29 ८८८. ~ 1 1 لو 1 سر وو رکا لمج‎ 
| 7 ८ یس‎ ८4 یع لی .<~( > وم سے اع درمت کے‎ | 
79110 رن کے تو ماشا موم‎ (र: 
८ ے - ,~+( ئا رسب‎ ० او راو ر7 کی ہے تی می‎ 
| سوا نے ۔‎ ५4 > ان ,4 می‎ 
हेमी प्रधानारनतेनमध्यातयोरलाभेरवदिरिण मार्या । विद्धः 
पुमान्येन ्ररेणसावात॒लाप्रमाणेनेभयेदि तसिः॥ 
(4८.८८ مگ نی ار او رما رس یدھم مر ہے جرے دوونہ‎ <-> -१ 
<+ ما سے امھ انس مان سے کہ صاع اس بلناکی یی‎ ८ ५५ 
-<- १८८४५८५ ८1८1 ८.८. „(+ | 
हीनस्यनाश्फेभ्यधिकस्यरदिसलुस्येनवुल्यतुलितंतुलायाम्‌। 
1۶3177۹71۰ 
سے اوج رت اس سر عو سے اور‎ ८०८८ ८८८८५ سرُستاو‎ - |* 
سے ےکسا‎ (2 ८ ८८ -0 + 
| وک نکی یکر‎ ८८ سے اسلو‎ 
सातादषाटाखंषरेहिीषुपापगरहययोगगतानशस्ताः ا!‎ ` 
















0ه 2ئ یروپ مد زار 0 द)‏ ۰- 
॥‏ - حوا ی ا را اور روصت( مم ھتہ ,1 9४.‏ ~^ > | 
/ ¢ + کے گر کی ان + 4.४‏ 





> ےکر ء مو وا ر ~{ مس سے دو( سار مو مان نو ہا | 
فا ارت مک اب سح نیا ا کون ریت سے 27 





7۲ ہی امیا ہے ۲۹ 
रिप‏ ۹۹۰:006 
ا3 थेयसिहगेहिणीजंफलं तेरे गरभ्यधिकंनिगद्यम्‌॥‏ ` 
۳۔ 4( سسواقی ہیلک اوراسا ८.4 ५4८4‏ 
سو 0 04 21.11( 1 و سے لو رت مو شا رود 
لد ینا ۔جو ان (44८4-८‏ 
निष्यत्तिरग्नि कोपो दृटिमन्दाथमध्यमाश्रष्ठा । बहू‏ 
जलपवनाप-्टा श्युभाचपू यी दिभिः पयनैः ۰۱‏ 
1 سار ھی کی نیس یو و کا ८4: < ५५;‏ 0161 .< 
४‏ - .€ 1( سو - << ون کا ون سیل وھ رکھاہو۔ یکا थु‏ 
رکھا و- ما وکا نو ن۶ وست ح لاو رو نحَلک رکھاسو - اج کال ون و 
(६ /५८.4-1‏ ت ہت سرکھامو ۔او دا نو کا ون لی سے تی رکا عو ے۔ 
। यदि‏ 31771777۱1۸733 
वषेतिपजेन्यःमादर्‌ शुस्तानचेन्नततः, ॥ १४ ॥‏ ,„ 
م۴ - ९.८1‏ کو ماس ی کے می کر .111( न ८५५८८८८.‏ 
1 سو عو لق سے وا سرن نر سرسے +^( ७‏ ~ ~{ احیرگک سے بے 
11319:17۳۴ 018 817 
संगच्छति तीषटणंशो स स्यसम्पत्तिरुत्तमा ۱۷‏ 


दूतिश्री वराहमिरिरचाये 7 
दत्सरितायामाषादी योगोनामष 
टविशोऽध्यायः॥२६॥ 


۵]۔ اسا ری کو رما سی کے رن سورس اسنت کے سے ا ثّا کو کا ون لے نکی 
بہت اچچی -7८‏ تہ 


(८4८4 (4 (2०८ (न‏ رب گن 


॥ 4-८-८4 ८2८ 1 - اس ایی ولا‎ 











6181071131971777 ۹۹:۹۹4 
श्ुलरासलापरुलितो 1: 77۱۱۹۳۷۳۰ |‏ 
तनीक्तमेघपर्लाश्रारद्यसं बर्दितायासन्तीत्सरसस्यं‏ 
॥ +॥‏ ٭ णिडितनलासवौ मही शोमते ॥ २८४५५‏ 
0711 سس پر یم و نید ८4 १८५‏ 
.1111/17/.1.117- وب وخ 
اون گے لو ہت क‏ شر ری ہک یکھدت یکر س5۶ 
~ گیا عم ا ~< ~ | 
यशवद्धौ गयुैहनिग गने° 18377 17‏ 
गेभगयतिषर्तगे्रनसति । तरानित्योरीप्राज्वलनश्रि खग‏ 
लिद्धिततलाखरगाचोष्मोच्ड सेरवमतिवयुधाभस्मनिरुस‏ 
۶( اس اسارعی لو رکاش ی کے 42.८4‏ مو یی کے مو 44.41 
4 71122 111 
روب 2 .11 क‏ 
 तालीरबलताबितानतरमिःशरवासृगःन्नेरतयन्‌योगे‏ 
स्मिन्‌ ञवतिध्वनिःसुपुरषो बायुयेर। दश्चिणः। तदः‏ 
कुषं दिनाः कीनाश‏ 3111167۹111۹۹1 
३ ॥‏ 639۴۱وج ہج न‏ | 
صاس )سار 1 سو ات کے ےتال یع اون 1 0 
£ ہے ८ ष) ॥‏ 0-12 اون جے او سی حول سن ست روما ین ~ 
८12 (5 ॑‏ سک فیس سے ایت ८‏ ,1 191 + 1 
تھی تھوڑی محویڑی ح کی لوزن ضر تہ من - 
203017 07 
نج چو ڈوو 66911۱6۸ _ 



























अलभस्ता‏ 76 913٭8 
वधूरिगोग्रचपलाभूमिस्नदालस्यते॥ ४ ॥ + ॥‏ | 
१८1 9.28 701‏ رر کے ,~< ८/4‏ ات" 
(ग 4717770‏ نون یل وت ےکی ساس سے مرسے ہو ےھ شک نکی 
१.० ६८44 +‏ سے ~ 11 مت می ८‏ 
यदारेणु त्ातैः मविचसलरगेपचपलःपनातेःपषा-‏ 
चेदिन करकगपातसमये । तदा सस्वोपेतामवरनिर-‏ 
पबडसमतसषितिः स्थानेस्यनि 30818110111:‏ 
$< نت کے کے رھ لیے مے ست علا یا ںوسما ارکما کس 
८८ „^‏ رن :~~ مت رصیے اوہ پر 
५/1, ~ €+‏ =+ ++( اس اور زد ھک کے کر 1 سا ت ری ۔ 
अपाठीपर्मकासेयदिकिरएपतेरस्त कालोपपनौ वायव्यो‏ 
रडमेगःसवति घनपिपुःपन्नमारानुकपी । जानीयादाखि-‏ 
राप्रमुदितमुरितामु-क्त मएदक क एग ٠ द्रासेसचि-‏ 
ह्वासुखबहलतयामाग्यसेनामिवोर्वीम्‌ १६५५१.‏ 
٭۔ 201 20 لوان | 
وع لک مھا اے ترک کو راست بر ت امت ارتھات کل من واو رو تح کےکم و جس سے 
اورکضتی مکی سرت می سارک ئیکو مب ت صلی و نے ےکی سینا 4 
:311111676381315۴ 
रीदम्बगन्धसुरमि यो युर्षदायोत्तरः । विदयद्धान्ति मर‏ 
 कान्तिकलनामन्तास्तरातोयदा उन्मत्तादरवनषटचन्द्र-‏ 
+॥ ‰ ॥ ۷‏ # یہ किरणा नयन‏ 
< - اساڑہ یکر ماس یک وو اسنت (८.21‏ 24 | 
1{ نک تحت 
ایی یت سے نر ون ےم نکر مین لس یک روح یک تر کربت - 
एः ۴۲۹2137۰7۲‏ کک शीतलो‏ 
अचहडध्वनिः। आयुः‏ : ۳ ) 


अत्तारभास्च्छदा 7 




















| | सम्यनसस्याकुला धर्मिष्ठा मर ` 
1 6 0)2 ز جانا‎ +. ॥ لے‎ 


शी 313۳11۳ रुतौ रर्‌‏ و 
त्रिताय वात चक्रनाम 8‏ 
स्यः ५२०॥‏ $ 
4 - اس ری فی رما سح لو سے رح 1 ست کے سے ور رت (८ ८4‏ 7 اور 
१ 14110 1.‏ 
(१.‏ یسوم ८८... < 2 ८८८‏ اور 
८/2‏ 1 ہت راجما با نکد عا رون مر نکی رتا .~~ جن ~~ 
८‏ سے من ( شت ال نلو۔) 7و اشاوکو ن ہن اسا ری لور سیک ا دا 

کے کو 42८५-2". ५५‏ ےک یکا ا پش یت ی الہ ۔ مات گرا 
(५८.८८०‏ 4 من ہبےکسی سے یہ سے ناک لا راسے ۔ 


17161111( 
(५. ८८५८८‏ نایم سای وا 


| ُا مہو (१८०‏ ---< 
कक‏ جس 


۹332 1611611011004 4-77 
भवतियदि बाकेन्द्‌ गुलौ पके ۱۹7583۸۳ 








77777-77-14, : लग 
1014. 


ان 22 .^ نس مین ٹیک رہ ¦ णनी‏ 
یی رکا کی سے یذ او ८/८ र‏ تولت ‏ رکھا 




























८12८ +° :‏ ںوچو یر امو سے در ۱ ८.4.75‏ ا ۳٣‏ 7( 5 
ाददर्य॑सुशतियदि बानारिलत्सचकं वातोयासनो भव‏ 
नियरिबातौय मर्यो न्मृखोवाप््टावाच्यसदिलमरिगरस्तिनिः‏ 
सं शयेन च्छा काले सलिलमिति वाश्चूयतेयच शब्दः २॥‏ 
८-८-५८; ~#"‏ سے وا ریس کل کے مک و ہے لس کے سان ८६८‏ 
الس حون و کے مل کے اس +( سد یت رک ری کے تم نو 
८‏ جاسےےکرست न (~+ ८ (५८.‏ 
"~< 4( کہ رست (८.‏ عو ہس ٢‏ 

٦٦85888184414167 
शः स्निग्ध ैदूयै कान्तिः। 46 6+7٤ 
किव स्वानप्रतपनियदिबोचैःखंगतो 'तीवनीषसम्‌ ॥३॥ 
= ८१1 یا‎ 
च رر <„ سے گڑانے ہو‎ 
بڑرےک سیون مرکا‎ ८ امت عو۔ ہلما صن السا سور‎ 9 
` راسھے اعقو اکا ےریم نک روج بہت سرت ہب +( سی رن برکھاسی-‎ 
۹۲8۱15۹111680141 18 
काकाएडार्भयदाचेमवेननभः। पवनविगमः पोसूपन्निम 
षा + -- क गमंहेत॑मः॥५॥ 
(1 0: مود تا‎ ८, سے سسحمان/کا س ما‎ ~ # 4 ~, ८८८१५) 'م۔ علکاسوار‎ 
८.2 < سم :9 بای کی ری‎ 
1८-44-24 کے رک کے‎ 
४८.८५ دا ولی۔ نے سب میٹ رکھا کے ٹین ۔ ارات اطیں سک ھک کی بات‎ 
371111361116+ ۴ 
ल गन्धैः ۱۱۲۰ )6:1618 7 
॥ 3.708۴ لپ ٴ8‎ ¢ ~ भ + إ٢‎ < ॥ 
०144८ 4८24; لے مان ا نےکر سے پاررمما رکھی‎ 
{ ہے‎ ~ ५ ~ صن نب با نمو‎ “८ 2 ‡ 


* न जनन्यो पवनय 








اما ٭٭> ۸ 





गिएपोऽन्ञेनवुख्जसन्निभायरिवानाष्पमिरुड कन्दराः । 
रुकवाकृपिलोीचनोपमाग्पिषा शि थरषिरा२५६॥ 
مو کا مرن اکن ےه سم وم کل تل سر]ن عواو رمر حون یکد رات ہم سے سے“‎ - ५ 
| 7, (901 سے کے سا نات کت‎ ¢ 
विनोपघतिनपिषीलकानामषएडोपसकान्तिरहिव्यवायः। 

यु तच ॥9॥‏ 0+) 85 0۴ و 


< - الس ی ]کرو عطٹی سے اکن اک ८८८ १६/८५ ८‏ 





_ ٤١ 


ہو ॐ‏ پچ @ بت 


तक्शिखरोपगनाःरुकलाक्षागेगनतक्स्थितरशिनिपाताःय 
दिचमवा रविवीक्षणम्‌ ध्वेनिपतनिवासितिरोनचिरेख ॥ ८ ॥ 


رک کی ८.८1.‏ پآ ور :20221 


318۴۸1014 4)6>-.- सुरानपि । पश्वः 
पश्वचेढु दुरा ्म्भःपततीतिनिरिमेत्‌ ॥६॥५५. 
ऊ ۔ عو ...7709117 و ولاو 41 ب یک‎ 4 
تھا و کان او سنہ وف و طا ورں۔‎ 


यरिस्थितागृहपरलेषुङ्‌ कुएरूषन्तिवायदिविततवियन्मुखाः 
| दिवानञिद्रिचिपिनाकिरिम्भवातराक्षमामवतिस्मातिबरिार 
ھک عون سر مار اکا نکی اور سے نے مت رون دن من ابا نلو نک‎ 5 
مبویاے ارقحات بت پا لی سے ۔‎ ५.44 
7711311016 0٤7 
0111:0611 61160 
५५.८८.८८ اش کک‎ ४८.८4 وا او رک وج ~ کے سان لال‎ - {1 
مر ےس‎ (८८ سیت‎ ४1८. ह من دو سر حور ما‎ 
५०० - तीरिवारंधिरनिमायरिदण्डवत्सिताःपः 
कन 1301127 भरे , 
+ रा 






























८,८८.८ | |‏ ویر ے । 21 | ६,८-८-<- ८,1८.5८ ८९९०५९५,‏ ۱ 
سے لو سے دا کا ٢ص‏ اون لہ تو رم رس $( + ٰ | 
777717 :3111117137 [3- 
। सेगन्तेयदिचसरर्पास्तृणएाग्राणयास-‏ :۲:0637 
॥‏ ^< ٭ ॥‏ ٭ ननो भवति तराजलस्यपातः ۱١3۱‏ 
۳ ۔ ~“ کے سے کا س کی اور و۔ھےموما ‏ نایا نوا حول سان رں۔ ॥‏ 
(भ‏ / 7 کی وک ..2 2( १1‏ سکم مو ~ 
मयूरण्युकचाषचात क समाननेएीयरानपाुसुमपङ्‌ ज‏ 
चुतिसुखश्चसन्ध्याघनाः । जलोर्मिनगनक्र कच्छपमगह-‏ 
नीनोपमात्यमूतपुटसं चया नतुचिरेएय न्त्य पः ॥ ۱۷‏ 
७./ ८५, ॥*‏ ~( 1- 4 { کس .+ -( .+( | 
یپ کی جات وس رن ارقمات ہت لال نگ مون می سے ت یک تہ 2 
رکون کے مان + । ८/८‏ ^+ 1( /- سس تما ४1‏ 
ملی رت طلر رکم اکر نے سن ۔ 
 पजैन्ेषुसुधाशशकथवलामध्येःननालिनिषः स्निग्धानि‏ 
कपुराःक्षरज्ञलकणाःसोपान चिच्छैेदिनः । माहेन्द्री मम‏ 
वाः प्रयान्त्यपरतःमाग्वास्ुपाश्ा्भवा ए ते नारिमुचस्त्यः‏ 
जनन्तिनंचिरा रम्भः प्रभूतमपि ॥१५॥ “५ + ॥ ^~ ॥‏ 
|| جورسکہ 1 11070111 اور 
(2५८ (द 197‏ می کون پر ےکھت یل ے لود و یت 
1711111 ہوٹ لورب اسنا ری عاین۔ 
ا عو 0" اک مین ایس مہ ہکرس یرم سرن بت مرکم ~ مر - 
शक्र दाप परिघगरतिसूयौ रोहि तोभथतडितःपरिवेषः ।‏ 
उद्धमाह्य समयेयदिमा नीरद शरे वचुरमस्बुनर्‌ श्‌ ॥ १६॥‏ | 
14 - مرج بت07 7/7 7/1 ।‏ 
روہت 4 و < تد १1‏ 4 کیم یبا نس لال وعلہ سی مت را و 18 .1.94 





















ا۶صا ب۲۸ = भनु‏ 
यदितिनिरिपजनिर्भेगगनमुदिताःप्रवरन्तिचपश्िगणाः ।उ‏ 
दथालभयेसचितुर्युनिश बिस॒जन्तिघनानविरेएनलम्‌५ ९६१४‏ 
4 =~ حا ام ش مت کے کر کے سان موہ رجات میک کے تک 7 0س رن 
س ہیس خرف سب بات کرجا سے کے سے رن ین او“ 4( 
سے نے مرا تو مو تو طط کیا مو ۔ یشک جک سے ४‏ | 
यद्यमोधरिरणाःसंहश्वगोसस्लशधस्क एद 687 । भूस‏ 
मेचेरमतेयरा+म्बुरसन्मह ड वतिरशिलिक्षएम्‌ ॥\ १८ ॥‏ 
८८८८144८" ८ द -14‏ 
ای سے ںاو ر) د لوم سا دن تہ شی لھا کا - ۱ ماد خر ८2‏ 4.- 


र 11712:‏ 7+ 0+ 
्यसुताननपचमगोगासममगश्चजलागमनाय ॥ ९६ ॥‏ 
14- سار و6 کے سا لو نس حر را موا و ۷ر ور + .< مر ای 
کے نوا { ان یا ५24, १८4 ५.५८‏ ,+< - 
मआयोग्रहाणासुरयारकालेसमागमेमएडलस कमेच । प‏ 
श्येती 1193۴7727 ۷۰۱‏ , | 
(८८५५-८ ۲۷|‏ وک نکا یک 
4८ 277 ८4.4८८ 72 774 श‏ کن ارععات छ‏ 
می لگ رح لردو ~< لن ووِین رے انب اوت مین اما اور 
ورما سی کے مت صن وقصا ین اور شرال نکی سیاقت من „८‏ ریا سرن سے اوح رع 
رورس ~ تر ^( ہے ~ ۱ 
١۱113-1117 7‏ 
सङ्गमे । यमारथोःपबनड्ूता शनं भयंन दष्टयोरसरिः‏ 
॥ + ॥‏ ےا ॥ + ४‏ ے नयोश्चसद्रदैः ॥२श॥‏ 
|| # = ;+( می جع رت امام جو ا ارست شا رکا ماگ مو تو کم 
1171८201‏ 171 10.117 
رر ن/ررآل کا "~ . لی ۲ 























وق ا ا ےے سس سسسسسمسم سیب यधि‏ 


۲۹ < {+ اد‎ । (८.८ 1 <(* 
अग्रतःषटष्ठतो बापिग्रदाःसूयीवलम्बिनः । य 
दातरापकुर्यन्तिमदीमेसाएीवामिन ५॥२२॥ 


दति श्री ۹18816138 7‏ 
र्‌ त्संरिताया 7‏ 
मा्टाविशोश्ध्यायः २८॥‏ 
۲۳٤‏ ~ حورصاو ھا ت امش م ون ا جیما ان گر ای سے کے امھ + 
”.1 کر ८८‏ - سی رو سوج 
~“( سو رج سے جح اسنت ~< “4 مسا گرم ८८/८८‏ 
ےھ ^ موا سح 


>( کی سای مور مننامن 
سر لو ستبت یی تھا ماع او :< ہوا۔ 


2سد 


سو وُهماسےے 
| کےا )>( سے 

फस ङ्सुमसअदृदधिवनखनतीना विलोक्य वि्तेयम्‌। 

| प सेस्पानाम्‌ ॥९॥ *॥ 
(५ <) (~ 71010014. | 
~ سے‎ ८८८८.) 191 

शालेन कलमशाली रक्काशोरेनर्कशलिश्च ۳ 

|. इकः सीरिकयानीलाशोकेनसृकङः॥२॥५ ^+ ॥ 

ل ہے عل ار ار نل ہارمسے 10 او ررقت 
2 کے2 رٹ 1771110 رگا , ~<८2,.‏ 2.4{ | 
لی یٹ خاں ]تر وک دو نول ےب رمان سے سےمں۔ "^ 






۵ے/ 





न्पगरोधेन तुयवसलिन्दु क टं ख्या चषधिकोम दति । भाः 
7۹8 नतेयानिष्यत्तिः समसस्या नाम्‌ ॥ ५ * ॥ 
نیم رورس کر .70 روہ سے وس ہم دو او نکی جات‎ ٠ 
-1 ५ - ات لھا ےن اد‎ 
नम्बूमि स्नि्तमाषाःशिगैषरद्याचकं 1816 ۴ 
| धूमाश्च मधूके कैपेवरद्िश्सप्तयणौन॥ ४ ॥ + ॥ 
/م- ال رت او رت ہو ہے مر سک برنڈھد ےک الک کی‎ 
| - موک سے‎ ~ 4-५4-८ 
मतिमुक्तसकुन्दाभ्यो कपोसं सर्षपान्वदे रसनैः।वः 
दरेमिश्वङु सत्ाश्चिरविल्वेनादिशेन्मुद्खाम्‌ ५ ٣ا‎ 
14 کے‎ धि ^ ات کیک اوک نے وو رن سب‎ ~ ८9 


۔ مد 


اسم سرقمر ری مر سے سو ون ھ72 فک ~< 07 گے اورع رم لو ८‏ 1/7 


ہفسر سے موا ~ ڑھ مو سے 
7 ۹۹311۹9118 
11 166-713811+18331713311٭ ۹33+011 
4 ~ جس < ~( ہڑو ےا سی رھ لاس کےےک وک سے کو رون مہ سے 
(4८:‏ اوجا ریکل سرڑھ اوراگُ ری کو سرت سے ےس نکی س رھ موی <- 
करिशाश्च रसि रुतैसिरे पया वाजिनो. श्न कीन । गाः‏ 
॥ 9 ॥‏ ص क‏ 
یہن سس ت کین برح کی رم ८८.‏ تی تم ا ےدرپ سر ری رت ےکھو 7 7 و 
| ھا ہج کی رھ ےکن کی ر5 / و کو کی مر ھ سے ری او ریو وا ڑم وگ 27 
جا चम्पक कु सुनैः कनकं वि वूम संयच बन्धुजीवेन‏ 
ص۲۰۰۱ 5وچہدقچ यदं‏ وع ररर‏ 
ث- خ ا کے کیاکی سرقث حے رن یہت نمیو (ل دویری )سے کی (अ‏ 
>( یر ڑھدازز کا ای روص یر گا رم 


سن رڈ کر کیک یکن ५‏ سس“ ۱ 
مد میں کا کر 








ُ ہے‎ __ _ _ = (८१ 
4 ٤ न्धुवरि 76 







| त्पलेनराजामन्त्री नीलोत्पलेनोक्तः 12٢ + ॥ 
1211 4 ८24“; ; کی‎ ८ سن وار ری رک ب رھ سے مو‎ - १ 
| (4८. یل کے‎ (2 ८८८८८८२५ ८ 
ےچ : ۹3:9:1 لن‎ । सीम 
निन रेण हिरएय परि दद्टिः ॥१०५* ॥ 
2४ = र ناپ کی رتس رک ی وی رھت‎ -।. 
ग 1 11179. 
۱)9 दचेनभल्लातकैयं षीलुभिश्लथासेग्यम्‌ । सः ॑ 
दिर नीग्यादर्भिन्षमजनैः शेभनादृष्टिः ۱۷ ص۰‎ 
71 १ ^ ~< وی نکی تھے‎ (९८८४. گآ مکی برڑھرسے‎ ~ ॥ 
ہو سے ۔ کت‎ 10111 <^. 
पिचुमन्दनाग कुसुमैः सुमिक्षमयमारुतःरुषिन्येन 'नि- 
 चुलेनारृ्िमयंव्याधिभयमचतिकुरनेन ۱۶۷ * ॥ 
1-41-८2 ॥/ 
` - 4 = ^ 
339,013 कोरिरारेए ۱ 
| ت2 بت‎ प नि ۳۔‎ 


। + 


دا وی تیا ८५ ५‏ رھ ھھ ہیی ८/८. ४८0,‏ ° 4<- 
۱ 1 سر۷ द‏ 


| 
سے 


۲٥٦۳-1۹٥3۳8 -7۳وقوچة :۱ چ5‎ 
۹۹1٦ ۱ ۹)7 ۹1۹7861: 08 3- | 
र्स्प मम्भःअदिष्टम्‌ ॥ ٤١ل‎ ॥ ‡ ॥ + ~॥ سے‎ ॥ 


| इतिश्रीवरहमिहि चा्नीरहं तायं 
| इस्नरतााय न 0۷ 


८!‏ _ _ سے کا ہے سد سس سنا 


[4८ 


त, 11,‏ ٹس ترک ~ ~ 


یراد (२ ८‏ ا موی ریت نت سن 
11 دا ساہت موا۔ 





५५८ - ~ 


दीसतमितानृरिनात्सृथौर्‌सणएमं नमोयावत्‌ । ना 

۱ص۷ -बत्सन्ध्याकोरश्विदधैरेवैःफल-यस्मिन्‌‏ 
(*,1-॥‏ ~ مر ماسے نس ~( اکا سے ( ॥ १.‏ 
- + سسں ما کال سا من صا ~ ~ سی کاو و ےر کے +( یرس 
ا سس ےس لیج ومدراھ سدتلا 11( 11 

171١1۹ [113۹ ۹81۸3:272831179[: | 
7177431111680713 गजः सह्‌ विश्च ॥ २५ ۱ 


० 


رکب کون سس ائا کرس سرو اریت تب سک ا + 
कि 1‏ > 1 ایا شاسو ناس او ون ایت 7 
انس بک ین او ریف د یکم ५ ८८५८८...‏ - 

4 5511 3167ء 
गेदद्िणसोमदासखनम्सेन्यघानक्र्‌॥३५*॥‏ .| 
سو نر مورک {८८८४८ ८2८८८‏ .< | 
اہت مرک مکی یر راس کر <2~८ ५०/८८‏ “~ | 
۴ھ ۱ धरन 3777۳. सव्येसेनासमागमः न्ते‏ | 
 ऋनक्तेरपवन्‌ कुसन्ध्य सामिश्रगेदशि ॥ ४ ॥ ¢ ॥‏ | 
سڑڑھاکے :َ 1 تک رتھات ^ 2 





تج ا سس رس ے ہش 











ٰ ول وک ما 4 یلوم او رجھ کو اورکونع شر गि ८६ «८2/८८‏ 
री १ मृगएटजविहतामास्‌ संध्यारे शनाप्नमास्यातिषद- `‏ 
क्िएदिक्‌स्थेरिरुताग्रहएयपुरस्यरीप्ास्थैः॥ ५ ॥‏ 
८; - 49‏ مائر 21( ~ 72 42 ८4८ ४.‏ 
جا اس 0 020 2~ ८“‏ .< 
(1-८4-८‏ - ` | 
गृरनर तोरणमथनेसपाश्चसोशात्करेनिनि प्रवते । भै‏ 
रवराचेरूसेसगपातिनिचाग्रुभांसन्ध्या ॥६॥ * ॥‏ 
थ‏ ےر فا (-< ~~ دوار ایل ^ (८2८11८4‏ 
| “و 7 2 1 سس سے دک 22 ८/4‏ ہوا لونں یر سہرض) 
کے 2 ومسمرص]) کے عوڑ سے ~ 
۰۱)ی) ۹۹۹۹138668 
آ۰٣ मधुरस्वरग्मान्तविरङ्गगृरएतापूजितासयध्या ٣۹‏ 
ह 4‏ ارت اس یما رن ھکل ٹن تر ےا میسے رب نکر کے انت اع وا لن 
~~~« اورا ~< وسام نکی ےکر نے برضرص بر 4 ५८.५.८८‏ 1 
संध्या साल्ेखिग्धा रणड नदिन्मत्स्यपिधि पसिषाः।मु‏ 
रपतिचयपिराबतरयिकिरणश्वाशुरशिकराः॥ ८ ॥‏ 
$^ ~- حسرضصا ८८‏ رت سا دوس اسیج مت क ५‏ راوت 
اوج کرت رسب ८‏ مرکا 1 ےن -~ ५”‏ راو را اوت کا 2८4‏ 
चिच्िन्नविषमविध्वस्तविरत्‌कुरिसभ्पस्यपरिह-‏ 
स्वरिकितरकालुषाशचतिग्रा रियः किरएएः॥ २ ॥‏ رپ त्ताः‏ 






۶ 
4- ےر ےک ھا تم و کش سرں ارک و ات کو 


^ 
(न‏ ~ ےکر (०८८,‏ شی ے رت ریم برا न‏ | رکھا ८६‏ 4 یں 


33818:0701. 

















किरणिवायनगतीवितमसेनभसिभाडमनः १ १० १. `‏ ~ 
/- ےححات تل نے ~< پا بوسورج سرن ا زوا ررت 
امش پت مدآ نوعابت با لا نکر ےس ۔ ہک جج تج ۱ † न.‏ 
 श्रुकाःकरारिनरूतोदिबारिमध्यान्तेगमिनःलिगः) |‏ 
मयु च्िन्ताकनयोरश्िक रसेहयामोधाख्याः॥ ९९ ॥ |‏ 
-॥‏ فو ا ا یر یت 
2.4 
कर्माषयमुक पलि 868۹716118317331: ।‏ 
888716119۶11116۷ 
८८. - +‏ ےکر لھا ~ کال کس ولا وا ہین 
2.2 1(" 
نامرا یے وت ات نیٹ سکو ہما [श ध‏ 
+( ~( رک )~<( ८‏ سے ۔ ٰ 
नाग्वाबलपनिगत्युयीनारुणसनिमाश्चत द्य सनम्‌‏ 
हरितिाःपशुसस्य बधंधूमस वणी गवां नाश्मम्‌ ॥ ९३ ॥‏ 
 मानिष्ठामाःशखाग्निसंम्जमवबभवःपवन रिम । भस‏ 
सटृश्रास्त्वरशिनत्‌मान श्र वल कल्माषाः ॥९.४॥ +‏ 
۳۔ ~< کن < کک کک سے وت ۱ی ا رک میا ५८/८1‏ 
८८4 >+‏ سم و > سج ۓھ. ‏ بے 
1 
ھت (0८‏ 
८८44420‏ - 
 उन्पूरपुष्यांजननूर्णसनिमसंध्यारनोऽभ्यतियदादि-‏ 
जबाकरम्‌ । ۰۹۰7۱08 ۵۹73 शकजोलो- `‏ ` 
لے # * ॥‏ ٭ ररिष्टिश्गानये ॥ ११४‏ „ 
و کپ سا تی ال کک کت ات یی 
८2 1;‏ مت پرما کی ض لہ 
८-4-५८‏ رس 


.+ _ م۔ اکر 7 91{ ۳۰“ 


रविकिरणजलरमरना सध तो रणडबनस्थिनो 711 ۳‏ 
7٦ ॥ १६. ॥‏ )1۹1۹565111771 ۱ 
ध - 14‏ ہے 
“<< / وعارو نک وین صن رت مو نع و رام 21 سو مو 7 ورلوے وو اون نا 
०1८ ~^ +‏ لو نک و ں‌‌ ار म‏ 
शसेभयानङ्‌ करे ्टःपाङ्ःष्यसंधिपुरिनस्य 8‏ 
रमि मुखस्नानिदन्तिरदिश्चम्‌ ॥ २७॥ + ॥‏ 171417 
<4- ودوْ سح جآدے اوردوئ راو ् 
زاس ۷و ادا مال مل سار ८‏ ¢ ~ ~ - 14401 | 
اوس ८11,‏ مھ (وئ لوستا کا 4-८५-८‏ ~ وج کے ہس ر رم 
سر رو رِکامُول اور رو کی او رم سوا سے ~ 
भान च्छादौ ल 7771 ۴۲‏ 178۹717113 
तच्छुरिनाश्चघनाघनमूलागूरिरष्टि 77: ۱۴۱ ١۱‏ 
۸/ سی کےےسان بت می .7( + کر یل مرآن سع ج لور 4 والا او امس 
مک یم ن1 مت ايہا 2ئ ८,‏ کے اکا ریسا مل سے اف را سے زنک ८‏ 
عو اور بے مو یکر ےر لت وٹ وست مرکا نے من ~ 
रनुलो मगे^्‌ रसते समे गते 2188(311۳۰: बालं‏ 
तसु मरतिरूपिणियुवरजागमात्ययोमुत्युः ۱۱۱‏ 
4/ ~ ورام .1 ضر او 5 
८८.८८.‏ ~ ~ 4 -“- ےکھد ےا ما را تر ८‏ 
८५.०। ۶ ~ 07 च “~ (^~‏ > ~^ =~ 
भाभनं ननोन्मुक्ता । सं‏ 87 کہ कं बलयतरैदू यीः‏ 
ध्या करोति दरटिरविकिरणोद्धामितासद्यः५२०॥ * ॥ ,.‏ | 
٢۰‏ یں ८4‏ صن/ ورک کےک و र ८८८८५८८८‏ اوح 
رکاش تن صا مو وش سی ا رقعات ای دت سر اتی سے # < ,~ ॥‏ 
ہ١  अश्यनारुतिघनगन्धर्वनगरनीदाराशधूमयुता‏ 















भनि 














۱ے ٠. परारषिकरोत्यवग्रह मन्यती शख कीच सरी ५९९१४‏ 
١۶۔-‏ می جو ٹف ڑ و سے روب لے سک یک سرد اھر شما را ھا ٹکو حول اوردھران | 
ارح 000 70170 و مرکا .( دو سی رت بین ھک 
८/८‏ دای ہوم سے ।‏ 
शिशिरादिषुयणीःमओेएपीनसितविजपयरधिरनिभाः‏ 
अरूतिमना. संध्यायास्तनीश्रसाविरुतिरन्या ५२२ ॥ `‏ 
(अ ="‏ وھحصہ رلوا نع مرن کر مر ہے ما نہک اص .7119 
५.८८4.44८‏ | 
ہو سے ہو) کے اورووسرسے رٹ کے کک ^ 2.८2.‏ کو رکھا وس رہام حم 
सखम्परमयायरतिगामि ۳۳‏ [59) ۹۸۲۴یہ ۳ج 
तखपुरे 5711۲ भेदनेनाशः ५ २३॥ + ॥‏ 
۲۳ یں ىیصک یلا ررسک کا راس رح یر <| 
رک فک رب 01 .11( ८८८‏ یسل ود گی 
ور جکندحص ب نار وصر نک وگ را نا پور رات کرک کر -<- ` 
सितसितान्तघनावरण रपेम बतिदशटिकरयरिसन्यतः। _‏ 
3:٠891‏ اوت यदिचीरएगुल्मनिभैधेनैरिषस‏ 
ّ۷۰ : ۸ن / 9 ॥‏ ”ٹا + کےا لے ^< 4.1८;‏ 
ادا یرن) مھ .0( 1 ر۶ (८‏ =+ حر کے سم ن ارجا < > ہن ا گن سیر 
+ امش پظرفٹ سے (८-21-4‏ :~ ~ ` 


नृपविपन्निकर्पिषिःसिनःक्षतज तुल्यवपुेलकोपरुत्‌ 
कनस्पधरेवलदडिदःसवितुकद्गमाल ٤ 
سور 21„ مر سک وک کن 1( 1 کے‎ - 9 
ठ ८.44 (क کس ری‎ ४, مک کی مر زا‎ < 
॑  - ८-८-02 کک کے و سنا ال‎ र 29 ا سے او‎ 
3۹۹.5. اغففلث:‎ पानि 6 
= हण समल अकु परिवार सिक 
न कारिणः ॥ २६ ॥ ا ہے‎ + ॥ + ॥ 







برک ےر من اورعوت سور سب رشاؤ 7 اح تک رض وا کے مو نت وا ر2 رھ لہ 7۳" 7 














ध्वनातपत्रपर्वतदिपाश्चरूपधारिणः । जयायसध्ययो 
धनारणायरक्त सन्निभाः ॥२७॥ पलाल धूमसंचयो्धि- ` 
तोपमाबलारकाः ۱۹۳٣۲۳۹۴ मूतेयो विव धेयन्निभू 
भूताम्‌ ۱۴۱ विलम्बिनो दूमोपमाः 967۴ 
| शिनः धनाःशिवाय्तध्ययोःपुरेपमा-शुभावहाः॥ रर ॥ 
| (4 ८८५८८; سہدصاے سے دص 7 رہف ای /ورکموڈو کا روب‎ ~ "< 
- نل سون تو را مان نکاس ^~ ۸۹۷م اوہ لال یک + رے سو اسے‎ 
وع اسم کے سان سے ٹیک سیا او کے لے؛‎ ८८८५, ८ ال‎ 
سے مت ۔ ۲۹ یت می ے سر کے ا رب تما لک میک‎ > ८८4 راماؤ نک سذ‎ 
~ بن‎ “2८८. ےن اون ےکا‎ (५/4 کر‎ ८५ حر‎ 
۹188781181191111 7٤۲ 
281 )۹۹111۹1 बधाय ॥ ३० ॥ 
(1 ++ "10110 -^*८०~-< ۳ । 
(८८4५८८८ سی مت وه نکی سا رم ایر‎ "| 
मायीतत्सणमेबनक्तमपरासष्यान्यहादाफलसप्रादात | 
रिरेष्रेणुपरिधाः सूर्यन्तिसद्यो नचेत्‌ । तद्सूर्य क्ट 
कार्मुक तटिन्दत्य्क मेधा *निसास्तस्मिन्ने 7 
37 18۹131371: ۱۹ ٣ “ 1 + ॥ 
| سل ~ سرا““ ~+ ا ماع ہشن یں اش یک رضخ بے سایکال کس رص ا ٹکو‎ 
1 بھعل کر سے اکا ہین دن مت می ل رق سے ھی یر اکا مم کی کی‎ 
کل بی ہے <( ترسات دنم ٹک مین ای جا < + مم اکر ئن اہا‎ ۱ 
انز روصصا رح سرت مرح مصللی اور الہ 4/1( لت‎ 
(हि ८-2-८4 ५+ ا وا‎ ८८८८-4 "र جح ا سس متع ہلا‎ 
ٰ ` = امیس رم ٹک 4 .^= بن ری‎ 


एकं रीप्यायोजनंमानिसंध्यावियुद्धालाषट्‌अकाग्री 






| , जाकेविदुरकानिपानि ५३२५ ے‎ ॥ > ॥ رر‎ 

44८ 1५. - ^‏ و ھا و وس یکر نک 
८८८८ "7८५4-4‏ .+~( 
ناجیہ مرن ےھکیس کر سے -- از پان حوع نح بب | 
414८0. 44.44 < <‏ یم کہ 
प्र ८८८ | 10 11 11/10.‏ 
प्रत्यकं संनतः परिधिस्तुतस्यत्रियोनना मापरिषस्पर्पच `‏ 
षटपचदश्यं परिपे एचक्रदश्णमरेश्स्यधन्‌ विभाति५२३॥‏ 


35313861907 
हत्सहिताया संध्या लक्षण नामि 
शततमोऽध्यायः ॥ ३० ॥ 


٣مم‏ اہ ہر ہر سے سک د کی مرا ०4.६८4‏ .< ~ ~< 
میں ھن رح رووا رجات (८1८ ~ “74८4-५‏ وی 

سے اس سے ترک رکال اخ ہشن من تا سے ۔ست رح صمذ را ماک رہ پا حم عو نک 

دک سڑ ८‏ ے ا ~+ ~< >{ سیا تسل ہو اسے ۔اوراررھ تل وی وحن کک وم 
८‏ سے اب کارن درد ८‏ یس ننس جومن 4 سے - 


७४५‏ یک چا گی وب مم ت گیٹ مین 
صا गः‏ سوان اڑّھ|-ے سیا ّت ہوا 







گا [प‏ رت سماو 


| : ال سوا رع ۱ ھا १‏ 
لد کین 
 दारौदिशोरजभयोयवीतोरेग्रखनाश्रायडताश्चवएीः ۳۲‏ 
 आरुणःस्वारपसन्यवायुःसस्यस्यनाशंसकरेतिरृ्ट+९‏ 
क 11171. 7५८ -1‏ سو اھ ۔ گنک ےمان بن 1/1 27 
१.1.‏ 
योः नीवदी कुर्ते काशं द्वायामपिव्यं जयने. र॑वदय‏ 
 रोमददेदपतेभयचग्रसभ्ररोपं द तजानुरूपः॥ २॥‏ 
۔ ८८.८4 12 ५२.‏ ان سب رٹ کی مھا 
رک ہے وم دگرای ماعالو 1/1 + و 71 کا कः‏ وص مہو | ` 
आर्क्षनियाणां सनरेश्वराणां माग्दक्षिणेशिल्िुमाखी- |‏ 
डा । याम्येसहोगैःपर्षेस्तवेश्यादूताम्पुनर्मृप्रमदाश्च‏ 
कोणो ॥३॥ ٦77 217118۹891187‏ 
गः सह वायुरिर्‌ स्थे ۱۹۹+171‏ 
لے ا रिटिनो गणिजकाश्चश्णव्योम्‌ ॥ ४॥+‏ 
,1110711 الین 
८..८ 6 2/1‏ وا نے سمار پا رو او ںالف کلم با ےمن۔ ८८2;‏ 
८ 12.‏ و ںسے کیل اش {-< رن ~ ८‏ رگک ون من ,^ 
چاو ررت او مم رح و رات ما وا دو سی کر رم .1 ८,८.44 (21८5८‏ ینس 
= دلرادم و لوصو وص یکر ہے ول مرش موا 5 ا کو نس راہ 
وو راو رو ہے ےکس اسضصمن۔ شر ہمن دگ راو مت بے ار موی 
اتا نون بن دا مو تو १,८८८.4.‏ یب ८‏ سے +^ ८‏ اور 2{ 
زھاں) کٹ اک ات ہوےمین ~ 








ھم1. 








پچ 
दत्सरिताया दिग्यार्‌ लक्तषणएनामेर- `‏ 
 चिगोश्ष्यायः॥३९॥ . -٠_‏ 


<~ ८८-44-44. -~ 


شی تا کال ال بت نا 
<( ش جو 


। (+ ‡ (८०19 


(2, 

क्षिति सम्पमाहुरेे रे इरन्तनेलेनिरासिसत्रुतम्‌।मू 
|  भारखिन्नरिगगजवपिश्रामसमु द्र चान्येष२॥ ९॥ 
द ا کک وی یکن رر رک ھن مورسے مرگ تھا تما رگد موش ومن و‎ 
९ ~~, ویش کے مس کہ و مر کے ما‎ (+ ~ ८८ «> «^< 

را مرےم ناس مےے + (८)‏ با مس .` 

7۳ +8710131 ۹,837 
۱۱۱۳۴۰ ک1 चित्वदृटकारिनभिदमयेप्राहुयवार्यीः‏ 
کے ور 2८15-2‏ :<~ بالو وو ےس سے ما کوک کات 
८८-4८-८4 ८-5-2८‏ 
اض ی۴ کر ہے بل کن فلت سوا سے اریعات > عرش کی رتو سولو نشی لک رنے الا وب > 
न~त‏ سے کے مل و سے را سپ ز می رز ۶۷ئ٤‏ 











۶7 ےب ہہ فحصم 

ٰ £ ८ ५ ررش رآ‎ ह اور"‎ 
| पुरासपसैसुधामपतद्चिरुत तद्धिश्च।भाकम्पिता 
फितामहमाहा.मरसदसिसजीडम्‌ ۱۹۱ भगवन्ना- 
मममेनच्नयाङतयदचलेतितन्नतथा । कियतेभ्व- 
लैश्च तदि; शक्ताहं नास्यखेरस्य ॥४॥ तस्याः सगः 
९ गि्किन्चित्स्फुरिताधरविनतमीषत्‌ । ٭‎ 
चनमाननमीलोक्यपितामह्‌ पाहू १५ ١١ 
 मन्युंहरेन्द धाव्याःिपकुलिशर शी ٭ رچنہو‎ । शः 
कः कृतमित्युक्का मामैरिति वसुमतो माहु ٢۱۰ 
मिन्तनिलद दनं सुरपति वरुणः सर्‌मत्फसाचनोधाः 
ैम्‌। आग्दितिचतु भीगेवुरिननिशेःकम्पपिष्यन्ति ५०५ 


८८4८८८८ -‏ رسےع .1 0910 7 
. + نآ کا کف کو 2 (24८‏ موی کو عم :~ سکے 
سب عدں صا رمقت موک ر رای سے رارتھن اکر ےکی ۲ ८८८4.-‏ ےم نام 
८ ~ ८-2-2८; 4‏ 
مین سکیس ८441-८‏ .4-1-14( -( 
رچجمکا ا ادررو یئل و ८4‏ مرا می !نے یئ < ~ &= 6 ~< ا 
८८८‏ کے لک ےر ۔ 2८404;‏ 
او رن ےکماکراھھ یا کی اکسا بال نما سو سح برما یس ےکک مرو سی ےکم رت ا 
رت ملا ~ ८.27 ५2८‏ راو ری ~(„ म‏ 
دن رات سے سے ;2-- سے <<< من 2८‏ ارعوات ھا ناکال سسے 
9 بائ کا کے دوسرسے ھا ینک اکر یکا ما عم < ا رکا او حطر سےا جم 

بک ری کا ہے کا اس اسسے ८/५.‏ دلو ا تو سر 
۴ کو [ 
॥‏ + 831217۲1۱۴۰۱ 31112111:7171 27۹ا 
रप सोमम्‌‏ 7۲ )۹800 
तिपि ۲951۰‏ 86-78 
حم 36 لی فا و बीरे‏ . | 
ہ۱ ५२०‏ 581389۹92 ىچجي18-۰ووم ۰٢‏ 









































ارس ~ ۱ . سے سس + 
।‏ ۰۰ ۱.7 ۹89:131[ ودج رح 
۱۰ے ای۱ 78 381851751۱۳۷315۳ 
| رہ ڑا ام ہمت 012 ८८८4: 4 श.‏ 
ارکعات النامین =^( ८.८८. 92 ण‏ سے ماک لب سر 
~+ +~ نے سے < مس 2८८‏ - “لوان سے ماب ت ہن رشا 
...101 .177 
"८८4 |‏ ان نٹ << :2.4" ر2 اش 
ہو ~~ سو سن سالس ام مرو ما سی رون ما ८./८-+ ०/५‏ 0[ 
مو سے - ۱ا :شا صا رام ھن وائے 22 وا لے لک تا نے 
1८, (८‏ مت ہا نے وا لے کرش ما نے من ۔ اور حا فک دم شا رن اور 
سے دیف کے ر نے ^<( ८‏ سے مین ~ ۱ 
रीर‏ 1۱ 891111831۲۳1 7137 
۴ 19378 0211 
)۲418011111101۹۶1 8134 
दिवसा-्तः॥ १३५ आाग्नेयेःम्बु‏ :۰۱۰ج 
दनाश्रः ٦٥51111871316317 ६ 9 ॥‏ 
पाएडुरोगण्व ॥ ९४॥ ١ ۹837۴‏ :5۹517331618167 
अचरडाः पीड्यन्ते याश्मराग बाहरी काः । 7‏ 
ङ्‌ वद्ध द विडः शवर्धनैक विधाः ॥ ९५ ۱ * ॥‏ 


५ 1 -۳‏ تر ७८५)‏ وہ ا تاور .444( ८५.८2८.‏ 
کے مت ۔ اس نل مں رف +++ دن مع کے سے عو لے نا | 
٣۳م‏ ۔ک گار ات الا ات او وگ دا کر کے > عا رون او رس علتا موا دی 
ما تچ ८2.‏ لا رقجات “८‏ دن م نال اور سپ 
८८५4‏ -- ۔ مك و ۔اکی قب کے مو سے می کیا 1 = 1 
7 0 
| 0.20 برواعن موسے ۵ کی اورک رود "(1८‏ 
اک 2 دک ض8 ںہ رر 1५‏ 

ہر بیو ہت 











$ 14 ادس سے 


अभिभिच्छूए धनिग्ठाप्रोजापययन्द्‌ दैश्वभै चाणि । ۴ 
निमएडलमेलद्भवनति चाप्यस्यसूपाणि ॥ १६५ चलिताः 
चलेयष्मौएो 11671 811678 1 ۴-7 
कुलाहिनिमाबिसृजन्तिपयःपयोनाहाः॥ ب١۱‎ 
शनदस्तुतङुलजानिस्यातावनिपालगणषविष्वंसि । 
ति साएणलगरूह्‌ बदनरोगरुच्छर्दिको पाय ॥ ९८ ॥ 
काश्ियुगंधरयोरकिरातकीरभितारदलमन्राः । सः 
दसुबास्नुमालनयीडारूरमिष्टरृशटिकरम्‌ ५९६॥ 
شرون ~( 71/01 سیسات کپ مر‎ ~ 1 - 1४ 
1117-7 1 یمن نٹ‎ ५ من اس‎ ८५1 
ह (^ کے سیان مر‎ ८/८2- ١ 
2:4८ سوج | کو[ ~( ہب کے سا نتم ل ئن‎ ~: 2,८.42 
21८० او‎ ८८, (~ اس انیٹ کے ”.~< ~< 1 ~ سے‎ -۸۹ 
مسا رح یرم او کہ کے رہ وک را من مو ئےک متا یٹ رو‎ ८ 0ر رات‎ 
سواسکگ ۱ں‎ ५ १०117; (-4-/4 سے۔‎ ८». کا رر‎ 
دش ے خی ن مرش ا ٹین ۔ 41( کرک سے‎ ८ 
٣ہ‎ ×۲ ۹١×۲۱ मणएडल- 
1ج0‎ ۳۲۴113۴۴ ॥२०॥ 7 
۱1۵ भिन्नं जनत्विषो मघुररविएी बड़ लाः । तडिद्‌ 
द्वासितंरेदा धारांकुर वर्विणोजल राः ५२९॥ वारुण 
| . मणैवतरिदाश्रितश्च मनिदष्टिदरिगतवेरम्‌ । गेनर्ई 
| ` चेरिकुङुरन्‌किरातवेदेह्‌ कान्‌ दन्ति ۰۱۰۰۶ 


2 فوئی فور اکما یزور سکیل مو لاخ مھ ور ८८‏ سے ام تم | 
| 142 .< - اھر کک رکب مو ++(  -५2<-+ ~ << ८‏ | 
८५८2 2 (८८ ~!‏ کے سان جاعتب ७+ ५५८‏ :2 
رر نت و ھی سرت سے 21111111 | 
| ۔٢س۔‏ ا نکحز کب ہو .~ ८/2‏ رے ~ 114 9 1 
1 



































< 72 3111 71/61 


५.6 }‏ مرو 
षडभि ۹: कम्पो दार्यापारुचयातिनिघीतः । मन्या‏ 


1٥91170121) मएडरौरितैः ॥ २३ ॥ -+ ५ 

۴۴۳ کت 44 میسن من تا سے ادروو مین مین ڑکا تکا .~^( 
رک ان کمن ,81102 او اما وا 4( ८८८५५८८‏ یا ہے 
७५५५ ८८/‏ 0.21{ 0 14( ر حم روم لںسے 7- 


उल्का ह रिश्वन्द्‌पुररनश्चनिचौ तम्‌ कम्पकङु प्रराहाः। । 
दानो तिचण्डो 1:14 10ٗپ٤‎ 










ग्य्ेररिैरुतं चाति रष्िथूमोःनग्निर्विखुलिङ्गर्यि 
पीरा । ۹090111916111147 
॥२१५॥ सथध्याविकारःएसिषखण्डानद्यःमतीपारिमिते य नादूप 
सन्यचयत्स्यासरनन्मनीपेत-मणएड्सैरेवफलनि गयम्‌ ۱۷ 
| کیم وکنب پک را کر ہی‎ 4.८ ح کا دحیب عم دھو لکی کہا‎ ५ 


८ 


ال ن حم تاور اون کے < .~ ۵ ا مکی کرکما ہا ہے اور کر تر 7 
ان .17 سو گے & من ہلا آ حر مگ کے سر نکیا ون ع نر واسین - 
अ‏ =~ 2.44 رو انا ٹا 1 .4 1 
.1( را >^ 51 سب اشاتٹ او راو رکیی بام وس وعماو ے الیہون 4077 .1 ।‏ 
سن مات نعل کنا ¢ سے (८4‏ 1 







न 

हन्येम्डोरायययं रायुञ्चय्टूमेवमन्योन्यम्‌ । +8 

 तैमुजादपिवेलानक्षचजाः कम्पी; ॥ ےا دج‎ ॥ 

]٢٣٭ا‏ ملس عو نٹ با سا مین مت ےوک کے مس کا 4.74 -< ~ 

ای ارہ کلت ८.1‏ -< ۔ ای بکار 141 ८1,‏ 
6 ارتا رو 













ےھ لیک کا اس ونم کراپ त‏ 1 ¦ نے 
اور ۱ 27 4 8/1 ٤ ८८01‏ 
| ۲ : ا मथितनेरेर्मरण ग्यनान्यार्मनपवायुमएडलर्याः‏ 


ममोश्छुपि ५२८ ५ 


[11 


و ہو و ہیں 
۶۴۳ 





3111۰ ۲۹۹۴ 





| “^ ५०1 تہج ___ ہام‎ _ १. 
[1.1.124 ~~. اوا اٹل کن لا‎ ह - १ | 
। (श ضی اہنت کے ریال ویش ہو-‎ ज, 
۹۹181:13 :661 71 । गावो 
ऽनि्भपिियक्षेनिदनवैरश्च्षलाः॥ र ےر‎ ॥. 
لحلیان مرکا امہ إ‎ ८ ۹۔ رن اورا رسلا اورنژل‎ 
ٌ ~~ اع عواو لو رورحر ہت زرل ون اور ر اکا سس رٹ ما‎ 
 8٭و٭0مم)۷)۶ً]ً)۷‎ 46 17٣ 
۲-96۹080181۰11: ۱۷ 
[ وا عے سل 1ہن ہت‎ < ८८4. <> (८/6 - مع"‎ * 
ہے - 1 9/7 ,1 ہو دس معن ار رس زرل مرن اٹ‎ ८2८८८८० نو رر سے‎ 
ٰ | ~~ سے‎ ८८८ دن سن او .ا رن مسع رف لنائ وت‎ 
चलेयतिपवनःशतदयंशतमनलोरप्रयोजनान्वितम्‌ सः 
लिलपतिरीतिसंयु त्‌ङुलिश्रयरोभ्यधिकन्च षरि तः॥ ३९ 
(4 ^. ۔ لن نل ین‎ 4-५-44 سی 2( ہو لو روسو تن‎ 
سے ۔ من من لن یرکب اک تلاح مو سن نک موا سے ۔او‎ ~< 

क کم کیا‎ (3 (27 "(1.1.424 141 | 
तरिचतुर्धसप्रमदिनेमासपकेभ्थनावरिपक्षेर : यदिमव 
तियेमिकम्पन्मधाननरेपनाशनोभवति ५३२५ ۷ 


इतिभ्रीदेरदरमिदिरचारथरु तीरदसंरितायं 
मुकम्पलक्षएनामदार्चिंशेऽध्यायः॥ २२ ॥ 


عم - یکپ سو <~ و ۓےسالوی ن ८८4 ५‏ | 
ون رت سم ہو را جا نیا سس را ~< ۔ | 


4( 9ار ८ ८८‏ موی یت ۰ ~( <( 7ن 


نام یلوا ناو ا ے مات ۱ 7 

















87 58711۹۱116 
शयो ल्काश्रानिवि द्युत राति पञ्च वाभिन्नाः ॥९.॥ + ॥‏ 
تا ر0 مم و کر <~ 114411८" ८.८4‏ 
سے وک سر ےس )2( 01 1 رت اوہ -~ { ८4८“‏ - سس“ 
1١ 6: ×1۸ 8۰:۱۳۰‏ ١آ×٭٭‏ 
ار +र‏ ^ ۱+ ر٭ दन्ारौविपाचयति‏ )"88۶ 
لا ا کا ع لاک ماک مارقعات 4८१‏ ہے دہشت ا کا عو لکھھی ارک اک 
ٰ من کا من ५८८ ह)‏ ععل حم دلنڈن او مار کا زط ررں من ہوا ا کی 
नाराफलपादकरफलाडदाचीरीर्निताधिष्या।ति‏ ` 
8(1 877 89 81163 
}~ ارا دحا ل تی ے۔ رہتت اہ یآ وما مس ری ے او گت او اشن | 
<~ ن کول / ری من - 
सनेन मह तादगजां शव ۰17۹791101‏ 57 ×۹ 
निपततिविदारयन्ती ۲1۲۲۹۶7 1011۰۱ ۱۱‏ 
+~ 111 0 فص رر اوہ 
1011-7 کی <-4+८-८८,4‏ -, 
रिद्युत्सत्ब जा संजनयन्ती नर तर स्वनास हसा । कुटिलः‏ 
 निश्नालानिपनतिजीवेन्धनरथिषुज्वलिनां॥ १¶ ॥.‏ 
~ - :+~ 1111111 ~^{ 
مو اورک 14 بی ےا <+ ५.‏ 
فایئئلڈس یل اران ین :اج 
7277 ۲ ۹ 





۷ हस्ती 7 
٠ 
٠ , 1 3 


آعصس رس سمر و زد ہصغ -۵۸۷ طف [चच‏ 








:7 برض گن (६०,‏ سے سے تھب 
६ ٦ (~ 4.2 १‏ ~ مان رکا سوا س 2 : 


9 موی سے ا تھا ن سے ملع را نی سے‎ (22.4८८ 
~ < ری‎ > %८ رآ‎ ८ ८.८८ .॥ 
तारहस्तरीषौ 7317181 जतन्तुरूषावा । तिर्यगध 
श्यो 117٤+ ॥-9॥ +॥* ॥५॥ 
८८-८4-८८ ८८ << -( (4-८८८-44 -८ 
< (८-111-4८ 
उसर्काशिरतसिविश लानिपतन्ती व्ईतेमतनुपुच्छष्री 
घामरति चपुरूप भेरा बहवो भवन्त्यस्पः ۱٠۱ ٭‎ ॥ 
(~+, بح ضر ا مو اک رس مان‎ ७42 و‎  ّ >0 | 
| - 0८ (८4411. کسی ماس یا تن‎ ८ 
प्रेतप्रहरणाखरकरभनकरुपिदंष्टिल गलमृ गभाः । गोः 
धाःहिधूमरूपापापायाचोभयशिरस्सा سے اڈ‎ 
ا وسصگۂ ٹم سزر دارھ وا ےجو‎ ८.८ (^+ ١ار وا‎ ८9 ‰ ما‎ <> <~ = 4 
روب موو شی وین اور‎ (नि 4, مو7 وی سرن می‎ 
| ومن‎ ५4 
ध्वनमंष करिगिरिकमलेन्दृ तुरगकषतप्रसनतहताभाः । 
श्री वत्स 78 स्िरु स्याः परिवसुभिक्षाः ॥ १९० ॥ 
ا- دوہ لی ا تی زی تمس یہد رفا مولی عازی سس تر ینم مھ‎ 
7 ومن‎ ८4८ رس تککر را ورس یگ کے مما  نکروب اکا لان او‎ 
 भम्बरमध्यादह्योर्निषतन्त्योरानरषूनाश्चाप। वभ 
4 [7۲1۹1۹ ۴۴6-8 ۲۳ ۱٦١۱ +۱۱ | 
ٹا‎ किकी کاٹ کے سے مت سی ادکاگگرن تو راھ اکا او شی ں کاٹس سو‎ | 
| 








یہت اک رم کوک ٹین سب سیا لبون ۔ عالے - ।‏ مد 
स्ट नीचन्दर्कीतदिखतायासभअकम्पाक।-पत्व- `‏ 
ऋागमन्पभयदुर्भिक्ा-षिमयजननी ५ २ ॥‏ ` .| 
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पेरित र घ्रमुरकापसम्य करण दिबाकरहिमां शेः ^उका 
छभरापुरनोदिवाकरविनिस्छलनायातु ॥ २&॥ + ॥ 
سے‎ ८. ے ےنوک رارقا تم‎ 4 (८/4 111 -॥“ 
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واے رام اکا ا شعو-او ای 2-1-4८:‏ ماشو [४५८८‏ 
८‏ سح وت سےا وی انکا ८.‏ موا نے راما ا ८-25-2‏ 4 ~ 
 शएुकार्कापीतारष्णाचोर्काहिजादिवणन्नी ۱ कमः‏ 
श्रश्चेतान्‌ हन्यु भरद ः पाग्षयुच्छस्थाः ॥ ९४ ॥ +~ ॥‏ | 
2८/4८ ८-८५-८4 - /‏ ہر بن دحا رون سرتوکیھا ما شر سس 
تی الام روم 11/70 ८.4 ६/1 ८५‏ 2( ~ کو کا 2 
८८ ~;‏ وم کا اوس بای کم رہ 71 شر ہے۔ ٰ 
उन्रदिमादिषतिताविम्रादीनामनिष्टरारूसता सुः‏ 
॥‏ +“ ا١۱۶‏ 31311:۲738 1ج7 ज्वी ग्धाः‏ | 
7 011 .0 کے شک سے انآ رعد رت | 
سر ~< اور وی کا سو ینیل تاور کا ८५‏ تع کی 
رن جاٹےو / کو اینی دشائے 1نا لام نا وجارو (1.७‏ , چھر سے ~~ 
16۳۰۰1۱ ۳۶7111 731ج इश्यादा,ठणनीलाः‏ 
संध्या दिनजाबजारलिताचपराममभयाय॥ ۱‏ 
५८८८५५८ ८.44 ۷٦‏ ^~ کہ مرن یل 
० (८९५ (ग. 7 |‏ 1 ہت 
رسس سیون 
۔ چ3 8۹× ۲۳12.۱۹ خروم ५‏ 
॥ ` |‏ ے سام ا 9 ٦ 8۲1, ॥‏ 011 
(८ ८4 / 7 । 11‏ وم مامت „८‏ ~<( „ وت ८‏ 


८-1८८-42 ८-7-45 | 








کے سر 2 








भाग्यारित्यधनिष्ठामूलेषृरका हते युवतीनाम्‌ । ٦ ^ |‏ 
तरियीडापुष्पाःनिलनतिष्णुरेरेषु ५८॥ शरुवकैग्येषु |‏ 
” اجوہ  वृषणामुभरेवुसराहशेए ओोरएाम्‌‏ 
इषो पीडासाधारणेचहते ॥२६॥ + ॥ +॥+॥ |‏ 
| اتا با ८22‏ >>( اورمول) کی کت رن رے 7 | 
;1 1 یا نا رر نک سک وق ول ८८‏ 4 
५‏ ےسدو”“ضسی ون اسر £( ت7 7م ڑھا ارم + یک ھا لکا جارعم سے رز رہ 
५५५८-4‏ تی میا آر ।‏ ایی ,4/2( 4( ن رمے 
و ام سی سے ۔ 11 مہست انح تک رتا او ر اکا اک اشن برمے | 
نیت طزرتٹ از گلاعھوا ~< و الو کو + ( ہر سے - 
ङुर्बन्त्ये ताःपति ۱(2 67.۶ एष्गपम्‌। श `‏ 
जोपरिनृपनतीना गृहेषु तत्स्वामिना पीडाम्‌ ॥ २०,५ |‏ 
साशग्ररोपवातितदेश्यानांखले रुषिर नानाम्‌ । चै |‏ 
त्नी संपतितासन्छत पीडाकरो दुर्का ۱۱ 3۹۰۷ |‏ 
दारिपुरस्पपुर क्षयमथेन्द्‌ निलेजनक्षुपोभिहितः । .‏ 
जल्मायतते विपान बिमिहन्यादौभिनो गोरे ५२२५ + ४‏ | 
10/1१/1004 |‏ ای 
پٹ وک اما سے ہر من مگ رن م١کے‏ سوا 44 -८‏ = | 
۲۱۔ جن ८८,‏ کے 09-11-71 سی لوک یو | 
4.4 ہے > کر وا سل کا شا 41-५८-44‏ سے تو 
~प 3‏ ^ مھ مکے وو الاب ےک مگ اج ڑاے ۔ „८‏ 
کی 1لا کے مو اکا مو .برای کے مقر کھاکارے تو اما :ےڑا ے 
८-260-44 |‏ وٹ سوا 1 ४‏ نمو 4( स‏ 














व्वेडस्फोटित वारितमीतो न्ष खनागवन्तिवद्य کو‎ ` | 
7111777 7 83۲۳م‎ ५२ و‎ ६.५ 









7 81:669 4+4+۷ 


ध्यजतुलयसूया ۱‏ 77717۳ 7901۹ 
۲۴۰۴ عو نکاس تکا ںیک 244 تو نع ४‏ 1 وو رام :“~ ۱ 
19.21 کا اون ری مب + +^« 1( >(„ ^ ے [ترا ت ماک / آ2 | 
५4 ۱‏ مو + ८.44‏ + - | 
7ج۱ 21717177177 
॥२५॥ वरिपुच्छरूपिणीलोसरसक्तयाव-‏ 3۵د ہ7 
हा । सपबत्मतर्पिणीयो षितामनिष्टदा ५२६५ हृन्तिम‏ 
एटलापुरद्छवबल्युगेहितम्‌। वश्रगुल्मवतखिनारष्रषः `‏ 
व्याल सूकरो पमाबिस्कुलिङ्ग-मालिनी्॑‏ د< कारिणी ॥‏ 
لے ॥‏ ٭ एडशेभयरगतास्षसनाचपापद्‌] ५२८॥‏ | 
०८‏ 404 £ -; 
(८८८८८... ५4‏ اش را سے ८‏ یج ےکس رتو را جا اور س2 
کا ما ما سے - ۷۷۷م مو کے مک کے سانجی سںککھانکا عو و لک کا 
ا ~< 4 = ,>-< ۰ र‏ 
نے اکا رز سوعاے ८.८५,‏ ~ یت ~{ 
اس یکم ~< سم اکا وو ول من2و2 .~> ٰ 
۶۶ 21( .2,11.2( ا جن سرن الما جم رکا ےک[ ٰ 
=< وم سس ور سے | 
 खपतिचपिप्रतिमाराज्यनमतिविसतीनाननेदान हन्ति \ पतै‏ | 
॥ २६ ॥‏ یی تر کدف جج २२‏ 
ٰ وش مک ८५. ८4-८८-८८‏ 
7 لوک 4 ; ८८५८2. ८.‏ ہو ۔ ۶ الا دن نے | 
+--९ 07111 (~‏ < ~<[ 
(८५‏ و ہت مو لع سے سم ५२‏ ا ا ا و ا وا 
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सभिभदतियतः पुरब संजा मवतिभयेनत्एवपार्धिवस्प्‌) निषः ` | 
ततिचययादिशपरी ब्राजयतिपिनिविरत्तयापरपातः॥३०॥ | 
इति श्री वरर्मिहिगचा्यरनौ रे 
दत्सदिताया 1.7 
चय खिंणोऽष्यायः॥ ३३॥ 
من کا‎ ८1८4५44 پل‎ | 
- بے‎ (५५० دا نے ںیل ,یچ‎ 
(471८८2८ ०८८ 
ہوا۔‎ --- ^<-- (~ ८1 


سوا خاوحا ےے 


پا مجن 

 समूर्दितारवीन्दोःकिरणाःपवनेनमटडसीभूताः । ना 
नावशौङ्गतयस्त न्व म्भे योज्निपरि पेष ۱١+۱ 
ر6 کن تھے سے‎ 2८ ا .<| رط ہیمۓ‎ 
१407111. 


तेप्तमीलपटुरकापोना.म्भाभश्न लहरि काः, 
3۹۹77 ¦ 
८८/८८/20८4, آ اب‎ 
ادا‎ (८/८ ५५८५८. „¢ ८ (1८4 موا یلرک‎ | 
~ 2८८८1८2, (८5 (4; ४ ८८2.“ تر کا‎ 























لے ++ ۰ ۹:1 पवस‏ - 
کی ८‏ رن س ڑم نے ۔ 11 0171011 لوا 
0 ون ہے حا क‏ بک می ووسرے | 
| راف یا ہے اس نے ترک مع 4 4" سر ےن وت کر انار 4- بی ट‏ | 
८५०‏ ما اکا موا ہے اورک لا سے ۔ | 
चाप शिदिरनततल क्षीजलामःखसासंसंभतः । सः‏ 
चिकुर दनः स्लिरधः्परिवेषःशिब सुभिस्षकएः + ४ ५ |‏ 
"2-12-0 ری سے پا < 7 ارول 
سان بک کاخ ا سکا رگ 10 مالسا سی ماعنا نوا ८‏ 
तकल ग गनानु चारीने सा मः सतज 17۰۳ ۴‏ 
वत्स्थितःपापः॥ ۱۷‏ ۲۰7ب ہ۰۹٥‏ 277 17[ 3 
لے - ८९५८-८‏ سک ا رگھاست: اور ہے ہو ات .17 1 ‰,.८०‏ ۱ 
ےسا حور ~< )~ (८/८‏ جو ردھ۔ ८८‏ کا سو روکھام کیرٹ ^ ~ „८‏ 
८.1 (+‏ رکو تق اکا رح وم مکی گب سششت سا سب ~ 
शिसििगलसमेःति बपैरहू वर्णी वधोभय धूमे । हरि‏ 
चापनिभेयुद्धान्पश्ोकङुसुमभे चापि५६४ ۱‏ 
५-4८-4८ -न‏ - 444 
ٰ راج اکا عر تم ابی دحنکاسانگ 91 سان تر 1 6.1 
| او ہی رکے مل کے سیا نکاس وکح مال ८०.८८१‏ سے ~ | 
۰۴ 851731۹۳۳ :30۳5۹11111۹118۹7 
از طا * ॥‏ 4 (ا 9۶ا( ١735۰71673‏ | 
| > لیک کان وا و / او ا یم کک 
नु # ८ ८1८ -‏ = ےت +++ (८८‏ 
اور ستے: یکا تما نسح رج ८.८.44 ~ ८/५.‏ سج - تی ولاو 
५: रीप्रवदङ्गःखगरुनः कलुषःसुंध्या योत्थितोऽतिमटान्‌‏ 





















ہہ ।‏ ۱ ;~( | 
भयरुन डिदुल्मायेरतोरप हन्ति श्खेणा॥८॥५*॥‏ 
زیت ارقحات ८८2‏ 
نز ملا عو ح2 ما لحرھا نع کال اتال کے سے س وت جرا موا ما کی کے لسا ر 
رھ تر ہکا اکا اوک مات مو توضقضارست راھاماراواہسے ~ 
प `‏ 717773۳ ۴8۶1718۴8 3) 18× 
ا + विष्टयांरमीक्षणलग्नास्लमयस्मयोसलदत्‌ ۱١‏ 
4- ہشدی دن رات حر حاورررہ ५८/१५. 4८/८९ ५,८८.८.‏ او ات 
من مر الال ८ ४९/०८‏ ہو - اورہسسےے او نت کے سے 0 ८‏ + 
و خی رام اکا مرن ^< ~ 
सेनापतेभयस्गेहि मए्डसोनानि शख सोपकरः ۹‏ 
भति ۲ कोपधुषराज भय नगरते धम्‌ ॥ ९० ॥ + ॥‏ 
| */ - ,77 2790 ن رض اھ ++ ےر سے او بجر ضر 
تھی نک ८1‏ - سو ل کا سو وو تھ ८८1८ ८‏ م ووراما ک ےکی 1م ( وکس )کو 
سک آوھ اح سیل گا ر ح لو ८.‏ ارس ترکسنس ۱ 
٤6218311818 बायहेन्दुभनिरेषे 7۳‏ 
जन्माधिपयोजन्मक्षुं चाभ्शयुभोरनः॥ ९९॥ + ॥‏ ۱ 
//]۔ را کے مرک کے میں 6 یر य‏ تپ گن دںشن ८‏ رک الک 
کے مم سے رھ .1/4 سی سس یکو مم <~ 2 لی 
۹٦1515311318 तनयः क्षुद्‌ घान्यनाशकर्‌। ज‏ 
नयतिचंवातरशिस्थावररुषिरुन्निद्‌ ताच ५२२ ॥‏ 
मोमेकु मारबलतपनि तैन्यानांरिद्‌ गोऽग्निशखभयम्‌ ۱‏ 
जीवे परषगतेवुरोहितामान्यनृपपीडा ५१३५ + ॥‏ 
मन्ति स्थावेरल ख क परि द्धि खन्दजे सुरेशश्च । गूम‏ 
۱۲٥٦518117 पीडाप्रिर्ययान्नम्‌ ॥२४५ + ॥* ५.‏ 


 शुरनन्तमृत्युन गिग खेम्मोनायतेममंकेनो । परि- 
विषटेगमे भयं रदी چک بدوغ جمود‎ ५१६५५ ४ ¬+ ہ‎ 


: ۲ ٣ = क 


09 14 
५ ٰ |‏ ےئرک کے अमं‏ ادج گے اتا ;911 (८4‏ 
५ 10171110 111. |‏ ~< ~ 1¡ 

| نگل 1-17-८4.‏ ےپ رکا مر 
دج کے 4 14 ८20 ८ ८.८८ ८/7‏ > ۴۳ مرح رس 
ٰ2 باون ८4८‏ 1~ راو ایکریک بر ہکوسرات مو فے مت (८‏ / < 
مو وی ~ 7-4-८८.‏ ھی جانے وا کے راجا می لوک اوہ ابی رال لپن 
८ - ५‏ - اور 7 صن مور لن ८‏ ریا او ریشم 
سے راک „८‏ وررام ~ ++/ تح رس ~< :£ موک ۷ر کم کے 1( 
1 ہر ں ماما بی ے موی | 
युद्धानि 71111۳۲۹۹۳ 171 7٦‏ 
सृतः 1813751317 685777 ۱‏ 
यातिचतुषनरिन्द्‌ः 1۶7171۹018۹1۹77 177۱7۳‏ 
लयमिगविडिजगतःपञच्चारिषुमए्डनस्थेषु ॥ ८७५‏ 
८.८.८2 1/7... ८८८८4 £ /‏ کے رک ^ ०‏ 
تو ९ प‏ خی 07 ہر سکع مو ےس १८. 1८ - ८‏ 0 
ون تو تی اوہہ وستسست ما جا را ماہے ۔ ما م گرم کہ مین ون حر ت کات 
اسا یما اریفات بڑ یہت ڑے -- | 
तारग्रहस्यङु्यीन्एयगेवसमुत्थितोनस्दट्‌ वधम्‌ (नः‏ 
لا +٭ सषचाणामधमाथरिकेतोर्नादयो भति ॥२८॥‏ 
کرت زع ما راگرہ او راتھوف ی1 وت نون س ےکس ای کو 4 الک عودات .+ جچے | 
८८‏ کو وو راج اکارت ८८. ८#‏ یر مل کا أُرہے وا ثما لیف 
ا وک وواہے (८. ८‏ سو اکست یک 1८.‏ ~< ~~ 
کک :7٭ ۲1۳۹وج 57816478۲138۰۱۹ 
॥ `‏ موی एीपुरकोशाना पञ्चम्यारिष्वशुमकाी‏ 
 युबराजजस्याष्टम्यां रतस्िषु पाधिवस्यरोषकरः ۱١۴‏ 
रेधोहादश्यंभैन्यक्षोम खयो दश्याम्‌ ॥२०॥ * ॥‏ 
नरपतिपत्नी पीडापरिवेषोऽभ्युल्यितख तुशग्याम्‌।कु- `‏ | 
शीनुपन्बेदश्खायीडां मनु नाधिपस्यैव ५२९१ + ।‏ | 


५ कर्कर 











गिनि 8 رت سے رفا‎ क 





. دو وت ےس سیل .+ ف(27اوانسر اور شا تق‎ कमी ५ ० क नम्‌ य 



















کو 2 کو و سم یکو مو تو را ھا را کو تو سے 1 
.رس ८.८2, 7.67 १‏ 21 رٹ 
११.९८‏ یکو بک مو یج رک ترک ایت - "८‏ 1 رص تر ےج 
| ا۶ مد سیکونز و (५,८८५५‏ ?+ اوراپاووس 1 بس یکسج وو 
८८.५४‏ لسن نکر -<- 
नागर साणामम्बन्तरस्थिनायापिनोचयाद्यस्या।प‏ 
रिवेषमध्यररवाचित्ियाकन्दसाराणाम्‌ ॥ २२ ॥‏ 
स्कश्यामोरूखश्चुभरतियेषापएजयस्तेषाम्‌ । ۹‏ 
ग्धः श्वेतो द्युति मानयेषामागेनयस्तेषाम्‌ ۱۷‏ 


दति श्री वररमिदिरचायं रती 
रृहत्संहिताया परिवेषलक्षणएान। 


 मचतुखिशोश्ध्यायः २४॥ 
= ८८८ ~>. ८८ ८24 ८.4.८८८ ८4 


। 


۳٣ 


ا -- ماس کے ریما (८५.22.‏ نے ما عاکاہجا کے ۔او رت ھکی رکا ےرتا 
۱ پیا تم کس را ے ~ یت ما سن ما رہ یکا کے را حا لص نک اد 11 | 
| یع کی رکا < 71711 سو او 4 صاف 
== 4 - | 


نع کسی نات बि‏ 


¢^ 


~ صتف عوا۔ 








"یی 7 ۱ ین 
ارام 


सूर्यस्यरिनिधव्णीः पवनैनरिघदविताःकर्सान्भे ۱‏ 
पियतिथनुः 113111۹11۹: ۰۱‏ 
| مرحمت اکاسی مت کو نب کے ८६५५ 1८८८-८;‏ ,1/5( 

۱ = پک س‎ 17.04 <~ 
केविरनन्त कृलोणनिश्वासोडूतमाहुराचार्याः । न 
॥ 7 मजया बह नहति ॥ २५ 
„^ سا‎ गि (2८८५4 نے‎ ٣ے‎ 


| ا ہے (40.८.24.‏ ھی <-८.‰८‏ ۔ ٰ 


771 +8111196116[ 
३५‏ :۹0119189871115 
۳۔ % اج دنک “~ و رس لیا کات مت لن و نے ॥‏ 
छ |‏ مسج تن ارات سرا دو کی رت سے وا سے راما 4 9 سے گے وھ 
للراے اور رکا یرتا ہے ~ 
٤٤‏ 01108 1۹۹181۹ 
टसेषी तक नीतैः शतवागिनिसुत्ठ ता दोषाः ۱۱‏ 
م۔- 01 १५६‏ شا ارعھا تک ور وین من ایر رگ بے تو اسر سوا یکا ५‏ 
~ ۔ رش کن کے سو/می] ے (1-4८-4८‏ 
۱ من مر وکس وی ری ہے क‏ ۔ کس |, چا ضا مار 
~( ~< + کا ५/4‏ 7 1 لہ 
जलमध्ये"नारृषि सुविस स्ववधलतौसिते याधिः। वं‏ 
 स्ीके शग निशि सदिव वधायधनुरेद्‌म्‌ \ ५५ #‏ 


جوف ود نعط 













(८; 


4- سیت 


४9 ۱ ۱ ۱‏ ۱ 1 
८८.14८ = ५५” (2 (0 ¢‏ میا ر نگ 
~( بس انی کے او را روص رو4 ~~~ وی رھ ۔ اؤور را अ‏ 
।‏ =-= 71 سرت و در تی 
दर्टिरुरेत्य र्या 1159 612۳۱۱٣‏ 
सदि कसिशयतशचोयमाचहे ॥ £ ॥ *॥‏ | 
१८८८५८८2 ~ ५‏ از نے १९ <> ८9‏ 
او ما برکھا وب ونا سح 1 وا + =< ~य,‏ و مین ارد 
ہو وسمای 4/4( سبے ا رتّما سس ८.६‏ سے مرکا براہے۔ 
चापमघोनःङुरुतेनिशाया मास्वडला कौदिभिमूपयीडाम्‌।याः‏ 
॥‏ د۲ 8۷0۳ यक‏ 777711985۶111۹71 
جا عم رات لے ےنور رما من ار د لہ وک مار ےو 1.1 کر 
ںا ول وہس ت ارت ہو۔ < کی مین انرر دض مو تر اک (८५/८५ ५.‏ ۱ 
مرکم او ریات کے بح ےجرد 









: نا یر دض کی یڑ نمو راعا کے می یکا شس و | 


निशिसुर्वापतितवेणी्यंजनयतिवीडादिनपुर्वालाम्‌ ।भ- ` 
वतिचमस्यारिशितेरेश्यनरपतिमुख्यनविरडन्यात्‌॥ ०५ ` 


दूति श्वी वराहमिरिर चार्य कतीरह 


त्सहितायामिन्द्‌ा 17 
चचिशोऽध्यायः॥२५१५ ہے‎ 








33181۸1067 
५॥4॥‏ ۱۱۰۸۱۷ ۹71377۳۰۰۱ 31 ۹31۲687141 ۹۱۹۱۱۹ 
..८7.2/ -/‏ وٹا + च‏ دک سے ے یکر سے را امام روست راھا ८‏ 
।‏ .< - اج ھ لال لے /و کا کے می فک انح رب امو ८८)‏ مر ~< 
سا من ارجارو 912 رح سے .- 
वेह मुद क 6٥1188۹۸1717 1 श-‏ 71131183 
न्ताशायादृषटसतोरणेनृपतिविज या य ॥२॥ #॥ ۱۱‏ 
۳۲- اٹ وتا ८/८‏ ہے 7 .~ ७८.‏ ا ے ہوا ہے 21 وکوڑو چم مو و 


نے 


ون اش رما سے ا رٹاہن مت ار و ںایز 
ںام کا ہےہوا سے ~ 


सर्वदिगुत्य॑तततोत्थितेचभयद मरद्राट्ाणारम्‌। बराः 
+ररिकान्‌ हन्याडुमानलशक्रचापाभम्‌ ॥ ३५ » ×۷ 
८ - ںا خت کرت وک سر ہے و اما اورو ش کو رماسے‎ «~ "~ ~ 
از کک ک ےک کا نب تک الدب 7.1 وسن ا یک ل/رمارے عاےسح۔‎ “++ 1 
` , गन्धर्वमगसुत्यितमापाणए्ड्रमशनिपात्यतकरम्‌ । री ` 
0 7 सम्ये५४॥ ر۴ے‎ *॥ 
| (८५-44-4८ ८4.54 ॥/ 
न ८८४1 بک مو نو رام ارت و یا 11 اشن‎ 
رم یع تے <( ~~ ~ = ~< او دعمت وا ئ وین گے مٹیائن‎ 4 (^. 
<~ (| 
नेशे वर्णा रुतिखे म काद्रातेचुरतपनामा ध्वज नीरण- ~. 
न्वितिम्‌ । यदातरानाग मनुय 116٦ ५ ۲ 
۶ ह गूरिरतेवसुन्धतो ہیام ریا‎ .५४ ५५५५. 














۰۴م اسر 


दूति ے‎ वराहमिहिराचायै 3 
۹3388 4 
एनामषर्‌विशेग्ध्यायः३६॥ 


ن۵ سکل ۸ن १८८८-८,‏ ایک اکا کان رت اکا دو جا نین کرک 
مک یمن ८‏ ب کی کیچ ھی پک رک .1 سے == 


شی ان حا کی نال موکئی رتا 
< 7 رص ५‏ 


0 , | 70823.07 ن‌اڑّھا ےچ 


त +ˆ“ 







अति सूम फ प्रशस्नोदिव सेदं तुबणेस्‌ 3:۲۰۲۲ ۲‏ 
ہ٣‏ ۷ खच्छः शुश्चक्तेम सोभिश्षुः ॥२॥‏ ۹1بج 
| ~ ےس دوہ سو رڈ سک وغرت مزح مکیتمن۔ وو سرت سور تا گر 
(“८4 <~. & |‏ ^ 9 ^ موا روا ^( رت ९८८‏ 
ऽ‏ ( وا سے وسی ८८. ८.८‏ مھ دیج ٹب ( چا ) سکیس ریگ 
سح (८‏ و ر/ یما وص رٹل 4( ڑم نال “< म‏ 
पीतोव्यापिननयत्योकस्यश्चशद् सोपाय । मति‏ 
सूयण मालारस्युभयातङ््‌ द पर्‌न्वी ۱۰۱٢۷۶۱۷ ٠۰‏ 
<< کا ८“ श‏ مین ر وک اہم نکرما سے وس قب (0८‏ 
| < ~> ارتا ت مر مواسے ۔ [द 27 17 ८‏ 
1 +„ ,0/4( +~ 0 = = 
दििसरुतःप्रनिपूर्षीनसरुद्रग्दकिएसितीनितरत्‌ 'उम- |‏ 











| ^~ यस्यः सलिलमयं पसुपरिनिः 9 | 
इति वी वराह भिदहिरचायै सनीड 
हत्संहिलायां अति सूर्य 7 
 सप्रजिश्रोः ध्यायः حور‎ 
ہے - نکی ڈو موقر‎ ८८-1८-८८ عو‎ 


८८८‏ ہے سوہ جح صک(سم سس دو و 7ار وہر مر سور حخ ول لوہسٹ کیم سس 


سے ८7.‏ ~< ~ - ~ سم وص تر سیب سو مخ ”+ لوراما ¢ ˆ~ < +~ + 


ہے ستف سے یج ८”‏ من ${ ~< ~ 


جو ریو कवः‏ 


।‏ -سمشیی مرا و مرا حا تکی ڑا وی ہتشان 






नय, सवि سر0‎ 





कथ यन्तिपार्थिव 13۲3۱1۹۹6868893 

` न्‌) समिभान्यमानगिरिषुरतरः-सवीदिशन्डनाः५९॥ ` 

| اکا کے رت ا ےلاپ کی ;1 سب دشا (२५८.-.८‏ سی 

, ~ ~ ^ 17 ہے ہیں‎ ध 

کس وٹ ۹8۳٦‏ 

۲:1318 3318133101۹84 ۱۰۷+۷ . | 

ٴ بیس جج جس ڑھوم مودارکعات دھول دک سے اص وشاسن وروسرلںس ~ 
“र‏ 8 اس ८ 1८५०८.‏ روٹ) 1 ८‏ سے 8 








[णव [ता ~ = ٠١۴١ ۶م‎ 
,  रात्मरीपमुपयातिश्स्रमतिसंङुलासिदिः ۱۷ 

१ |‏ لکوت سے .< 44 ےکا مونو را جا معری) روش کرش مر سے 

।‏ سا سے اوکار حکننٹ سے 24 رواسے سح 

द्ये विम्मति मरि ۰۶۹۹6۹۱ 

स्थगयन्निनिगगन्‌ तसलभयुमत्सुग्रनिबेदवति,॥४॥ | 

| “09.0 2ے اش سک 7 سن موی حول اک ون‎ < १ 

| | --- “< (~~: 
स्नवर्तसंचय व हृरजनी मेकापधाननपहुन्त ۱ ۴ 
मायचसेषाणएाविचेक्षलना नरेन्डाएाम्‌ ५१५५ ^ ॥ 

८८2८71५ رہ 1( ی ص مو یما سے نے رجا کا‎ < ८9 

۱ ۔‎ 4.८.4८; "८.८ 
रजनी द्यं विस्‌पेतियस्िन्‌र््ेरजोघनेबडुलम्‌ 
परचक्रस्यागमनं दस्मिजपिसन्निगोडव्यम्‌॥ ६ ॥ 

१, 74 ५4 ८४ ८५८. (क‏ تا ارہےہجانے 
निपतति प्ननीतित यंचतुष्कमप्यन्नर मविनाश्चाय ।‏ 
۱۷+ ہ रनासेन्यश्रोमीरनसिभपेतपचरय भये‏ 

| رع ات کت کر لئ 0 ण‏ +^( | 

سے او رما و را تک ە ८८.५41”‏ مک ما ८८०,‏ مو ا سے = 


केत्वाद्युरयविसुक्तयरारजोमगतितीजरभयदवि ۰۱۱ 
शिशिरारन्यवरतरी फलविकलमाहुर चाय, ॥ ८॥५॥ 


इति रजो लक्षण 1۱1:67 
تی‎ ग्च्याय्‌ः॥३८॥ 





ووسر(اقات . ८/८‏ سر سے کے موا 


مہف رت کے نا او ریگ مین دو 4-८८-4‏ رات تر 


ہے سے 


















ر2 


५4‏ - ` کت 
| وم < زی 4 
:^ ~~~ ہوا۔ 


८ نٹ‎ 2 ८ ५. : 7 
८4८ ھا ےیک سے‎ 


- ۱×7[قچوم سج وج‎ 8178۱۰ 
, _ ۱ 
ای کن دو سرے رون سے مات عو ~ ےسا نر‎ -॥ 
1 کک بی شس کین تو ~ ہی‎ 
सकौदयेधि कणिक पथनियो 73 
7×8 17 516+ मुपहन्या च्छद वौ रांश ॥२॥५५ 
आमध्याह्वा जो यसेविनोबास्षणाश्चषीडयति । वेश्य. ` 
 जलद्‌)स्तृतीये च न्द्रहरे चतु्ै च ५३॥ ९॥५॥ 
भस्तं याते नीचानअथमे यामेनिहन्तिसस्यानि प्रा 
जचीडितीययामेपिशचसंधोन्निपीडयति ٠ ١ل‎ 
ग रिणस्तृतीयेविनि हन्या धाविनञतुरच । भै 
ख जनर शच) यातियतस्ता दिशं हनित्‌ + १५५ ॥ 
इति वदमिदिगचार्य्चतौ रहत्सः 
दितायां निर्घात लक्षणं नामेकोन च- 





و 0 


1[ وہ 










مہ٢‏ 22 48 ہت سن ٠‏ ]ص۳۹۳ 
# <~ ~ أ ८1.717‏ ت سد مز وررح اج سے ( 
دخکاریی رما د ان تیر رکم ئے رر 4 7 
2५५५५८८4‏ ری 42( 7 اس ہما جح موا سے ۲ ...0 9 
ریما تشم مو تو راج سم 0 وس ہرس اور ^^ مرو ااست عوسٹٹےم٠ح۔حے۔‏ سے رم 
८८‏ ~ عو مر ४‏ ~“ .~~ حر بی ےکر 711 ८‏ 
१ -4-‏ سور امت "~ .^+ 4८‏ ماس موا سے ۔ لاٹ مھ 
4-८-८५.‏ 

८1 44५4 ८2,.‏ سے - ह ८$‏ صن لم سد ر7 
اوم۴ م' ھا ناس یک ریا پچ او ررا تک 7८2 “~. ८4‏ ارات 
।‏ | تھا ف یکر نے ہا ئے را ا مت اس مو۔ بھ کاو رت رخ را کات شا 
سشمرحس ८.2.‏ 2/9 2 سے ~~ ۱ 


८1.८८‏ 2( نال ی موئ یرت کن 


न‏ این ایا سیا ہت عوا۔ 


(८/८ 
کے ہی‎ 

 टउश्िररषअवेग्ेभानोर्येःवादरायणे नोक्ताः ۱‏ 
 __ 90۲7۶1301 7۱۱‏ 
~ شاب رورش من 24( سو یئ مت )727 اکر رک سے ان حول رن 

८‏ ہیک سا ررکے میک 7 کمن سو کا بد رس مو سن مرک 
९‏ رون مین اکر سو ,<< دحان ار رگ من ول و اوران 

س سے ۓ سے رن یں | 

۸31130320 +7٦آ‎ 

7 ۹۹66,4003) ۷ 
८4८८. رج اورک‎ ८.0 


کر سد 


| ای 1144 # 4/1( }2 ول س نون او رس جیما ٹون مین ८‏ « 





























۲۳۰ ٰ ८८ 
अष्टम गते गुरश्रशिनोःङुम्भसिंह्‌ वस्थिक्रय 
हधरर्संस्थयी बी निव्यत्तिगीष्म सस्यस्य ५३॥ ५ ॥ ۷ 
رض ہی کا سے رح ماس نے ےکن کا نیت | و شک یا حر ہو تاس‎ 
جن رمام وت وگر رک رک ےا نکی رڑھ مو ہے۔ے‎ ८८ سرت او عم‎ 
×۹ 073:8733:9۹11113116۹[10(: ۱.۳۴ 
धगतयोरपितदन्निष्पत्तिरतीवगुरुरष्या॥४॥ *॥ 
(1/1 £ ८८८८ 'م۔ سیب رر ہر نہ ت حرج سے روسے‎ 
شم رہ و ب رس یہ اکوا دنو ن ہو ن ارمّْتع‎ 01 
9 (4 سسٹتن 11 رسب سو وست‎ 4 
छममध्ये ऽलिनिमूयीद्रूश्शिनोः स॒क्तमे पश सम्पत्‌ । 
ल्करिस्थेरुरि तरिरारौहितीयेःदनिष्यक्तिः ۱۹۰۶۱ 
ے۔ برش ہی کے بار ہین اورد وصرے ستعان ین کع شک رم ے ای ای سکرو‎ 
£ 2 1 اف یقت ۰ 22 صو رح نے سا رن سا نے اورصررامون وستب‎ 
4५4, (1 /# ~> 24, ری یک رک بات سرع موا را" روسرےے 1-یا‎ 
۱16۹۰1 सूय 4 73 38-10803913 
| 39۳۲-۴۹۹ स॒पत्सर्मशिजीषेगवाचाग्धा ۱۴ ۱١ + ५ 
॥ جنر رما او وو ۔‎ 4 ८ 02 شیک ش بت‎ | 
| نتر و‎ ८८/५८ ~ رت بت پر سے ار ]س ناس س ت سرع‎ 
~+ ای ~ رھ 2ھ اع جچاٹ ).9.7 و ہت‎ 
67177:٭٭‎ 237 ۱ 
निष्यत्तिरस्तिम वी पश्चान्परचक्ररोगभयम्‌ ॥७५॥* ४ 
سن ما اوت و رین / رس‎ ५. <~ (4/4 {7५244 छ @~ 
~ کے .£ (شک کی سینا ما اہر رو کا کے عو ات‎ १9 12/ प 
मथ्मरेपापगरहयोः षयः सस्यं विनाश्यव्यलिगः ۷۳ 
भिः 2۹۳وج‎ नातं विनाशयति ५८ ५५४ 













उन 


















नापि यिप क ॥‏ یں إِکتھے۔_۔___اقجح 


۸ ~{- سو متا اوسے۔ ےی من حم وکص کا ا مم کا سے - اور 7 شیتفت 2 
८४4 (+ 1/3 17.74“‏ شر ८‏ 
सो यैरनिफै्ितःमथमनातम्‌ । सस्य‏ ۹۹877۲ 
निदन्तिषश्चादुनिष्यादयेद्यक्तम्‌॥ र॑ ५ * ॥‏ 
4- رات سور १८.८८८‏ / اوت ہی کر کو ۴ا سک ری 
و ५९.‏ ^> ...44144 اتی سرامو سے भ‏ ॑ 
सस्य‏ ہ٦صہہ۵٥٭‏ 4771-۹۹4۳ ٭ ۱۱٦‏ 
विपत्तिकुरतःसोम्येटेरौनसर्वच ॥ ९० ॥ + ॥‏ | 
| می کت سک سو رح سا نون م نک گر ا سلی۔ سن ہے ےک ول 1 
چا سد ८८. 001 ८८८८-८ (८2‏ 2 
| وسب (८‏ اش می نکر 2( وہر ;< 
र्िरु संस्थारर्भन्तप्रमवबष्ठोपणगीयराङ्ररो। भः‏ 
۹٦٦166: सस्या न्मे परिटानिः ۱۷۱‏ 
५4 ८2-12-८८ -॥‏ 
سو نے برقت + ८ (८८)‏ - 
विधिनानेनैदरवि ईष प्रच शरत्समुत्थानाम्‌ । मि‏ 
मेयः सस्पाना 17119 9713(7 ۹1۹2۰۱۱ ९२ ॥‏ 
۳ 2 ^ وم ش کے न+,‏ ےت رد رت سکے ا کا ہو 
८.4‏ .~ حا ے۔ 
रिषुमेषारिनुसूयःसोव्यपुतो ۹3152:6:188317_‏ 
्रभिसधान्यङरुते र मथु भ योपयोगं ॥ ۱۷‏ 
“1 ~ میل یہر وشن ہر مرن مع (८‏ ہو سورج < ار << (४1‏ ^ 
| 7 1سح (५/1 ¢ / + <~ ८ + ( (<~) ८2‏ 
1 022 مرج ے ال ت لو گان سانش سے ८५1‏ >< 


- ان دا نپ“ رن‎ 
कार्मुक मृग षर संस्थः शारद सस्यस्य 87: 








† صظ7 ...^ __ __ _ 


१ । | सग्रह काले सतेयोरिएयैय 7217 ॥९४ ॥ 
इतिश्री वररमिरहिरावायेरुनी 6-۲ 
 जातरनामचत्वारिषोऽध्यायः ॥४०॥.*॥ ५ 
ہے میں رت سے رن کی‎ + | 
(7010 0.1 
911 ~ + اگ سو نکر ک ےلت و‎ ८ ہس تحص لن ھا لے ار کات‎ 
7१-01-11 11 


امالل وا نٰ او اسے 


75 :81-21111171311( 
:616:117 
اڈ .+ ےورس سجن ७८५9‏ 0 نمو 40 

<<< س موب شا تک انار کت مین ۔ 
वख्रािरकुतुषानाममूरगोधूमरनरूयवानाम्‌।‏ 
स्थल सम्भवोषधीना सनस ۷‏ 
جو و سی ےل ~~« ५1८८4:‏ ~ 14( 
त‏ ہن رای جو ون سکا اوک تحص سن ८८010‏ موی 


+ = تا اد سٹمر ن6 2119( سسے‎ र 


×83 कं सुमगोधूम शलियवमरिष मुरमिनन यःस्युः। 



























भिथुनेपिधान्य शारद वल्लीश्रालूरुकपास्ाः॥ ३ ॥ 
دھاش مور کا‎ 1117127 व | 
ण اق دا ھآ وہ لکی لک ہآ کیج او رمیا سکا سوامی رس‎ 


सर्किणिरोदूयकरसीदूमीणलसन्यपचयोजानि सिं 
इ तुष्धान्यरलाःसिहादीनात्वरः सगुडाः ۱۷۰۱۱ ۱۷ 


71110. 1 


۱۶م برس تم نیف اھ < : 
1 ہے ۔ 
ष्ठे तसीकनायः ऊुसत्थगोधूममुदनिष्यावाः ¦‏ 
 सप्तमरशोमासागोधूमाः सर्पाः सयवाः ५ ५.५‏ 
4८.10 । 9 ||‏ رکا رکا سط ایا سوا یکشا رز 
سے ۔ ز ومن سیون ا رر 4 ای خ ہس سے ۔ ۱ 
۷۰٦17719 17 7‏ 
वभेतुनुरगलदणाम्बराखति लघान्यम्‌लानि ६।‏ 
८-4-८८ न‏ کسی کون ک ےکک سے إدایاسوا 4 ८‏ 
८ ८४५४-५ र 101‏ رجس سے - ` 
मकरेनसराल्ायय सेर सुसु वर्णं रुषएलो ۴‏ 
म्भेसलिलनफल कु सुमेरलचि्ाि रूपाणि ५७‏ 


0111-1 ट 
~ < / سا ہو رن می لبیل من مت روب ت ا ےک‎ 


मीने केपालसंभव्‌ र लान्यम्ब्‌ड्‌ वानि ۹3117 ۴۰ 
टाञ्ननैकसूपाग्यारम्या तामन्सखजातच ॥९५ «॥ 
سکیس سے سدا ;~( ہےسے انرک کا کے‎ 
مو الے 14 من سشسہے ۔‎ ८2८1 
١3781۹331 717.11۹۹7۹32۹: । ए 
कारशदशपवाः मेषु शशिनश्च रदिकरः॥ २ ॥ 
पररसप्रमगोदानिरदि शु कः करोति शेषेषु ۱ ۳۳ 
य संस्थाः कूरः 313177715 हानिकराः ॥ १० ॥ 
"12 ८.८ ८-4८-4८ <^ ८-4-८4 - 
| 1 رن .4 “+~ - ررش سے دو مر‎ 1८ 4 
رین ما حھوسن اتھ ا اف نید ھ سورس رص سآ کے کت" سے ۔‎ 
< (८ (14८2५. رسس سے‎ 


راوج ےب ...دی سر ...ےد 

















اتھا۔ ।‏ ___ 4 سس 6 
| 89 ¢ رای یس جھائو نع نححگ رم رتولشس رس ८2 ८. ८‏ سے۔ 
کر 2 : ضس १‏ رن گج کرسستھا نا را تھے تھی ےسرن۱ء (८‏ عم تا سو | 
وسر رس پر र‏ بی ہے بای س تھا ون مین کرو رما لقن ) 
گر سیون تو رس سکی ص رو اورساں رت 
1۱۹٦:۰۹3۹ 16۳77: तः `‏ 
च ॥९९॥ + ॥‏ ۱۲پ 2711111171۰71 ج21۴ 
५/८ &-1 ~ ८-1८-८2 -॥‏ وون مع گی رر 
لان ولرییی ن ہس رہش کی مین شی ور ८44 ८८‏ ۔ 
यन्तिराशीनाम्‌।‏ 7۹۹۱2.7۲۹6۴7 
बल्तमत्वंच ۱:۱۱‏ 2 7685:1011 27111 
۳۔ بن رین ~< تھا ون می کہ ان م یھی نان رش ہہ 
.4( 994 و و سے 27 ری رن / وس لوا شرو کی ھا | ری و 
गचरपौडयामपिराशिरयनिभिनशुमग्रहेरंष्टः। |‏ 
पीडान करोति तथानृरेरेवं विपर्यासः ॥ ९३ ॥ |‏ 
।‏ 




































| वे 


1 


दूतिश्री ۹13661107311۴6 
۸91ہ۸[-۸88قم.ع----.‎ 

.1 11/71 کے 1 
८17८‏ 4.6 س کی سے ۔ ८/2‏ سس و مان یرہ ا 
مون 9کس رس کی وی اہین بد سج اور رش سک وکس رہ ८‏ 
८,५८4.4 छह, 9‏ رم یئاک رط ے×سیب' 4८‏ - | 


॥/ 10 ^ 1 یو ہت امن دی ٹا‎ ८८८ ८८८. 
<--- (< 2 (८९/9८ 
ایگ کان‎ 


। इ-‏ چفوقۂ1 1ج7 ٭ 17× جح تک 









ًًُٗ۔ 


گ۲ ہت سیت اھ 
घै दिशेषानत्रतिमासंरशचिषुकमात्सूरये ٔ‏ 
बुत्पाताएतैडमरार्तये रानाम्‌ ॥२॥ *॥ + ॥* ॥‏ 
141 ~ نے من سی ہار رہش ون میں سورج کرے اوس او راو رما سی 
ات ८‏ ولا ات क‏ رت فرح اوت سو /-( < ८५५८-८‏ 
ےا وا سس ५८.‏ یکو ےےزمما ت ہون فو رجا وک ما رجات 
9 6 ~4 - اوس اور رما کو یھ ५‏ .41 | 
کھاو 


रि سے‎ 


भेषोपगनेसूरयगरीष्मजधान्यस्यसयरहं रत्या ۱ बनः 
लफलसखरपेरतर्थमामेतयोलीमः ۱۱+۱ 
سک رکاج واورا٤ؤوس) لو رکا سیک رتا ++( و رت سی رص‎ => 
०८ (0 اور مکی کے بی ح بنا لو بیکرت سد‎ 1 
~ کے یھ (م مر سے بیس ملا <^“ یھ‎ 
मिथुनस्थे सं्वरसान्‌धान्यानिचषंग्रहंस मुपनीय षः 
ष्वेमासेनिपुलं विज्रो ताराश्नवास्लाभम्‌ ॥४॥ + ॥ . 
7970111. ^ 
--.#” ا‎ 2 (+++ < 
रकि एयक 1×3 एतफाणित्छनिधिनिधाय 
दिगुणादितीयमालय्यि शं नाधिके रदः ॥५॥* ॥ 
द.“ ~ ےکرک سے سز م نات‎ 
1 بیس سے سے مر ~< تا سصر یر 2 حر 7 دو سے سے ے لو رو)‎ 
رت کال مب =< > مان مو۔-‎ ४, 
सिंसुवर्णमशिचर्मधर्म श स्वाणिमोक्तिरसतम्‌। 
पन्बममासेलब्धिर्विकेतुरतोन्ययाद्धेद्‌, ५६॥ 
17111221 1 
۱ محضارمئی اوعادری الا سیک کر کے باون مض بے‎ ८24८4८4 
| = ~ کے داس ےکر رحواسے 7 ^ کے ...¢ ےو سے‎ ٰ 


7277130۱۲۰۴۷7 ۴۳۴ 














हेमासेदिगुणलाम मवाशेतिविक्रीएन्‌ جہن‎ ॥ 
ह | < ۰ ८८ 1.4.८4८ ~< | 
8۹۹7 
"0188 3 9 ४. ॥ "द ॥ 









धौदहिगुणि गरि | 
و سک‎ ८ 4.0.11 १ مین اتا‎ „ {८44 
। من ےک دو لا‎ 4.०4. 
उश्िकसंस्येस्बितरिफसरन्दरमूलबिषिध एतानि 
वपेदयमुदिनानिदिगुखला मं अयच्छन्ति॥ ६ ॥ 
| ८.12८.22८: -4 
_ „^ 0144 2.८ 4. 


कएगतेगु कषात्‌ 1ج111 3٭‎ ۱۳ 
۹3+00 ا ا‎ ॥ १० ॥ 


۶ دح سوب من مات دی کیا اور 1 1८.44‏ ^< 
71 7+11 01 :۰9-1۹ 





ٹن 08+ स्थित्वामासद या‏ † 
॥‏ کرک کے سے م نات و .444 مز او ८.८4‏ کے 
| سے .001 سے شر رسس سورد الا *- 

18۹۲81110116871 

संस्थाप्यवत्सर्लामकमिष्ट समा प्रोति ॥ ९२॥‏ أ 
۲)۔ بن کے حورج ८... ८.2 / 2.4 (८/८‏ .= 

کے حلہ نے رک بے موس نما ما لا کرو سے 
7ئ۱3 ۱ 
युकोःधिमिबदृष्टसलवायलाभकोटृष्टः ॥९३॥‏ | 
| 1/1 اسر سیر مک دک १/1 ५‏ 4 | 
















| نید سد 6 
:1:۱4,۴7 :۹81817 
 सद्योगदैस्यपदेडि रस्त! 1,58‏ 
नरु्तारवि धि मृर्गतीनमाबान्‌डुहायदेत्सदसत्सम्‌र्‌‏ | 
ا انراتا -कार्यरनी इद‏ 8چ | 
अैकाएंनामदाद्वारिणोऽध्यायः॥५२॥‏ 
| 1اس (علرا کرشم سیک رات رظ سر 1.0 
وس ا سو وا لع 0/1( | =< 
८८ ८.‏ ++( ا سےا ریعات سس لنزتث نل سر جائ سرع ~ رھ مک 
ولرک کو १2 (र‏ 1ل ری ری ا 
نے 8-9-2۶ ~ .01114 حا کر 


| یی زار 1 رجا پچ ہر۔‎ ८4 
سے‎ (८/५ (-- 


٣” ८ (नि)‏ سٹت 
वभ्ं-क्तः स्मनाऽसुरन्‌ समर ।‏ +1111 3711 
प्रतियोधयिवतुमतश्वगरण्यश्रणए समुपयाताः।॥ ९॥‏ 
| اک سے و اون ے سم بی ےکم .~ .1 0 
مو یر نعل یک ८ (2८‏ سے مص رم 7ہ ریش نام رس ےجن ~ 
۹۹19000003907١‏ 
۱۷ ۲7۴۹17۲1366 
۳۶ جح .کن ولینا کے سی ہایس ८1 4८‏ ان و سے 
1 اک > .0 رس در 0( १‏ 1 سے کے (८-८4-44.‏ رس 
लब्धवरः 37014131۹31: सुरःसेन्दाः ۹۳۴‏ 
۱ 80+٭ 7× 
.×۴٭٭٭٭چ ओीपतिमदिन्त्यमतमं समन्ततः स्ेरेहिनां‏ 











۰۱68 دش‎ ॥ ४॥ नैः 
स्सस्नु तस्सदेवस्तु तोषनाःएयणो दरोचैषाम्‌ । جو‎ ` 
| . भसुरसुरबथू मुख कमस गन तुषारनीश्एश्चम्‌५ ४५ 
[ ˆ 1/ ६.८. ८-८4-८ द می سد مات ماگ لب اروا‎ ^ ~ ۳٣ 
مگہع‎ 
727 کے یت او‎ ~ 22.1८४ ८ 10 ८ ६ 
01171 رعا ات‎ ८। ~ (0.87 ध | ` 
اس ری نمو‎ 1171 £ | 
اوحی ںان لو ز وسر کرک تر سے اون سو ابا اکپ >€ ان‎ | 
۱ _ ८, روا زن‎ 
۹۹۹1۹831 4++3)))]٣ ٣)۷ 
हेरीप्यमानंशरदीयसूर्धध्यनंसमासायगुमोरेशकः॥६५ 
4 ५८८४८. ا۔ بن 11111111 نت‎ 
ےےل اما نا سو حو کراب ربت +~« سد‎ ८2 ا حتااور‎ 


۹8111 111811166607 
۱د651:208:121011:0370(7 حور‎ 
८/4... ५4 ۔ تھے خھوتے ایی ےس وم کو مت‎ 
ائرساك‎ ११01710; / १1120410 0 मि 
| اش ا۔‎ | (क 10 ۱ 
उपरि वास्या, ۹1۹۹۹1۱8۳۹۸۱۹۳۰٣ 
रितिसमनरेन्दो विधि व््सपूजया मास ۰ ۱۱ 
ور حر ول ٹیس سے‎ (०4 موا‎ ८4 4८. (८ ار کر سے ا | دخ و ما ,~+" ا رسمات‎ 
جا‎ ८८ 1 یہس سلینٹٹ‎ - ८८/८८. ८2441. 
प्रीतो महेनमघवान भरे दरेरपाः रुरिष्यन्ति । वसुः 
बददुमन्तलेगुवि ۴۴101 भविष्यन्ति ۱۶١ ج٤‎ 
-ताःयजा्वते षाभयरोगनिवर्जिताःप्रम्‌तान्नाः چان‎ 
36066۰ 















277 _ .~~~( ادھیا 43 
4ا ا سام دوج کے او سے سن ८८८ ८ ८८८...‏ ا س 14८५८.‏ 2( 
210 70 سے سان 6 9( + > وس 2444 ھی می ۔ ٠‏ رہ راج ریا 
مرگ سے رت اورست ان 7 کن کرٹ ८८८८.‏ ~~~ 22 
فا اتی مو نکر کے ر بر دہ جم یک ھا ~ ٰ 
पूजातस्यनरर्बलरद्िजयार्थिभिययापूरयम्‌। ×‏ 
۱۷ء٥  कचतयाम्रयुक्तातामागमतः प्रवक्षामि‏ 
1 اھی ایدہ دح جک نُا کی 4 1 ,1" 
کے ارس رما تل دی سکس ग्र‏ سے تق سن ۔ 


جج :تچ कएएदिवसनक्षच मंगल‏ 1119785 
धार ۱۷۳۷ +۱ * +‏ جع :28239107297 
,| اما مرہان وس تم عا مرا کے صورت من مرن تر یش تن اوت 
.011 17 تک امک مک رس ~ 
८८.42 ८‏ یہن < - 
उद्यान्देवतासयपितृवनेवर्मीक 1677:۴‏ 
सनोध्वे 771۲+ कि वल्ती चन्दरूयुक्तोश्च ۱۱ ९३१च्‌-‏ 
हवि गालयकोररपननाःनसषीडिनाश्चये तश्यः।ये-‏ 
(१४॥५॥ `‏ ۹9۰8 :7 .1 8ے 0 . 
۴م)۔ ७ 91 ८4‏ سام کیا بی رک ان ا ماخ ول سن مرح ار سے 
مو او رس سے کر ےکوکڑے سی س وک گے و نک نے ود سے ےرم لم ~+{ ~~ 
من ماک موئع ( اک یمن / مرح اشن موںا سے أسکو پنداک <( 
.7.727.471 
”44 رت ہے ہو ام رمکا ا مر ہت ریس ما )+( ˆ~ سے سری 5 ८‏ 
ارم 4८‏ دح رج سک ےکی سو سر 
۹٤‏ 61181 2383(1 
मचरापरदक्षम्‌ ॥ १५१५८१५५.‏ 373 ۹۲۶3837 
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)<^ | ,^ لے 
न 174.‏ 
गोराऽसिने ۲1۲۱۱۱7 ۹۱66۴7۱‏ 
۱۱۱٣ ۱۱‏ -016711:37 ۲ 313111310 
|۔ ڑھیے ریگ انز اکا نے رک {44८८‏ + رات سس 
4-204-१4‏ 





यानीहरक्े भूतानितिभ्यः खस्तिनमोस्तुमः । ج۹‎ 

र गृरीवेमंक्रियनायास पयैयः ५९७॥ पार्थिवल्व 

नेगयते स्वति तेस्लुनगोत्तम । 368 7٦ تی‎ 

"इ । 

न 1/0 نہر‎ 

गता!‏ ۹۹2.8 ومن 

۹ रश 71918:۱۷ 
~; لے‎ 4; 900 


ہے ८ (4 ८१.१.2८‏ > میعن شہد مو لے رم کپ 


देपजयदभमिध्यस्तं पतन मना ङुन्वितयपूर्मी दक्‌ अः 
88۹317 6) 7ك۹6‎ तितम्‌ ॥ ا8۶‎ 
0. ~ اورو و‎ < (८८1८ و‎ ८.८“ +^ +" 
21 رر ے سو‎ न یور ہر ئ5 101 ھا نما‎ 
~ <~“ ८ < وسر لے ماگ ہے و 2 رر دح رج سے‎ (८5. (4 را /رڑے‎ 
953۹3717 9( 58330 यष्टिम्‌ । ऊ 
त्यपुरदार्‌ शकटे ननयेन्मवुष्ये वी ॥२९॥१॥५॥ 
وی ےکا کر پانی م ن فور لے‎ ४ क्र 74011171. می‎ - ٢ 
| ~. ری یہ یاانومسون ہہ گھواک رگ کے دوار سر لے ا سے ۔‎ 71 44 
सभरमगे बलभेरोमेम्पा नाशो वलस्यविततेयः। भये 
स्यो. क्षभङ्गे नथाःिभद्धे चयर्धकिनः ॥ २५ +۱۱ 





शका (< ۲ٰ۰‏ سا 
دی اکا ارم وٹ ماے تد ناما لدر ھی یکین سوک لئ ی| 
1 کے نے ہے १. - <- ८८0८५; ८‏ 
भाद्रपद्‌ शुक्त पश्च स्याष्टम्या नागी रनोराजा। 7‏ 
विप्र मसु सैःसुपेषधं ۹ ॥ २४॥ ह्‌‏ 181116 
مو तारम्बासंदीवायषटिपौरप्दं पुरं पोरैः ।‏ 
॥२४॥,*,५ , ॥‏ :ےہ ययु क्ताम३े‏ 
۲۳ ھا و تل آ1 می سے ون ا کیست رک کین سن مو نے تی ण‏ 
। ८८ /|‏ 9( ر٠‏ اما "۲ رس نے مر نکس یم وی جب الاگمزھررحرب ~< 
بڑحت مس نٹ ك4 < الو ن ہت امرس روا سصس کر وسصے۔ کے 
سے شی بری ار کے مات ا ے عاون۔- | 
रुविरयताकातोरणवनमासाग्लंरुतंग्रहृष्टननम्‌। _‏ 
 संमार्जिताऽर्चितपयं सुमेष गणिकाजनारीर्णम्‌॥२५॥ `‏ 
अभ्यर्वितापणगरमभूतयुएया हरेरनिर्घौषम्‌ । नर-‏ 
रम्‌ ॥२६॥ ۶۷ +1‏ 00 2۹32 
۲ جرب سم اکا ८१८८..८८‏ 4 نت لے ون صن برک سرن 
سب سے سا १21 ८-4८-44‏ نے من موئے او رشان 
سے ساشت ہو۔ اع رس پآ گر ارات "(५८८८‏ باج اور 
~( ^( ”+ رک ا €< وافے وکا ८८८ ८/1.“‏ ے2 م۶ ^~ <^“ 
तच पता साःष्रेताभेदन्ति विज यायरोगराःचीताः।ज-‏ 
यरा 858۹1۴۹۲۲ शख 3۲٦۲ १२७५ + ॥ .‏ ےج 
گ۶ سگرن / {८/८‏ مو فڑ مج دی سے رک کی رو کمن کر سے تر رک کی اکا 
حر ری سے اہ ہال 27 >ی تا 1 روص سس وپ (८‏ خر رعرا سے ~~ 
٦231 ٣۹۱۴۰۰۹۰ याः । बाला‏ 
नांदल श्र संग्रामः सत्व युद्धे वा ॥ २८॥ *॥ 1‏ 
ہ۲ مس ریس مھ بے ےب " ور 4 اس سا عو گر >-< ”~ موم ~< 
१. 1‏ ال اسے رو رن ]رن سے تع ^ پر مو ¢ سےا کڈ یع ھ ۱ 


































و نک 






اڈضا جم ری رت سے ود 
८2 > (^ ८...‏ ن و رم ہو پا سے 
। जागर‏ = 
भेरादग्योनश्वरः-मामेदास्पाः ५०६५ सित‏ 
चविर्मन्धैः । जहया‏ 3۹ 76۸و 177 
रग्निंलांवन्सरोनिमिनानिगरह्णीयात्‌ ५ ३०५ ५) *१५‏ | 
; 4( رس ++( , ८१, .-- 5८4.‏ ~~ نت ھا دی 
71101 1110 
مو ५,‏ ,122 <^ )+ ; 


 इषदुव्याकास्युरमिःस्िग्धोधनोऽ्नलोर््चिष्मान्‌ । 


ती+त्योचेस्नोयायायाविस्ती टितः ५३९५ 
1८८2, 


علت کی سے ئوک ہو 21 ~ ”~< کم (द = ८192 (4१)‏ 
وک ا 2.4{ مھ یمن تا ~< ५५/५८‏ 4 رح رر ८८८‏ 
मये ۹0× 168۹: ۹۳۷٢۰۶ 8‏ 3ج( 
तानल‏ 0 7 ۱ ۹۰۴ج +118 
२२५१५‏ ۲1001 8 718712 
و تر ن امت مرف کے کی یرت :ا وی اور त‏ )9 
¢ نی طرھ ناو ہلیم شر ےکامی نکی اٹ ما یس سے ری اس ८८‏ 
5८ ८८.८५4“‏ - | 
चामीकर. क कुरार राः श्नवेद्‌ यनी लोन्लेसननिमे‏ 
१‏ ~ 
८०८‏ پک رر نر رکے ام کیا + / زگ 4414 .1.4( ارقعات 
سک رے )1.7( 1५८‏ -<- “: 


ئیاپ پیش یسا نین 
तेषमगान्धभघराविधदिनाभकन्तियनितिनिरापमारिन्षः३४ _ |‏ 
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ا ۔ن را جا ا موم کے سے اکن ریو کے رہ شور مک وص یا نے ٴ | 
تمر/یے اُن‌راھا رر جج مرا ےکر ست ما تقو 1 بھری لن رت / ६८‏ ۲ 
५५८.‏ ری سے ارقمات بت عم رہ کے سمامی موم نے من ` 


व्वेनङुम्मटयेभग भृता मतु स्ते वशमेतिभूभताम्‌ । 
उदयासलधराधरधराहि मबदिन्ध्यपयोधराधरा॥३५। 
11 ~ 1 ھی او مت ےم اک نپ کا اک رو‎ ८ ए 6 او رحرمم(‎ 
یب١ پٗبْت/دحارن نوا ل اوج ع لاو رہاب لي ہن )سن ربتان) ۶ل‎ 

- وت کلسم نمو حا ہے‎ 0५४ 

1 87 خی نشی سم‎ ० 
317 7 मणिप्रभा ۹911806 
کیو مر سے ناکرا‎ (6८४4८ 4.21 م۲‎ 
21 ८८4८ مہا کت ےا مک ےکی کر 7 نے مو ےرا‎ {५,८८८.२८ +^ ا‎ 
" = ८ سے ا مات سب انسنہ رام کو ما دک رت‎ 1 ८८१८५५८ 
उन्तंयदुति एति शकके नी श्भाःश्ु بویا‎ त. ` 
ज्नन्मयसयट शान्ति याचारिराहकासेष्ठपिकिन्तनीयम्‌ 
<< ےک لک‎ य 96 تھے دن‎ ८ دہ ح کے‎ - ۶ 
(1112 او راس ےکے جوا‎ (20 ८८, ^ می‎ 
गुडपृपपाय सौयरविप्रानभ्यर्वयदक्षिएाभिश्च । अवशि 

ष्यामुत्थाप्यो? न्यव 7 7 ॥ 85 ۱۲ + ॥ न‏ و 

رع گر کا 1 .20 ~ - 

آوو/و دن ابزہرعو خک وا سے ५६८८‏ یر 7 اک : 

دواد یک و سوا 114 ,1( त‏ | : 

34:۰ .۱1ہ 773ج[ 7۰ہ کھت 
 पनन्दसन्नेषदेनधिनचध्वजो्धायात्‌ ۵١ षोड‏ 
 गशभागाग्यिधिकरैजेयरिजयेदैवपुन्धरि चान्ये ۴‏ | 
कारशक्रजनिवीमध्येणारोनवेनासाम्‌ ॥ ४०॥ ۱۷‏ .| 






















